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Daugelis kolonijų jau pasiruo
šę gražiai paminėti Lietuvos ne
priklausomybės 18-ji gimtadienį.

Italijos fašistinė vyriausybė 
Šaukia po ginklu daugiau karei
vių. Jų dalį siunčia Afrikon. kur 
eina karas su etijopais, kitus lai
ko namie. Mussolini vis labiau 
ima blaškytis ir rūščiau grasinti 
karu valstybėms, kurios dedasi 
prie sankcijų vykdymo. Musso
lini ketina sukurt baisų karą, jei 
tik neduosią jam laisvų rankų ap- 
sidirbt su Etijopija. Sau į talką 
jis ketina prisikviest Vokietiją ir 
Japoniją.
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ETIJOBAI GIRIASI SUNAIKINĘ D1dele traukinio 1 

28MĄ ITALŲ DIVIZIJĄ NELMME
Lenkija, matyt, jau pabėgo Vo

kietijos ir Italijos numatomo ali- 
janso. Jos vyriausybė atsisakė 
prisidėt prie naujų karo sankcijų riausybei, kad šiauriniam fronte, 
vykdymo prieš Italiją. Tuo tar- į pietus nuo Makale, italų lakū- 
pu Lenkija yra viena iŠ aliejų 
produkuojančių šalių.

Sausio 30-tą ^italų maršalas 
Pietro Badoglio ęranešė savo vy-

_____ ____ —
Sunbury, Pa. — Sausio 

užmuštais ir.sužeistais. Sumuštai (The Reading kompanijos 
italų divizijai vadovavo genero- vinis traukinis “The Williams- 
las Diamanti. Sumušti italai pra- porter,” važiuodamas per tiltą, ei- 
dėję trauktis atgal. nantį per Pennsylvania Canal ir

Tuo tarpu italų vadovybė, su Susquehanna upę, išėjo iŠ vėžių., 
maršalu Pietro Badoglio priešą- Keli vagonai nukrito žemyn į ka- 1 
ky, pranešė savo vyriausybei Ro- nalą.

31-mą 
kelei-

LRKSA JUBILIEJINIO 
VAJAUS EIGA

L. R. K. S. A. IR
DARBININKŲ
REIKALAI

CH1CAGOS APSKRITIES
SUSIRINKIMAS

nai bombardavę etijopų koncen
tracijas. Etijopų pranešimas pa
davė, kad tam pačiam fronte eti- 
jopai nukovę 35 italų kareivius ir mon kuo trumpiausia, kad "So- žuvo vienas keleivis dr. Guy 
paėmę keturis trokus. malilando ir F

Addis Ababa. — Vasario 1-mą nieko naujo.” 
Etijopijos vyriausybė oficialiai Vasario 2-rą Etijopijos vyriau- 
paskelbė, kad dideli mūšiai su i- sybė paskelbė, kad ji pasiuntus į 
talais, į vakarus nuo Makale, už- Somaliland frontą 60,000 karei- 
sibaigė dideliais etijopų laimėji- vių. Naujoms jėgoms vadovauja

ipidusia, k«iu ou- žuvo vienas Keleivis ar. uuy 
Eritrea frontuose Rothfuss iš Williamsport, peČ- !

kurys Washington Danshaw iš 
Tamaqua, ir inžino Šoferis Will
iam Ramp.

Sužeisti 31 asmuo, tarp kurių 
randasi 16 Bucknell universiteto,

Lietuvos tautininkų vyriausybė 
atstatė iš Vytauto Didžiojo uni
versiteto profesoriaus pareigų 
garsų katalikų veikėją prof. Pra
ną Dovydaitį. Tautininkams jis 
pasidarė nepakenčiamas už drą- 

gynimą ateitininkų ir kitų ka- 
fJlikiškų organizacijų laisvės ir mais. Etijopai sako, kad visą i- generolai Bayeęna ir Ababa. Eti- Lewisburg, Pa., studentų, kurie 
veikimo. Prbf. Dovydaitis yra talų 28-tąją diviziją sunaikinę, jopai tikisi šiame fronte jei ne
vienas iš Vasario 16-tos akto sig- 3000 italų žuvo, 5000 sužeistų. Į sumušt. tai bent sulaikyt italų 
nitarų, vienas pirmųjų vidaus etijopų rankas pateko 18 tankų, veržimąsi pirmyn. Pereitą sa- 
reikalų ministerių. 33 lauko kanuolės, 175 kulkosvai- vaitę šiame fronte italai, vadovau-

---------------------- džiai ir 2,605 šautuvai. Etijopai jant generolui Rudolfo Graziano,
Sausio 31-mą Prez. Roosevelt savo nuostolius paduoda tik 1200 (turėjo nomažų laimėjimų, 

minėjo savef 54-tą gimtadienį. Tą 
dieną visoj šaly buvo rengiami 
diaŲi bankietai, kurių pelnas ei
na Warm Springs, Georgia, Ii- , 
goninės naudai. Ten gydomi vai
kų paralyžium sergantieji ligo
niai. Pats Prezidentas toj vietoj 
gydėsi nuo paralyžiaus, ten ir 
šiais laikais jis nuolat atsilanko.

IŠ UNITED MINE WORKERS OF 
AMERICA DVIMETINĖS 

KONVENCIJOS

vyko tarpsemestrinėms atosto
goms į savo namus.

Tyrinėjimai parodė, kad nelai-' 
mė įvyko dėl sugedusių geležin
kelio bėgių.

SU NEGYVA ŽMONA
GYVENO 5 DIENAS

^Vilniaus krašte, Totoriškių 
kaime, Tverečiaus valsč., buvo 
toks atsitikimas. Vienas to kai-1 

Washington.—Sausio 29-tą čia krašto gerovės pakėlimui. Iždo mo gyventojas Jonas Kulčonas
Okupacinė valdžia uždraudė prasidėjo United Mine Workers Sekretoriaus asistentė Miss Jos- buvo tik porą dienų gyvenęs su

Vilniaus kvaito lietuvių spaudai America divimetinė konycuęL- Cphinr Roche savo kalboj peikė 
vartos Šiuos išsireiškimus: “lie- Ja i kurią suvaHavtrper 4500 de- tuos, kurie vardan laisvės” eina 
priklausomoji Lietuva” ir "Vii- legatų. prieš socialio saugumo programą,
niaus Kraštas.“ Už nesilaikymą Pirmiausia iškilo klausimas kas Sausio 30-tą prezidentas Lewis 
įsakymo laikraščiai bus baudžia- link Am. Darbo Feedracijos. ku- painformavo kietos anglies dis- 
mi. Beje, rusų valdžia buvo vi- rios nariu yra ir rhainierių unija, triktų delegatus, kad operatorių 

ir‘ angliakasių atstovų derybos 
kas link sudarymo naujo algų 
kontrakto prasidės šių metų vasa
rio 24, Enquirer’s klube, New 
York'e. Senas algų kontraktas iš
sibaigia šių metų kovo 31-mą.

Vasario 1-mą UMW formaliai 
ir vienbalsiai indorsavo Prezi
dentą Roosevelt’ą išrinkimui nau
jam terminui ir pasižadėjo remti 
demokratų kampaniją. Preziden
to Lewis žodžiais, UMW tuomi 
neindorsuoja visą demokratų par
tiją, kaip tokią, tik pasirenka 

Roosevelto laiškas Prezidentą Rooseveltą. kaip pa
sveikinantis konvenciją. Darbo prastų žmonių globėją ir' gabų 
Sekretorė Miss Perkins savo kai- valstybės vyrą 

nurodėį kad administracija ...
i už algų pakėlimą, dar- metų gruodžio 1-mą UMW ižde 

bo valandų trumpinimą ir bendrai buvo $2,000,000.

sai “iškasavojus” net Lietuvos 'UMW prezidentas John L. Tsewis 
vardą, o vis dėlto Lietuva nežu- ir kiti unijos lyderiai pasisakė 
vo. Matyt, Lenkai iš praeities 'prieš Federacijos nusistatymą na- 
nieko nesimoko. riais priimt tik organizacijas.

i . Mainierių vadai stovi už tai, kad
Sausio mėnesį Amerikoj nuo Federacijon būtų priimamos in- 

šalčių “tvoros tratėjo,” o Lietu- dustrinės unijos ir kad joms iš- 
voj žolė žaliavo, išdžiūvusiais ta- davinėtų čarterius. Mainierių nu-

nėti. bių unijų lyderiai, kaip siuvėjų, 
audėjų, ir k. Absoliute atstovų 

Windsor, Anglija. — Sausio dauguma pritaria prez. Lewis ir 
28-tą karalių koplyčioj iškilmin- kitų savo lyderių nusistatymui, 
gai palaidotas miręs kar. Jurgis. Sausio 30-tą buvo perskaitytas 
Laidotuvėse dalyvavo penki ka- Prezidento 
raliai, Prancūzijos prezidentas ir 
daug įvairių šalių reprezentantų.

' “ boj nu rodi
JAMES DAY PAPIOVĖ darbuojasi

RICHARD LOEB

žmona, kai jį ištiko nelaimė. Jau
noji žmona, belipdama nuo pir- 
kios lubų, paslydo ir krisdama 
žemėn perskėlė pakaušį. Vyras 
greit ją paguldė lovon, tačiau po 
valandos mirė.

Kulčonas nepaprastai labai my
lėjo savo jauną žmoną, todėl jai 
mirus apkvaišo ir nebežinojo ką 
veikti. Jis pasiryžo jos visai ne
laidoti ir paguldęs į patalus lo
voje laikė penkias dienas, beveik 
visą laiką greta gulėdamas ir gai
liai verkdamas.

-***kTačiau kaimynai pas Kulčoną 
atsilankę pajuto kažkokį kvapą ir 
įtarė žmogžudystę. Įsikišus po
licijai. Kulčonas papasakojo visą 
nelaimę ir prašė palikti jam jo Į 
žmoną nelaidotą. Kaimynai ta
čiau jo žmoną palaidojo, o jį pa-

y j ,n._Uį aticJavė gydytojų priežiūrai.
Iš raportų paaiškėjo, kad 1935 X

USINUODIJO

SESIASDESIMT KELEIVIŲ Į SUDEGĖ DVIDEŠIMT
KALINIŲ

Joliet, 111^-Sausio 28-tą State-' 
ville kalėjime kalinys James Day,

m., skustuvu papiovč kalinį CincinnatL Ohio. - Sausio 31 
Richard^eb.JOm. Day Loeb’ui naktį ,ujitrenkč and
padarė net 63 žaizdas nuo kurių NaghviHc linijo, ir Chesapeake 
jis mirė. 1 - - - - ....

Locb yra tat pats milijonieriui 
sūnui, kuri 1924 mrtm iu kitu 
milijoniniu sūnumi Nathan Leo
pold įiiviliojo į žutomobili savo 
draugą Bobby Frink jį nužudę 
nupiauitė j dilia ir timėtr po į- 
vairiai Chicigoa vietai. Teisme 'United Patriotic našlaityne nuo 
juos Žynė gariųait advokatas ,prisvaigq 35 našlaičiai, sep- 
Clarence Darrow. Jiedu buvo ^8 iš jų turėjo padėt ligoninėn 
paimcr kti vilo aminui kilojimu gydymui.

and Ohio linijos traukiniai.
60 keleivių sužeistų, kai kurie 

sunkiai. Abiejų traukinių inžinai 
išėjo iš vėžių.

Baltimore, MA —Vasario 1-mą

RADIO PROGRAMA VASARIO 
16-TOS PAMINĖJIMUI

Scottsboro, Alabama. — Sausio 
31-mą, bevežant 20 negrų kalinių, 
ūmai ekspliodavo ir užsidegė ga
zolino tankas. Vagonas irrvisas 
trokas ūmai paskendo liepsnose.

Sargybiniai H. M. Middle
brook ir C. R. Wasson šoko gel
bėt. IB-ka kalinių žuvo vietoj, o 
du. būtent, Paul Dawson ir John 
Stokes, mirė ligoninėj.

Gazolino tankas užsidegė, kai 
vienas iš kalinių norėjo apsii>Idyt 
.rankas ir užsidegė gabalą popie- 
ros. Oras iš tiesų buvo labai ž-al- 
tas, nes siekė 5 laipsnius žemiau 
zero.

Plungė. —\Pakerų kaimo gy-

CHICAGO, III. — Šešioliktą Vasario, vienuoliktą 
valandą ryte (Chicago* laiku), bus 'transliuojam* * 
radio programa iš Columbia Broadcasting System

Stočių visai Amerikai ir Lietuvai
Kalbės Lietuvos Pasiuntinys Povilą* Zadeikis i* 

Washington, D. C.
"Margutis" išpildys muzikos dainų dalj

Antanas Vanagaitis

Fresno. Cai.—Sausio 27-auk
ščiausio teismo teisėjas T. J. 

i Thomson pamerkė eks-kalinį Ei
tom Stone mirties bausme. Jis 
pro langą nukovė advokato duk
terį Mary Louise Stammer. 34

Baton Rouge. Louisiana — 
Sausio 28 tą mirė stoto guberna 
torius Oscar Kelly Allen.

ževičius Jonas, atvyko į Plungės 
miestą ir ten nusipirko už 5 litus 
50 et. bonką denaįuruoto spirito. 
Denatūratą parsir 
skiedė vandeniu 
talką to paties ka: 
kūbą, jo žmoną Marijoną, sūnų 

. Praną ir Kukaui 
vičiene Vikte — 
tis. Atskiestą djnaturat* gėrė 
šiuo tuo užkandži 
užbaigę puotą, tuojau pradėjo 
visi gėrikai vem i.
jie manė, kad tai t ip smarkiai ve
mia nuo perdide io suvartojimo 
denatūrato. Bet kiek vSliau, ė- 

I mus smarkiai akai dėti viduriams 
I — greit viii prabl 
to, kad čia prade

'darbą denatūrato tiantiejl nuo- 
j dai. Bučnyi Igm atsisveikino 
su šiuo pastirtu. Prailinkui dar 

' dviems valanoMM, tutoS Rabašt- 
' vičknė Viktorija Ir Kubilius Jo

kūbai. Viii kin. kamuojami ne- 
aptakomp iki*my viduriuos, 
dar tebėra gyvi bet )y gyv y bet 
irgi g.ęiia piv< (l tu paiibai 
•ėtinai |vykn pa 
labai blogą Įipudl Daugeli! nu 

' fadėjo vartoti tuoi nuodu*

iė j namus, at- 
, pasikvietė į 
o Kubilių Jo-

ą su Rubaže- 
radžjo vaišin-

udami, bet vos

Iš pradžių

įvejo k supra- 
D pragaištingą

'ė | aplinkumą

VISOS KUOPOS, STOKITE Į DARBĄ!
Pereitą savaitę naujų kandidatų gauta iš šių kuo

pų: 1 kp., Kingston, Pa.; 14 kp. Wilkes-Barre, Pa.; 
17 kp. Wilkes-Barre, Pa.; 25 kp. Miners Mills, Pa.; 
54 kp. Grand Rapids, Mich.; 146 kp. Spring Valley, 
Ill.; 180 kp. Alliance, Ohio; 191 kp. Dayton, Ohio; 
254 kp. Pittsburgh, Pa.; 293 kp. E. Pittsburgh, Pa.

Apskrityse ir kuopose eina didelis bruzdėjimas ir 
lenktynės.

l«mos kuopos Kingston, Pa., organizatoriai Juo
zas Masonis, Jonas Kupstas deda pastangų prirašyt 
daug jaunųjų. Jiedu daugiausia ir darbuojas tarp 
jaunųjų, o kiti du kuopos veteranai veikėjai Antanas 
Soroka ir Antanas Muckus stengiasi pritraukt auges
nius. Čia neprošalį primint, kad neperdidžiausioj 
Kingstono kolonijoj gyvuoja 1-ji kuopa su 334 nariais 
ir 209 kuopa, kuri turi apie pustrečio šimto narių. Jei 
visose kolonijose Susiv. taip išbujotų, tai turėtų kokį 
šimtą tūkstančių narių.

222-81 kuopa Norwood, Mass., kuri pereitam va
juj gražiai pasidarbavo ir paūgėjo naujais nariais, Į 
šį Jubiliejinį Vajų stoja da su didesniu ūpu ir pasirį- 
žimu. Metiniam susirinkime išrinkti trys veiklūs na
riai vajaus organizatoriais, būtent: V. Kudirka, H. 
Baluti* ir J. Versecką*. Jij_moU) (obalsis) yra toks; 
jei nepralenksim kita* kuopa*, tai nei neatsiliksime 
nuo kitų. Dac gut!

48-ta kuopa Cicero, Illinois, užsisakė antrą partiją 
vajaus brošiūrėlių. Kuopos organizatoriai pirm. B. 
Kazlauskas, f in. rast B. Jonelienė ir narė O. Devei
kienė darbuojas, kiek išgalėdami.

103-čios kuopos Rochester, N. Y., organizatorius 
Jonas F. Jokšas smarkiai veikia. Jis tarp nužiūrėtų 
kandidatų paskleidė vajaus brošiūrėles ir dabar po 
vieną juos stengiasi prirašyti. Kuopa rengia vajaus 
vakarą, “ kuriame bus varoma smarki agitacija prira
šymui naujų narių.”

137-tos kuopos Rockford, Ill., jaunos veikėjos— 
prot. raštin. Adelė Misiūnaitė, iždo globėjos Balčy- 
tytė ir A. Jankiūtė pasirįžę per šį vajų prirašyt daug 
jaunuomenės.

142-ros kuopor Cleveland, Ohio, visi nariai sten
giasi eiti organizatorių pareigas. Kovo 8-tą Sv. Jur
gio parapijos svetainėj rengia Jubiliejinį Vakarą. 
To vakaro vyriausia mintis paskleist kuo didžiausią 
propagandą už Susivienymą ir prirašyt naujų narių. 
Reik pastebėt, kad Clevelande gyvuoja keturios kuo
pos ir ten vajaus dvasia stipriai apėmus visus Susivię- 
nymo veikėjus. Buvęs LRKSA Prezidentas, dabar
tini* 8-tos kuopos pirmininkas, Petras P. Muliolis, yra 
pasirjžęs užimt pirmą vietą vajaus lenktynėse. Vie
tos nariai labai džiaugiasi savo dvasios vadų pritari
mu, kurie prie kiekvienos progos varo palankią agi
taciją ir ragina jame apsidrausti.

163-čia kuopa Chicago, III., savo nario ir LRKSA 
Prezidento L. Simučio paskatinta, padarė nutarimą, 
kad kiekviena* nary* turi prirašyt vieną arba daugiau 
narių; visi nariai aprūpinti kandidatų aplikacijom ir 
vajaus brošiūrėlėm. Kuopa skiria dvi pinigiškas do
vanas daugiausia pasidarbavusiems. Organizatoriais 
išrinkti V. Rukštalis, J. Butkus, p. Monkienė ir p. Ele
na Mickeliūnienė.

Buvę* Susiv. Prezidentas Antanas Sutkus iš Wau-

jaus darbą. Gut luk!
Vajus tęsis tik iki balandžio 80-tos, tai nėra nei 

trijų pilnų mėnesių Bet jei tik visos kuopos pasidar
buos, Ui Susiv. žymiai paūgės. Tai jau būtų labai ge
ras Susiv. auksinio jubiliejaus paminėjimas.

Vasario 9 d., 2 vai. po piet, Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje. Town 
of Lake, įvyks mėnesinis, svarJ 
bus LRKSA Chicagos apskrities 
susirinkimas.

Visos šiai apskričiai priklau
sančios kuopos prašomos atsiųsti 
atstovus.

Kurios kuopos dar neturi išrin
kusios atstovų, teatsilanko tų 
kuopų valdybos.

Kiekviena kuopa prašoma pa
ruošti šiam apskr. susirinkimui 
pranešimą apie einamą naujų na- 

Į rių vajų.
Be to, visiems bus įdomu iš

girsti Seimo. Rengimo Komisijos 
pranešimas, kas veikiama būsimo 
jubiliejinio seimo reikalu.

Zg. pakalas, apskr. sekr.

United Mine Workers of Amer
ica konvencija vienbalsiai nutarė 
remt dabartinį Prezidentą Roose- 
veltą perrinkimui naujam termi
nui. v.

UMW unija apima pusę milijo
no darbininkų ir jų balsai bei vi
sokeriopa parama daug reiškian
ti. «V'»-

Tai gana įdomus ir reikšmingas 
reiškinys. Pats mainierių prezi
dentas John L. Lewis amžinas re- 
publikonas. dauguma mainierių 
gyvena republikoniškuose dis- 
triktupse, o vis dėlto jie pasike- 
tina remt demokratą Prezidentu. 
Matyt, mainieriai įvertina tas pa
stangas, kurias Prez. Roosevelto 
administracija aukoja jų gerovei. 
Kuomet liko sugriauta NRA, ko
vojusi už darbininkų algų didi
nimą. darbo valandų mažinimą, 
atsirado Guffey anglies įstaty
mas, kuris apsaugo mainierių rei
kalus.

SUSTREIKAVO 20,000 
SIUVĖJŲ

New York.—Vasario 2-rą ūmai 
sustreikavo 20.000 moteriškų dra
bužių siuvėjų.

Autoritetai tuoj davė įsakymą, 
kad 2000 policistų saugotų West 
Side rajonuose tvarką ir nepri
leistų prie riaušių.

Siuvėjų unija reikalauja 40 va
landų savaitės darbo, vieton da
bartinių 48, ir pakelti 40 procentų 
algas.

SUDEGĖ 8 DARBININKAI

Los Angeles. C ai. — Vasario 
3-čią prie Colorado upės sudegė 
dormitorija. kurioj tuo laiku mie
gojo 90 darbininkų dirbančių prie 
Parker tvenkinio. 8 iš jų sudegė 
mirtinai, kiti 20 sužeisti. 2 labai 
sunkiai. *. i f

MISS HEWITT BYLA 
ATIDĖJO

San Francisco. Cal. — Sausio 
28-tą municipalis teisėjas atidėjo 
21 metų amžiaus Ann Cooper 
Hewitt bylą, kad plačiau susipa
žinti su įstatymais liečiančiais 
tokios nepaprastos bylos išriši
mą.

Ann Cooper Hewitt apskundė 
savo motiną Mrs. Maryon Hewitt 
McCarter, kad ji susitarus su 
daktarais, ją slaptai išsterilizavo. 
kad ji neturėtų vaikų ir kad mo
tina galėtų paveldėti didelį tur
tą paliktą merginos tėvo. New 
Yorko elektrinio inventoriaus 
Peter Cooper Hewitt.

Jos motiną if daktarai. atlikę 
sterilūaciją, tvirtina, kad mergi
na nesanti sveiko proto, lytiškai 
pakrikusi ir t. p.

Sausio 29-tą atrado užmuštą 
Lawrence Heffernan, 53 metu, 
buvusį Larksville mokyklų direk
torių.

Tftiw Rivers. Quebeck — Va- Denton. Toxas. — Sausio 29-tą ■ —,------------------------------ —•
saris 1-mą sudegė D. O. Baxter orlaivio nelaimėj žuvo pilotas S u ii vieny mat nru savo
namai. TJgny tavo Botaria d ra k-' Ted Kteonno®. kiti poaki «kb»* (nariam* far ja SetaBSrsoma ma
tė, žentas ir trijų metų amžiaus nys saiateti. Nehimė įvyko dėl .terialf pagalbu ir dva*iaj 
ani)ll„ į^MMia i* gaminimą.
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ŠVENTĖ IR KARIUOMENE

Vasario men. 16 d. Lietuva mi- 1 
ai savo 18 metų Nepriklausomy- Į džiaga. 
bes sukaktį.

Ši iškovotos laisvės ir nepri
klausomybės šventė kiekvienam 
lietuviui lygiąi brangi.

Kas yra susipažinęs su Lietu
vos istorija, tas žino, kokios Lie
tuvos senovėje būta ir kokie jos. 
darbai nuveikti. Bet kas buvo se
novėje ir kodėl Lietuva buvo iš
braukta iš pasaulio žemėlapio, ne
tenka kalbėti, o mūms bus malo
niau šia šventės proga pasidalyti 
mintimis su mūsų užjūryje gyve
nančiais broliais lietuviais ir ar
čiau susipažinti apie mūsų Nepri-

kas javais, pinigais ir miško me

Sveiki likę savanoriai, gavę že
mės, pašalpų javais, pinigais ir 
statybos medžiaga, daugelis yra 
gražiai įsikūrę, geriau gyvena ir 
gražiai susitvarkę savo ūkius, ne
gu kad seni kaimų ūkininkai.

Atjanto nugalėtojas kpt. Da
rius, pasibaigus kovoms dėl Lie
tuvos nepriklausomybės išstojo 
iš kariuomenės, išvyko j Ameri
ką, kur organizavo skridimą per 
Atlanto vandenyną. Šis Dariaus 
ir Girėno žygis išgarsino Lietu
vą visame pasaulyje. Jiedu pa
rodė. kad Lietuvoje esama ga- 

klausomybės atgavimą — įsteigi- '>ūnū- ga^ių ir energingų bei drą- 
mą, jos žygius ir vargus, kurių šių vyrų. Šis jų žygis sukėlė Lie
ji turėjo iki šio 18 metų sukak- 1 »“*<>« jaunime tiek Lietuvoje, 
ties minėjimo. 1 —

1918 m. vasario mėn. 16 d.. Lie- . - . - ...
tuvos valstybės teritorijai esant 
okupantų rankose, lietuvių tau
tos tikri pakriktai’., tip^v^iafi vy
rai išdrįso sušukti pasauliui, kad 
Lietuva vėl tUri Ijdti Uisva ir ne- 
prikalusoma valstybė $u sostine 
Vilnium. Šit drą^uė'lių aktas bu
vo pirmas kertinis ".epriklauso- 
inybes atstatymo darbo akmuo. < 

Tikri Lietuvos sūnūs savo 
krauju Lietuvos Nepriklausomy
bę atstatė, ją iškovojo grumda
miesi su daug gausingesniais ir 
galingesniais priešais. Jų buvo

. ,v. aunoao, VCIITW3 uvuiciifli, ūuasi-
tvirciausias pasiryžimas — iško- - .t ,, , , , w . mes vertybes, žiedai, porcigarai

ir kiti. Amerikos lietuviai ir čia 
ne paskutiniai. Jie ir čia jaut
riai reaguoja siųsdami ginklų 
fondui aukas. Šiuo būdu jie pa

klaiko glaudžius ryšius ne tik su 
Lietuvos visuomene, bet ir su 
kariuomene.

Tiesa. Lietuvos kariuomenė 
nėra užsidariusi nei nuo Lietuvos 
visuomenės nei nuo tautiečių iš- 

ieivių užsieniuose. Ji palaiko gra
ižius ryšius su visuomene per mo- 
įkyklas ir per atsargoje esančius 

--- .=>---------o— --------- ---- l Kanus, yra pasiryžusi visuomet 
k*ip vienas ėjo į kovos lauką ne- pa8idaiinti mintimis, įspūdžiais ir 
ftūrėdami nei tautybės skirtifmo, džiaugsmais ir su užsienyje gyve- 
kas su savo ginklu, kas su arkliu, nančiais mūsų tautiečiais,.jei nė- 
ne vienas savais drabužiais ir net ra kitokių bGdu, tai nors per tar- 
kurį tarpą ir savo maistu. Nerei- įpininkę spaudą.
kllavo nei didelių algų, nestatė je, Lietuvos visuomenės viena 
ne* £au8 ar Į dalia aukojo savo gyvybę ant tau-
pralamieję. Tai buvo tikras pa- tol aukurOi antra — rėmė Lietu- 

įvos kariuomenę Nepriklausomy
bės atstatymo metu, tai jai ir

tiek užsieniuose gyvenančių lie
tuvių tautiečių tarpe didžiausio 
entuziazmo ir pasiryžimo eiti jų 
garbingais keliais.

Šiandien, kada Lietuvai jaučia
mos sunkesnės valandos, kada vi
sas pasaulis, o drauge ir nedrau
gingi kaimynai stiprina savo ka
riuomenę, Lietuva negali taip šal
tai žiūrėti į tokius veiksmus,'tu
ri dėti visas išgales stiprinti ir 
savo krašto jėgas, kad Lietuvos 
nepriklausomybė nuo galimų pa
vojų būtų išsaugota.

Įsteigtas ginklų fondas, į kurį 
gausiai plaukia aukos pinigais, 
auksas, vertybės popieriai, auksi-

“Darbininkas" rašo klausimu, į 
kurį kiekvienas lietuvis turėtų at
kreipi dėmesį:

"Anglų laikraščiai praneia, kad 
Massachusetts valstybėje bus dėsto
ma airių (gaeliška) kalba. Valsty
bės švietimo departamentas įsteigė 
tam tikslui Liaudies Universiteto 
kursus, kurie bus laikomi Valstybės 
Rūmuose (State House) kiekvieno 
penktadienio vakarą. Airių kalbą 
dėstys p. Martin J. Kelly, gyvenąs

, Braintree, Mass., bet gimęs Iriandi- 
joje ir gerai pažįstąs gaelių kalbą. 
Reikia pastebėti, kad kuomet Irlan- 
dija įsigijo savyvaldą, tai tuojau

i ten prasidėjo smarki agitacija at
naujinti jau beveik pamirštą savo 
kalbą. Ta agitacija galop įsi vystė 
j įstatymą, sulig kuriuo airių kalba 
dabar jau priverstinai yra dėstoma

i Irlandijos mokyklose ir universite
tuose. Senąją savo tėvynę pasekė ir 
Amerikos airiai, nes ir čia kur tik 
galima, daroma pastangų supažin
dinti airių jaunimą su tėvų kalba. 
Kiek tenka nugirsti, airių kalba yra 
junki ir neskambi, prie to, ji netu
ri jokios reikšmės literatūroje, o 
bet gi norima jų atgaivinti. Rodos, 
tai tuščias darbas ir bereikalingas 
protui balastas, ypač jaunuomenei, 
kuri ir taip jau perdaug apsunkinta 
vis didėjančiais mokslo reikalavi
mais. Taigi kuriam tikslui užsispir
ta atgaivinti beevik visai mirusią ai
rių kalba?

“Į šį klausima tur būt tiksliau
siai atsakys ne protas, bet širdis. 
Airiai nenori numarinti savo kalbos 
dėlto, kad ją myli. Tai ir visas sek
retas. Ji primena jiems senąją tė
vynę, išvargtus tenai vargus po sun
kiu anglo-saksų jungu. Ta kalba 
surišta su žaliąją jų gamta, ūkiais, 
ganyklomis, ežerais, miškais, ir kal
neliais. Toje kalboje yra užsilikę 
daug tautos padavimų, pasakų, mįs
lių, dainų—žodžiu viso to, kas su
daro nerašytą dvasinį, tautos turtą. 
Airiai gerai žmo, kad kalba tai vie
nintelė tautos gyvybė."

Ta proga verta pastebėti, kad 
lietuviai yra daug laimingesni už 
airius, nes mums nereik gaivint 
savo kalbos, tik nereik ją už
miršti.

APIE LIETUVOS INTELI
GENTUS BEDARBIUS

*

Dienraštis “Ryta." rašo:
“Ata i viename Kaune darbo bir

žoje šiuo metu yra užregistruota 
apie 180 inteligentų bedarbių. Apie 
200 jų yra užsiregistravę Draugi
joje inteligentams remti.

"Iš kur gi atsirado tie trys šimtą* 
su viršum inteligentų bedarbių vien 
tiktai Kaune Į š| klausimą tinkamai 
atsakant, reikia paliesti daug anlin- 
kybių.

"Sunki bendra ekonominė padėti* 
palietė nemaža įmonių, sumažinusių 
savo gaminių kiekį ir atleidusių dalį 
tarnautojų. Tas pats Ištiko ir dau
gelį mūsų studentų. Kai ekonominė 
būklė buvo geresnė, kiekvienas pasi
turintis tėvą, leido savo vaikus J 
mokslu tikėdamasis, vėliauJtur^ti 
šiokių'tokią paramą. Betgi ekono
miniai sunkumai staiga sugriovė vi
sus planus. Tėvų ūkiai nusmuko, o 
jauni abiturijentai atsidūrė gatvėje.

"Dali, tokio jaunimo, nebeturė
dama medžiaginės paramos apsilei
do, nutraukė tolimesnes studijas, 
pradėjo mėtytis iš vietos į vietą, ir 
pasidarė visuomenę sunkinančia 
našta. Negi galima reikalauti iš stu
dento, kad jis eitų į juodadarbių 
eiles, nes ir čia yra ne maža be 
darbo.

"Didžiausią inteligentų bedarbių 
skaičių sudaro klaidinga visuomenės 
nuomonė, esą, inteligentui nedera 
imtis amato. Jaunimas verčiamas 
arba ir neverčiamas išsimokęs nori 
‘baltą’ darbą dirbti. 0 įstaigoms 
darbininkų užtenka. Jaunimas, ne
paruošta. gyvenimui, pradeda dyki
nėti ir visai iškrypsta. Su tokiais 
inteligentais bedarbiais yra jau 
daug blogiau. Sunku surasti darbą 
specijalybės neturinčiam žmogui.

Sausio 16-tą įvykusiame Vii-iPADĖKIME LIETUVAI 
niui vaduoti sąjungos centro ko
miteto posėdyje apsvarstyta eilė 
svarbių klausimų.

Išklausius pranešimų apie pas
kutinius įvykius okupuotoje Lie
tuvoje, naują lenkų akciją prieš 
Vilniaus ir viso okupuoto krašto 
lietuvius, tuo reikalu priimta re
zoliucijų ir atitinkami kiti nuta- 

j rimai.
Sustiprinti Vilniui vaduoti są

jungos ir Vilniaus Geležinio Fon
do akcijai mūsų išeivių tarpe 
šiaurės Amerikoje nutarta ten 
pasiųsti sąjungos reikalų vedėją 
ir '"Mūsų Vilniaus” redaktorių 
Vincą Uždavinį.

Sąjungos laikraštis "Mūsų Vil
nius” nuo dabar turės du redak
torius — vyriausiąjį ir jo padė
jėją. Vyriausiuoju redaktorium

’ bįis sąjungos pirmininkas dr. A. 
Juška. Kas bus paskirtas redak-

! toriaus padėjėju, dar nenutarta.

MRS. LONG PASKIRTA 
SENATORIUM

KOVOTI U2 VILNIUI
tyti. Jie apima visą mūsų reli
ginį, tautinį Ir visuomeninį gyve
nimą. Juose ras sau ..tinkamos 
medžiagos seni, jauni ir maži, mo
terys ir vyrai, darbininkai ir biz
nieriai bei profesionalai.

Svarbu yra skaityti bendrai 
katalikiškoji spauda, bet mes, lie
tuviai, pirmoje vietoje turime ir 
skaityti ir remti aukščiau išvar-

Artinasi vasario 16-oji diena, 
didžioji nepriklausomos Lietuvos 
šventė, švęs ją senoji mūsų tė
vynė, švęsime ją ir mes, jos išei
viai, ar tų išeivių vaikai bei anū
kai.

Gal ateis kada laikas, kad 16-oji
vasario bus lietuviams vien tik dintus laikraščius, nes mes esa

me ne tik katalikai, bet ir lietu
viai. turį atskirų tikslų ir reika
lų, kurių svetimieji neaprūpins. 
Tai mūsų šventa pareiga.

džiaugsmo diena. Dabar-gi mū
sų džiaugsmas, vis dar perpintas 
dideliu susirūpinimu. Štai mū
sų sostinė Vilnius vis dar pa
vergtas ir arti milijono mūsų bro
lių Lietuvos rytuose velka sun
kų lenkų okupacijos jungą. Štai 
teutonas ginkluojasi ir grąso pul
ti mūsų Klaipėdą.

Kol vokiečiai nedrįsta pradėti 
karo, tol Lietuva gali stiprinti 
Klaipėdoje savo pozicijas. Bet 
Vilniaus kraštas jau 15 metų kaip 
veda sunkią kovą dėl savo gyvy
bės. Tie, kurie per amžius skel
bėsi esą mūsų broliais, dabar de
da visų pastangų, kad tik užsmau
gus Vilniaus krašto lietuvių tau
tinę gyvybę. Baigiama naikinti 
lietuvių mokyklos, engiama spau
da ir organizacijos, šviesesnieji

New Orleans, L,otiisiana.—Sau
sio 31-mą Louisiana gubernato
rius James A. Noe paskyrė Mrs.
Huey P. Long užimt savo vyro kaimie^f pūdomi’ kalėjimuose 
neužbaigtą terminą Senate.

Kaip žinoma, senatorius Huey
P. Long buvo nukautas pereitų 
metų rugsėjo 8-tą. Jo senatoria- 
vimo terminas išsibaigs tik 1937 
metų sausio mėnesį.

Velionio žmona Mrs. Long sa
ko su dideliu džiaugsmu užiman
ti vyro vietą ir stengsis skelbti ir 
vykdinti jo paliktus obalsius ir 
idealus.

arba ištremiami. Tiesa, tokią 
Žiaurią priespaudą vartodami len
kai sužadino mūsų broliuose dide
lį susipratimą ir pasiryžimą ko
voti už savo gyvybę, tačiau kova 
yra labai nelengva. Kraštas nu
alintas. nepakeliamais 
čiais apkrautas.

Visa mūsų tauta turi 
je kovoje į talką savo

mokes

KAS GIRDĖT BOLŠEVIKŲ 
ROJUJ?

MANO ATSIMINIMAI
APIE J. 0. SIRVYDĄ

tį MINISTER! PIERACKĮ?

voti nepriklausomybę arba žūti. 
Tiesa, ne vienas iš tų garbingai 
pasiryžusių nepriklausomybę at
vaduoti yra paaukoję savo gyvy
bę, nemažas skaičius tapo invali
dais netekę sveikatos, bet garbė 
tiems, kurie garbingai žuvo, ei
dami šventas tarnybos pareigas 
kovos lauke. Jų vardai aukso rai
dėmis įrašyti į Lietuvos tautos 
istorijos lapus ir lietuvių tauta 
amžiais didžiuosis jų karžygiš
kais darbais.

šiam garbingam darbui visi kar,ug

Į tą klausimą "Mūsų Laikraš- 3akoJa- 
tis" taip atsako:

“Prieš karą Rusija buvo Europos 
aruodas. Dabar virto kitaip—siau
čia badas. Užsienio laikraščiai skel
bia, kad jų turimomis tikromis ži
niomis 1933-34 m. žiemą iš bado mi
rė 6-7 milijonai žmonių, taigi dvi
gubai daugiau, kaip visoj Lietuvoj 
gyventojų.

“Vienas buvęs rusų generolas Ri- 
kov pereitą vasarą persirengęs kai
miečiu perėjo Rytinį Sibirą. Jis ma
tė baisių dalykų. Pav. Kaberowske, 
kur neužklysta Joks užsienieti., y- 
ra bolševikų kalinių lageris. Tuos 
žmones, kaip gyvulius, bolševikai 
naudoja bandymams, norėdami pa
tirti, kaip veikia nuodingosios du
jos. Baisiose kančiose, dujomis už
nuodyti laukuose ir namuose dau
giau kaip 800 žmonių."

Radio ir laikraščiai pranešė, 
kad šiomis dienomis Jūžintuose 
pasimirė J. O. Sirvydas, ilgus me
tus Amerikoje. Brooklyne, N. 
Y., redagavęs tautiškos kripties 
laikraštį "Vienybę Lietuvninkų,” 
o paskiau “Vienybę."

Mano santykiai su a. a. J. O. 
Sirvydu buvo šitokie: velionis J. 
O. Sirvydas ilgus metus buvo 
laisvos minties žmogus ir nei pats 
tikėjimo pareigu neatlikdavo, nei 
savo šeimynos tikėjimu rūpinosi. 
Man Brooklyne. N. Y. klebonau
jant, vieną kartą, pasitaikė va
žiuoti tramvajų su velioniu Sir
vydu. Tada jis prisėdo prie ma
nęs ir sako: “Kunigėli! Tamsta 
žinai, jog aš jau ilgesnį laiką ti-

stoti to- kėjimo nebepraktikuoju ir aš tu- 
broliams riu sūnų 12 metų, kuris tebėra 

i dar nekrikštytas ir dukterį 14 
Lietuvos nepriklausomybės aš- ! metų, kuri dar nėra prileista prie 

KAS NUŽUDĖ LENKIJOS VIDAUS REIKALŲ ituonioliktą sukaktį minėdami, vi- Sv. Sakramentų. Aš prieš tikėji- 
: si mes atsiminkime brolių vii- f mą nieko neturiu, tik man nepa- 

' [nlečių vargus* ir atskleždę'-’savo į tiflkd kai "kurios Jūsų pažiūros 
i Vilniaus pasą, (kas jo dar neturi- bei pasielgimai. Aš prie Tams
ine, būtinai įsigykime) įlipinkime tos. Kunigėli, jaučiu meilę ir

Žinia, į šį klausimą lenkai tuoj! se jinai yra vadinama. Toliau:') jį už tiek Vilniaus ženklelių, Tamstai pasitikiu. Taigi, jeigu 
šūkteltų: “Ukrainiečiai su... he- antras ukrainiečių advokatas, Pa- kiek mūsų kišenė išgali. Tuo Tamsta, Kunigėli, sutiksi būti 
tuvių pagelba!” venskis, priparodė, kad valdžios būdu, eidami talkon Vilniaus Ge-1 mano sūnui krikšto tėvu, tai aš

Beje, tą jie ir be viršminčto liudytojai prieš kaltinamus uk- ležiniam Fondui, mes ir broliams i pavesiu Tamstai tuos savo vai-
klausimo visam pasauliui jau pa- rainiečius yra asmens neatsako- vilniečiams padėsime ir taip pat kus priruošti prie Šv. Sakramen-

- • mingi; pavyzdžiui: viena liudy- krausime tautos atsargos kapita- tų ir aš pats nuo to laiko priža-
Tačiau ar tik Pierackį nenužu- toJa Vra vagilka ir puskvailė; du lą paskutiniam tautos mūšiui už du pradėti eiti savo tikėjimo pa-

dč patys lenkai iš antipilsudski-i kartu Jinai buvo apsivogus, bet savo Vilnių ir už Tėvynės rytus, reigas ir savo šeimyną prie to ra-
ninkų abazo, kaip kad pasielgė ka<\ puskvailė tai buvo paliuo- _ v
su prezidentu Narutavičių, ir tik jojama nuo bausmes ir tt. ir tt. KATALIKIŠKOS i Kuris Kunigas nebūtų su šito-
dabar. gal būt', sarmatindimiesi Žodžiu, kaip iš visoko matyti. SPAUDOS MĖNUO kiu pasiūlymu sutikęs? Taigi aš
tos savo niekšiškos veikmės, ant tai šis ukrainiečių apkaltinimas džiaugdamasis sutikau, jo sūnų
ukrainiečių tartum, ant ožio au- yra ne kas kitas, kaip tik planin- į Amerikos katalikai visą vasa- pakrikštijau, pats pabūdamas 
kos, tą nuodėmę verčia gas lenkų suokalbis prieš ukrai- '™> mėnesį paveda katalikiškos krikšto tėvu, (tuokart dar nebu-

I —•—*—x •- —•-— spaudos platinimui. Į tą šventą vo Kunigams uždrausta būti kū-
Be to lenkai sako, kad tikras 1 darb* iaikinko k’taHkų organiza- mais) paskiaus tuos abu vaikus 

- - - — ' -icijos ir katalikiškos mokyklos, prirengiau prie Šv. Sakramentų.
Ir pats velionis Sirvydas pasi

rodė esąs garbingas: laikė savo 
žodį, praktikavo tikėjimą; kas
met Velykų laike su visa šeima 
ateidavo prie šv. Sakramentų. 
Nors man nepasisekė Sirvydų šei-

•išvontimas, tikras savo kraštui 
pilietinių pareigų supratimas.

Neatsiliko neprisidėję ir lietu- taikos metu rūpi Lietuvos kariuo- 
vių tautiečiai, gyvenę užsienyje, menės darbai, jos kultflrėjimas 
o ypatingai Jungtinėse Amerikos ir jos klestėjimas. Dėl vietos 
Valstybėse. Jų sunkiu prakaitu stokos šiame, galima pasakyti, 

_ uždirbti skatikai buvo gausiai au- | aprėžtame straipsnelyje negalima 
Irojami ir daug padėjo Lietuvos {aprašyti visų (Lietuvos kariuome- 
kariuomenei Ir visai valstybąi. Jų |nės nuveiktų darbų ir kurių ji yra 
ne vienas buvo Įstojęs ir į Lietu* 
ves kariuomenės eiles savano
riais: Atlanto nugalėtojas kpt. 
Danus. Itn Purvis, lt. Zamkus, 
Mil iua ir kiti it dar didesnis skai
tine būtų įstoję, jei tik būtų bu
vusios palankesne, sąlygos i Lie

tuvą atvažiuoti Tad visu tiek 

Lietuvoje, tiek užsienyje gyvrnu- 

bendras darbas ir buvo fsi- 
•ingaa ir musų tauta per amžius 
bus tiems lietuviu tautn< ciarbi- 

Mnkams dėkinga

Per nepriklausomybe* atvada-

KAS ATSITIKO SU PA- 
SAULIO’LIETUVIŲ 

SĄJUNGA?

validai yr« kHuliniii Žvilgiu 
graliai aprūpinti ji j, gauna ati

■. tink omų pensijų, tudarvm mva 
Mama šelpti komitetą* kur Juo

Užsibrėžusi atlikti, bet trumpai 
galima pasakyti, kad mūsų ka
riuomenė visais atžvilgiais tvirtė
ja, kultūrėja ne metais, o mėne
siais ir dienomis.

^Todčl malonu yra pasidalinti 
įspūdžiais su savo krašto tautie
čiais Amerikoje, bet dar būtų ma
loniau, kad mes tatai galėtumėm 
padaryti ii tavo sostinės Vii- 

niaus. Bet reikia turėti vilties, 
kad mums padaryta skaudi klas
ta anksčiau ar vėliau turės būt. 

atstatyta. Tautos vienybė, draus
mingumas ir susiklausymas yra 

vienas ii galingiausių ginklų.

M į r. S. Nu uin

•taikyta* Kaip savanoriai y r

Susivienymas vienijo lietu
vius išeivius praeityj*, jis 
•augo* mus nalaimise ir vie-

Kan. F. Kemėšis, Pasaulio Lie-. 
tuvių Są-gos organizacinio komi
teto narys, atsakydamas į paklau
simus, apie sąjungą paduoda to
kių žinių:

"Komitetui yra uždėta pareiga su
daryti laikinąjį statutą, padėti pa
grindus, taigi padaryti organisaci- 
jai pradžią, paruošti projektą nuo
latinio statuto ir sušaukti antrąjį 
Pasaulio Lietuvių Kongresą, (1938 
metais), kurs kartu bus ir pirmajai 
visuotinas tos Sąjungos suvažiavi
mas.

“Deja, Amarikoja cjsntlajl na
riai, tu r būt, nedaug ką galėtų tuo 
klausimu pasakai, M juk toteija- 
tyva Ir visas darbui vadovavimas 
turi eiti ii Centro, kur| tuo reikalu 
aplenkti ir neUpuiū*. ir nrrftllma

"TaMa^ feodK iteMJa MgMol ne- 
g .'.-T* Km,nn prerut. jiimo Uikuno 
jo .rtstuto- !»i ,.«votiSk» mj*IS. k >> 
ri* ūk kauniškiai norisi galės W5 
U, nutraukdami Ja® i&lkro par fi
rs «ivn tylėjimą

NcnutHrtabu kari jau

pu»> metų pc l o jo Bs» Lim Kon
greso prsbėgo O r-arbuu
< I) 'o Konrr<.«r - įtRr-'-r-i rle- --

Rašantis iiuo Žodžius, skaitau; niečius, vienkart ir lietuvius, 
įvairių pakraipų lenkiškus laik- L_ „ —__________ ____ ___
raičius, tai te ką galiu drąsiai pa- Pierackio Žudikas yra koks tai Į - 
sakyti: opoziciniai laikraščiai da- Maciėjka, dabar pasislėpęs Čeko- Kuni8ai “kyklose kas sekmadie- 
bartinę, kaip jie vadina, pilsuds-į Slovakijoj. Jei tas yra teisybe, ni aiškina, kad be savos spaudos 
kininkų sanacijos Lenkijos vai-> tai tas Maciejka yra lenkas, o katalikiškoji visuomenė šiandien 
džią puola šimtą kartų aršiau,, ne ukrainietis — apię tą liudija 
negu lietuvių, ukrainiečių, arba jo pavarde. Mat, toji pavardė y- 
net ir komunistų Isikraščiai. Ta
čiau, kad žudiko čia pat nesuga
vo, tai visą "bėdą" suvertė ant 
ukrainiečių dėl dviejų tikslų: kad 
galėjus smaugti ukrainiečių ko
votojus už laisvę bei kartu dergti 

j ir Lietuvą ir kad pasauliui paro
džius, kad lenkai yra “caca," 
“nais,” geri, prakilnūs Žmonės, o 
jei Lenkijoj įvyksta kokios nors 
niekšystės, tai tą papildo ukrai
niečiai su kitų pagelta.

Prieš mane guli ukrainiečių lai
kraštis “Amerika.“ iš sausio 25. 
šių metų, ir tame tai laikrašty, di
džiuliame straipsny: Proces u 
Variavi — oficialiame pranešime , 
apie neva Pierackio užmušėjų 
teismą yra [įsakyta, kad skun
dikai—proki. rorai želenskif teis
me parode fotografinę nuotrau
ką neva paiporto pulkininko Ko-' 
novalco, t-(ai n iečių alaptoi ka
riško* organ zacijoi vado, kurio* 

tai nariai nesi ruiudę i’ierac- 
kl it kad tai jv paiportai neva 
buvo lietuviškai, bei parodč da it 
kitui dokumentui, liudijančiu, 

nava kaltinamųjų ukrainiečių ne
naudai Bet čia tuoj ukrainiečių 
apgynėjas, advokatai Gordonyj 

p r i parodė, kad tai yra falsifika 
tai —suklaatuAti dalykai, nes pul 
kininko Konjako žmonos vsr

ra išsivysčius iš vardo: Matas, 
Motiejus — lenkiškai: Maciej, o 
ukrainietiškai, kaip ir rusiškai: 
Matvei. Tai jeigu tas menamas 
tikras žudikas būtų ukrainiečiu, 
tai jis vadiptūs Matveika, bet ne 
lenkiškai Maciejka, už kurį da
bar, kaip neva jo pagelbininkai, 
yra nekaltai varginami teismuose 
ukrainiečių patrijotai ir patrijo- 
tčs.> K. Vidikauskas

MIRĖ GENEROLAS 
KONDYLIS

Atėnai, Graikija.—Sausio 31-rną 
'mirė buvęs Graikijos diktatorius 
generolas Gūbrge Kondylis. Jis 
daugiausia pasidarbavo atstaty
mui karaliaus sosto ir sugrąžino 

i karalių Jurgį.

katalikiškoji visuomenė šiandien 
nebegali apsieiti. i

Kiekvienas, kas tik sveikai gal
voja, aiškiai supranta, kad šian
dien sunkėja išlaikyti tikėjimą Į mynos padaryti karštais katali- 
ir katalikiškoj šeimoj smarkiai kais, bet vis dėlto, Sirvydai nuo 
pagonėjančiame šių dienų patau- i to laiko pasidarė švariais, tikė- 
lyje. , jimą praktikuojančiais, lietuviais.

žodžiu sakant, labai daug yra j Ir man yra labai maloni atmin- 
taisytinų dalykų mūsų kasdieni- tis. kad man pasisekė prie tos 
niame gyvenime, kurie jokiu bū- i progos dar kelias paklydusias 
du nebegalimi atitaisyti be kata- 1 aveles atvesti į Kristaus avidę, 
likiškos spaudos pagalbos. Ypač 
daug pavojų susidaro katalikų 
jaunimui, kuris dar nepajėgda
mas atskirti gero nuo blogo, su 
tam tikru pasigerėjimu naudoja
si pagoniškais raštais ir pasi- 
linksminimaią. Dėl to ir aiškinti 
daug nereikia, kaip yra svarbu ,

Taigi tegul bus A. A. Juoza
pui O. širvydui lengva Lietuvos 
—tėvynės žemelė, kurią jis per 
visą savo gyvenimą taip karštai 
mylėjo ir jai uoliai dabavo&i ir 
tegu teisiągiausia&is Teisėjai už
miršta jo gyvenimo paklydimus 
bei apsileidimus, o tegul atsižvd- 

kiekvienam katalikai, jaunam ar i J° nuoširdų atsivertimą ir 
senam, nuolat .kaityti katalikiš- *<“1 prileidžia Jį prie amžtaos 
Iru. laikraščiu., žurnalu. Ir kny- švieaybė* Dangaus karalystėje, to 
gas, kur atitaisomos visokiai, bū- | nuoširdžiai Jam linki Jo Kūmas, 
dais supagonė juslų žmonių .kiti- Į Kan. N. G. Polkas

tuose «ukI»«tniuote dorii~'cntuo

Kongresui pravedąs pasauli
nio karo veteranų bonų Išmokė
jimo bilių, VVashinįtone plačiai 
kalbamą apie naujų taksų uždėji
mus ir pinigų infliaciją, tai yra 
pu spausdinimą ir paleidimą apy
varton naujų pinigų. Dėl to yra 
kalbu apie doler io fiUVCi tinimą ne 
tik užsieniucme. bet ir šalies Mi
duje. Su tuo, be abejonės. iškil
tų naujo* problemos, nes darbi
ninkai visur pradėtų reikalaut, llkų pareiga yra šiuos laikraščius si išaiškint gretinančių laiškų 
atatinkama pakėlimo .ilr.i

GAVO GRĄSINANTJ 
LAIŠKĄ

džiamos klaidos, duodami nuro- '
dymai. kaip Žiūrėti i vieną ar ki- MASS. GUBERNATORIUS 
tą gyvenimo klausimą, kilusį 
spaudoj ar kitokiu būdu.

Prie šio didžiojo Amerikos ka-1
tilikų spaudos vajaus dedasi ir Boston — Vasario 2-rą Mats, 

lietuvių katalikų laikraščiai — ©husetts gubethMttfius Fraacis 
dienraštis "Draugas," “Darbinio- Corigp UpEg. ku*
kat "Garsas.” ' Amerika.” "Lai- name tako kad vieno, savaitės 

vas,” "Vytis," “Moterų Dirva.” laikotarpy pagroiw!, jo u metu 
•■Muzika Jiniot,’ ” Paianga," amtiaus sūnų P.-.bcHa saugoja 

“Studentų Žodis." Lietuvių kata- gubsmatortaui namus ir stengia-

remti, o svarbiausia — juos sk*i- siuntėju*



Nr. 6. VasarioFebruary f. HJ6

BŪRIO” DRAUGIJOS 30 METŲ 
k VEIKIMO SUKAKTUVES

seniai lietuvių tauta pa-,tadienis su visa mokykla 6 kilo
jo kios rusų priespaudos, metrus ateidavo į bažnyčią giedo- 

li praslinko 30 njttų nuo ti. Net vokiečių mokyklų inspek- 
los, kaiįd*ttfvoje pirmą cija stebėjos! jb darbštumu ir su- 
lyųnrfJo nedidelis “Žibu- gebėjimais.

To Žiburio vardas yr * Karui * besibaigiant ir nepri
glaudžia! susijęs su mūsų tautos klausomybei brėkštant "Žiburys" 
sąmonės kėlimu, su lietuvių tau
tos religiniu ir kultūriniu gy
venimu. Todėl'ir jo atsiradimo 
sukaktis negalėjo praeiti tylomis. 
Marijampolės skyrius, kun. V. 
švelnio vadovaujamas, sausio 6 
d. surengė Marijampolėje 30 me
tų “Žiburio” draugijos veik-mo 
minėjimą.

Karui ' besibaigiant ir nepri-

lengvinti ir žmones nuo vokiečių 
okupantų neteisėtų reikalavimų 
ginti ir saugoti teko taip pat “Ži
buriui.” Čia reikėjo didelės di
plomatijos.

Ir dabar, kada susiorganizavo 
Lietuvos valstybė. “Žiburio" 
draugijai dar liko didelė veikimo 
dirva. Labdarybės ir švietimo 
Lietuvai niekad nebus perdaug. 
Todėl, plačiai veikdamas, “Žibu-

TREČIASIS
SKRIDIMAS!

Itn. Vaitkui atlikus savo

KOKIUS VOKIEČIAI PASAKOJA 
ŽYDIŠKUS JUOKUS

BALTIMORE, Ml).

Vos 
skridimą, spaudoje pasirodė lak. 
A. Kielos atsišaukimas į lietuvių 
visuomenę, kuriame sako, kad sa
vo gamybos lėktuvu 1937 metų 

rys" niekados nesiliauja planavęs vasarą įvykdys aįtndimą į Lietu- 
naujų sumanymų. "Žiburys" lie- vą; kitaip sakant, žada pabaigti 
tuvius įpratipo į organizacijos dar nebaigtą didvyrių Dariaus ir 
darbą, išaugino visą kadrą Lietu-j Čireno 
vai jaunos inteligentijos. Todėl 
nenuostabu, kad sukaktuvių mi
nėjimas buvo nuoširdus, visų da-

visą Suvalkų kraštą nusagstė sa
vo gimnazijomis. Joms išlaiky
ti karo nualintame krašte reikė
jo padėti milžiniškų pastangų. 
Betgi "Žiburio" draugijos tuome
tinių veikėjų (kun. dr. Gustaičio, lyvių tarpe buvo jaučiama gra- 
prof. Totoraičio, kan. Vizgirdos, šaus džiaugsmo, kad tiek savo 
kun. Martišiaus, kun. Ig. Star- tėvynei pasitarnauta. Buvo-daug 
kaus ir kt.) rūpesčiu buvo įkūr- sveikinimų ir daug linkėjimų, o 
tos "Žiburio” gimnazijos Mari- kai minėjimas baigėsi, taizdauge- 

būrį šviesuomenės, didelė Ma-j jampolėje, Seinuose, Prienuose, ]įs vis dar nenorėjo skirstytis, 
vis pasakojosi savo įspūdžius ir 
atsiminimus.

"Žiburys” naujoje mūsų tautos 
istorijoje yra išvaręs ilgą, plačią 
ir gilią vagą. Jo religinis, tauti
nis ir kultūrinis vaidmuo Suval-_ _____________
kų kraštui yra milžiniškas. To- tuvius visas pasaulis puikiausiai 
dėl vertėtų, kad tos draugijos fino. gerai ją išgarsino Darius- 
darbai susilauktų tinkamos mo
nografijos ir deramo įvertinimo

“R."

rijonų gimnazijos salė buvo pil- 
nk šalia draugijos įkūrėj j J. E. 
vyskupo J. Staugaičio, arkiv. Pr. 
Karevičiaus buvo matyt: visa ei
lė tos draugijos veikėjų vetera
nų: kun. A. Petrauskas, kun. A 
Uogintas, p. A. Staugaitis., 
daug dabartinių veikėjų ir mies 
to, apskrities, pulko, teismo it 
daugelio kitų įstaigų vado »ybės.

Iškilmingas pamaldas n susi
rinkime paskaitą laikė J. E, vysk 
Staugaitis. Jis gyvai priminė 
kaip lygiai prieš 30 metų net tą ' 
pačią valandą, gimė “Žiburio" I 
draugija. To laiko šviesuomenė. Į 
gavusi po 1905 m. sukilimo dau-1 
giau laisvių, jau ėmė telktis į 1 
bendrą veikimo būrį. Žymesnių
jų to laiko veikėjų tarpe buvo 
kun. dr. M. Gustaitis, P Kriau
čiūnas. dr. K. Grinius ir kiti. 
Kilus idėjiniam nesutarimui, at
sirado reikalas kurti atskirą ka- 

ptalikų draugiją. Jos sųmonytoju 
buvo kun. J. Staugaitis. Į stei
giamąjį susirinkimą, kuris įvy
ko nędideliame p. V. Penčylos 
bute,] atvyko.gana daug žmonių 
irl tik, (narjais įsirašė 86 asmens 
Draugija ūkąlu pasistatė švieti
mą įr labdarybę. Tais pat metais 
buvo įkurta sepelių prieglauda 
ir pirmoji lietuviška mokykla, 
kuriai mokytojais sutiko būti 
pensininkai mokytojai J. Ambra
zevičius ir V. Žičkauskas. Tuo
jau buvo įsteigti ,ir vakariniai 
kursai jaunimui. .Pasisekimas bu
vo didelis ir žmonės uoliai drau
giją rėmė, bet vis tik trūko svar
biausio dalyko —■ lėšų. Nelengva 
buvo ir su mokymu — nė lietu
viškos terminologijos, nė vado
vėlių.

Bet vis tik buvo sumanyta kur
ti aukštesnioji mokykla. Kadan
gi buvo jaučiama didelė mergai
čių inteligenčių stoka, tai Mari
jampolėje “Žiburio" draugija ati
darė 1907 m. lietuviška mergai
čių progimnaziją. Ir čia trūko 
auklėtojų, mokytojų, vadovėlių... 
Sunkiai sekėsi Viską surinkti. Tik 
kandidačių netrūko. O kai po 
dviejų metų atvyko M. Pečkaus- 
kaitė. riti auklėtojos ir mokyto
jos pareigų, tai progimnazija pla
čiai pagarsėjo ir pakilo. Ji išbuvo 
iki didž. karo.

“Žiburio* draugija tuoj plito 
visame Suvalkų krašte. Iki karo 
turėjo 58 skyrius, kurie laikė 
prieglaudas,mokyklas, knygynus, 
leido iaikraštj "Žiburys.“ Visur 
labdarybė buvo jungiama su švie
timu. Ekonominiam* reikalam* 
tvarkyti "Žiburio’’ initijatyva 
Mat i )ampolėje išaugo "Žagrė* 
kooperatyvas, kuri* išsišakojo į 
keli* skvrim u prieš karą date 
labai (>la< apyvartą

Per karą Užgulė sunki vokie 
č i u okupacija Viskas buvo *ar 
dvta ir išnatk.nta Labai iken 

ir "Žibut y* ' Bet lahdar v 
ir švietimo darbas pasida-e

Šakiuose, Kybartuose, Vilkaviš
kyje, Naumiestyje, Kražiuose. 
Daugelis jų dabar suvalstybintos. 
Išliko tik Seinų, Prienų, Šakių ir 
Kražių gimnazijos.

Suvalkų krašte "Žiburio" drau
gija prieš karą ir karo metu varė 
taip pat platų politinį darbą. Lie
tuvių atstovų išrinkimas nuo Su
valkų gubernijos praeidavo “Ži
burio" pastangomis. Okupaciją ' visuomenė? tarpe.

A. A. MYKOLAS CICĖNAS
Prieškariniais lai

kais jis savo apylinkėje suvaidi
no didelį vaidmenį lietuviškumui 
ugdyti. Kasdien pas jį žmonių 
atvykdavo net iš tolimiausių aps
krities vietų. Daug kas kreipėsi 
ne vien reikalu, bet ir ieškoda
mas progos susitikti su Mykolu

1935 m. gruodžio 9 d. Švenčio- nemalonumų, 
i nyse, okupuotoje Lietuvoje, mi
rė nuoširdus ir veiklus lietuvis 
Mykolas Cicėnas. Apie velionį, 
pavyzdingą lietuvį, nuo pat jau
natvės dienų dirbusį Lietuvai, 
išauginusį gražią lietuvišką šei
mą, “L. A." paduoda tokių žinių:

Velionis Mykolas Cicėnas gi-, Cicėnu, nes buvo visų mylimas, 
nė 1864 metais spalių 18 d. Šven- YPa« kun. Burbos ir parapijiečių. 
Čionių apskrities. T 
valsčiuje, lietuvio ūkininko šei 
moję. Spaudos draudimo metu *r organizuotis, 
velionis uoliai platino lietuviškus 
apkraščius ir knygas. Buvo ar

timiausias žinomojo anuometinio 
jpaudos apaštalo ir didžiai pasi- 
:arnavusio mūsų tautiškam atgi
mimui a. a. kun. Jono Burbos pa
dėjėjas. Velionis žmonių buvo 
laikomas kun. Burbos dešiniąja 
•anka. Velionis buvo gerokai ap
sišvietęs ir susipažinęs su rusų 
reise bei įstatymas. Rašė žmo
nėms, dažniausiai be atlyginimo, 
vairiais juridiškais ir ūkiškais 
{jausimais prašymus, dm davo 
patarimus žodžiu. Žmonėse bu
vo įsivyravusi apie velionį nuo
monė, kad “jei jau Mykolas pa
rašys, tai tikrai prašymas bus 
Įklausytas?’ Sugebėjo priside- 
•inti prie rusų vaidininkų reika
lavimų ir. turėdamas nemaža su 
jais pažinčių, daugeliui 
skriaustų lietuvių ūkininkų pade- sios, uolios lietuvybės platinė
davo išvengti gresiančių jiems jos savo žmonos.

bės

4vic»uomcnė *bega Rusijon It 
prie vokiečių pirmosios lietuvi* 
ko* i..okvklo« buvo "žiburio” į 

kurtos Tų moityklą būklė buv, 
nepaprastai sunki Bet mokyto 
jai parodė dideli karlygitkumą 
H tokių mokytojų karžygiu vie

Iš visa ko matome, kad lak. A. 
Kiela rimtai pasiryžęs tą skridi
mą įvykdyti. Ir teko girdėti, kad 
jau ir komitetas beveik sudarytas 
ir neužilgo bus rengiamas vaka
ras skridimo naudai.

Tą lak. A. Kietos pasjryžimą 
reikia labai įvertinti ir reikia jam 
duoti kreditas už tai, kad jis ima
si vykdyti paliktą Dariaus-Girė
no testamentą. Bet ar tuo savo 
planuojamu skridimu jis daug pa
tarnaus mūsų mylimai Lietuvai, 
aviacijai ir tt. ? Mano nuomone — 
neperdaugiausiai. Lietuvą ir lie-

1 Liūdnomis dabartinės Vokieti-' 
jos dienomis priešnaciški juokai 
yra labai mėgiami. Visuomenė — 
žydai, nežydai ir net patys naciai 
— nepaprastai gardžiuojasi geru 
sultingu priešnacišku juoku.

Ar jau girdėjote paskutinį 
juoką? i

Taip klausiama didžiausioj pa
slapty. Patį juoką jums papasa
kos tik į ausį. Už juoką apie Hit
lerį galima atsidurti koncentra
cijos stovykloj, juokas apie 
Goebbelsą gali atsieiti keletą me
tų kalėjimo, o juokas apie Štrei- 
cherį gresia įtarimu dėl komunis
tinės veiklos.

Vis dėlto priešnacišku juokų 
kiekis eina Vokietijoj kasdien di
dyn. Niekas nežino, iš kur jie 
kilę, bet jie plinta žaibo greitu
mu iš vienos ausies į kitą.

Kiekvieną dieną gimdo naujų 
juokų. Jie gailiai charakterizuo
ja dabartinę būklę Vokietijoj ir 
išreiškia pavergtos tautos nuomo
nę apie viską, kas dabar vyksta 
trečiajame reiche. Tai, ko nepa-. 
pasakoja spauda, papildo dabar
tinis Vokietijos juokas, tai. ką, 
užgniaužia cenzūra, iškyla aikš
tėn juokuose. Ligi nacių pervers-1 
mo vokiečiu tauta nepasižymėjo |tl Picną arba Pini*US’ Nct^ Jau 
ypatingu jumoru. Vokiečio juo. , bustas už vagystę danas laiko ne
kas yra sunkus ir dramblotas. I garbingu darbu pas.savinti tuos 

_ . . ... - t, , pinigus, kuriuos pilietis patikė-Dabar būkle pasikeitė. Krašte . ...... , . jo palikti pienininkui. Danijosvyrauja tokia priespauda, jog tik i , ,

laikraščių kioskuose visai nėra 
„ , , . . , . , , , l pardavėju. Publika pati pasiimapose. Todėl ir juokai dabar leng- į .. ... . . .. . . laikrašti ir pinigus padeda i stal-vesm. ir suprantamesni. , ...cių. Vakare kiosko savininkas 

Daug juoKų skiriama Hitleriui. Luskaičjuoja pinįgus ir kasojc 
Bet dar daugiau liaudis juokias: j 
iš Geringo silpnybės nešioti me
dalius ir kaitalioti gfažias uni-

Goebbelsas sėdi su šviesiaplau
ke Goeringo žmona kavinėj.

Įeina du uniformuoti smogikai 
ir atsisėda netoliese. Netrukus 
vienas jų pakiša Goeringienei 
spausdintą lapelį:

— Vokiška mergelė nesusideda
i su žydais... "R.**

KOKIA GARBINGIAUSIA 
PASAULYJE TAUTA

Švedų spauda paskutiniu metu 
nagrinėja kokia*tauta pasaulyje 
yra pati garbingoji. Seniau gar
bingiausia pasaulyje tauta buvo 
laikoma Švedija, bet nuo Kreuge- 
rio skandalo jie patys atsisako 
nuo šio vardo. Bet kuri gi da
bar garbingiausia tauta? švedai 
mano, kad tas vardas turėtų pri
klausyti danams. Ten drąsiausiai 
galima palikti pinigus ant kelio, 
nebijant, kad juos pasiims tas, 
kuriam jie nepriklauso. Danijos 
miesteliuose ant namų slenksčių, 
iš vakaro paliekami pieno puode
liai ir pinigai. Pieno išvežiotojai 
pasiima pinigus, pripila puodu
kus ir važiuoja toliau. Praeiviams 
net į galvą neateina mintis paim-

Iškilmingai Minės Vasario į 
Šešioliktą 1

Sekmadienį, vasariu 16-tą. Bal- j 
timorės lietuviai iškilmingai mi-1 
nės Lietuvos nepriklausomybės 
dieną.

Maryland steito gubcrnatdrituS 
tą dieną paskelbs steito legisla- ą 
tūros priimtą rezoliučiją. kun 1 
vasario 16-tą nustato "Lietuvos i 
Respublikos Diena "

Tą dieną Baltum rėš Liet. Ta- j 
ryba, Maryland teatre, 2 ;38 po 
pietų, rengia paminėjimo progra- _ 
mą; 7 vai. vakare Lietuvių salėj • 
Maryland Lietuvių Amer Biznie- | 
rių ir Profesijonalų sąjunga ren
gia bankietą su šventei pritaikin | 
ta programa.

Baltimorės ir apielinkių lietu
viai kviečiami kuo gražiausia pa
minėti 18-tas Lietuvos Respubli
kos gimtadienio sukaktuves.^

Teisėjas Vincas F. Laukit is

LUCILE L. HORAN*
IŠTEISINO a

Girėnas, Šarkis ir kiti. Paties At
lanto vandenyno perskridimas a- 
viacijos istorijoje jau nenaujiena, 
jau 1937 metais pradės skraidyti I 
komerciniai lėktuvai tarp Ameri
kos ir Europos, taip kad planuo
jamas skridimas šiais žvilgsniais 
teturės mažos reikšmės.

Mes visi gerai žinome, kas da
bar dedasi Europoj. Žinoma, kad 
Hitleris tik ir laukia tos dienos. ’/‘““J“ —• f—e«— ^.‘‘.miesteliuose yra paprotys, kad 
kad galėtų pasiųsti savo alkanų ’'"g™ juokas Rab sužadinti 1----------- 5
rudmarškinių gaujas ant mūsų tė- Į SyP«uH vidutiniško žmogaus lū- 
vynės Lietuvos. Ne skridimais bei 
garbe Lietuva apsigins nuo krau
geriškų barbarų- užpuolimo, bet 
tik gerais ir moderniškais gink
lais. kurie bus narsių Lietuvos sū
nų rankose. t *•Daugėliškių Bendradarbiaudamas nuolatos su 

žmonėmis, ragino juos Šviestis
Dau? kam už- . . . j — , .6 rime remti visus tuos, kurie yraI““' !■"♦. 6“- pWUy.it iįiijr.todniį,* ge.

sius laikraščius savais pinigais. ; nartanztįjnŪAiĮ t
1920 m. dirb^'iįiftdvžj/^dltOįkoi [yįi.-"Perlci^’reml’Fpanašius skri’J kširibarį ir įteikia* jam praiymą 

mendantūros raštinėje Vilniuje., dimus. bet šiuo sykiu, kada mūsų | — Kas tamstą čia įleido?—su- 
iš kur kartu su komendantūra tėvynei mažiau reikalinga garbė, rinka Hitleris.
persikėlė į Kauną, o vėliau grį- t,ct daugiau ginklai bei tie žmo- Žydas tyli, jis galvoja, ką čia 
žo pas savo šeimą į Švenčionis. nį8 kurie mokėtų juos gerai ir j atsakiau.
Be kitko jis buvo Švennčionių j tinkamai naudoti, turime kuriam 
liet gimn. ūkved. ir geras dar
žininkas. Savo darbą ir komen- jr vį8ę savo energiją aukų rinki- 
dantūroje ir Švenčionių gimna- muj perkelkime į kitą darbą: 
zijoje dirbo mylėdamas, ne dėl rinkime pinigus Lietuvos Gink- 
materialinių išskaičiavimų.

Velionis mirė eidamas 71 me
tus Švenčionyse, iš kur daugelio

Mes visi Amerikos lietuviai tu- forrna8’ Bct vis* daugiausia- pa-
šiepiamas Goebbelsas, ypač dėl jo 
žydiškos išvaizdos.

lūsų^tėvynei Lietų-/ ,Scnas /Ydas jcina į H?tlcrio

randa mažiau trūkumų, negu tą 
dieną, kada jis pats sėdi. Taip 
pat gėlių’ mergaitės ir daržinin
kai praeitą vasarą įvedė paprotį 
palikti gatvės kampe gėles su už
rašu: "Betjene Deg selv" (Pasi
tarnauk patsai). Prie gėlių pri
dėtas kainoraštis. Pirkėjai pasi
ima reikalingas gėles ir palieka 
pinigus tam tyčia įrengtoje vie
toje.

laikui pamiršti naujus skridimus
— Pažadėkit man patenkinti 

mano prašymą, tai aš jums viską 
papasakosiu!—sako pagaliau žy
das ramiu balsu.

Hitleris, žinoma, nenori išpil
dyti žydo prašymo, bet jis nori

ŠIURPI NELAIMĖ
ANT GELEŽINKELIO

žmonių atlydėtas į Daugėliškį, tuvos Ginklų Fob 
Gtuodžio 11 d. laidotuvėse daly- pirkti daugiau gese

Bufalo, N. Y. — Sausio' 27-tą 
jury išteisino Lucile LaUelle 
Horan, buvusią New York’d šo
kėją, kuri pereitų metų rugpiū- 
Čio 14-tą nukovė savo vyrą Frank 
Horan. Mrs. Horan visą laiką 
teisinosi, kad jos girtas vyras no
rėjęs ją užmušti. Ji nukovus jį 
tik besigindama. Jos vyras užlai
kė saliūną.

i

d

Vargas neapsidraudusięms 
LRKSA!

LIETUVI-KATALIKE, 
SKAITYK ŠIUOS

LAIKRAŠČIUS *

Rumšiškės, Kauno apskr.—Šio 
valsčiaus Gastilionių km. gyven- ■ 
toją J. Karvelį pereitą šeštadienį 
važiuojant iš Kauno, ant Petra
šiūnų gelžkelio pervažos, ištiko 

esnių ir moder- tamstos prašymas bus išpildytas. , šiurpi nelaimė.
niškų ginklų, o Dariaus-Girėno Žydas patenkintas šypsosi ir, Dar neprivažiavus gelžkelio 

: | pervažos iš Kauno pusės, kažko į
resnį lėktuvą, kuriuo galės pa- — Aš sakiau rudmarškiniams., pasibaidė jo arklys ir. visu smar

lų Fondui ir kartu remkime Da
riaus-Girėno Aero Klubą Brook- sužinoti, kaip jį praleido sar- 
lyne. Už suaukotus pinigus Lie- gyba.
tuvos Ginklų Fondas galės nu- —Gerai! — sako jis pagaliau—

vavo gausus parapijiečių būrys, niškų ginklų, o Dariaus-Girėno f, 
artimieji, giminės ir iš Nepriklau- ^Aero Klubas galės nusipirkti ge- sako: 
somos Lietuvos atvykęs vyresny
sis sūnus. Palaidotas Daugėliš- ruošti daugiau lakūnų. Kai kurie jog esu Goebbelso tėvas, |r jie kurnu pradėjo bėgti geležinkelio 

nu- kio kapinėse greta 1931 m. mirų ' "

LIETUVOS MOKYTOJAI KUKLIAI PAGERBĖ 
PRIEŠKARINIUS ŠVIETĖJUS

— šeštadienį, sausio 5, | Lietuvių, baigusių Veiverių mo- i 
kytojų seminariją, buvo apie 700.; 
Tačiau jie buvo visur išsklaidyti, 
grūdami į nelietuviškas mokyk- i 
las, o į lietuviškas grūdami rusų 
valdžiai ištikimi "veikėjai." Vis: 
dėlto lietuviai švietėjai nenusimi
nė, organizavosi, žadino tautinę 
sąmonę, leido nelegalius atsišau
kimus, ragino neklausyti rusofi- 
lų įsakymų ir, visokiais legaliais

Kaunas.
nokytojai pagerbė savo pirmta
kus prieškarinius švietėjus. Bu
žo iškilmingai paminėta prieška
rinės Lietuvių Mokytojų Sąjun
gos sukaktis. Po bendrų pamal
dų Studentų bažnyčioje dalyviai 
jusirinko į "Aušros" mergaičių 
jmnaziją. kur įvyko antroji mi
nėjimo dalis.

Į pre.’idijumą buvo pakviesti
buv. in*, p. Kasakaitis. ref. būdais prisidengę, varė lietuvi!-į 
Sluoksnaitis, M. Šalčius. M. Va- kąjį švietimo darbą. Dideli to1 
siliauska*. K. Lekeckas. Kliūčių*, meto švietimo darbo talkininkai j 
Matjošaiti*. V. Dragunevičius. i'' aktyvūs vykdytojai buvo su- 
P. Jakubėnas, kan. S. Jokūbam- sipratę lietuviai kunigai.
ka* f Boi tkcvu ienė ir ki

Įvado Mdį ’air Z Kuzmickis

to klubo nariai pareiškė, kad jie mane saliutuodami įleido. link. Tuo laiku kaip tik perva-
yra pasiryžę reikalui ištikus va- . Žydas važiuoja Berlyno tram- žoje buvo laukiamas Radviliškio 

' žiuoti į (Lietuvą, kaip mokės ge-Į vajum. Prieina du uniformuoti! traukinys ir kelio barjerai buvo
rai skraidyti, tik i#sa bėda, kad jų naciai ir sėdasi iš jo abiejų šonų, uždaryti. Pribėgęs pirmąjį bar-i 
lėktuvas nepergeriausias.

Todėl būtų geniau, jeigu lak. vienas jų.
A. Kiela nerengtų to skridimo, ar vagis? , 
bet imtųsi mokyi 
sus tuos lietuvius
rie ryžtasi aukoti i Lietuvai. Tas
lak. A. Kielos da'bas bus nema- eis. atsistoja prie durų ir surin-' sutriuškino į šipulius.
žiau garbingesnis, 
mas Atlanto vand 
dėkime tuos skridimus kuriam 
laikui į šalį ir e^cime į lietuvių 
visuomenę šūkiu

jaunuolius, ku- sako greit žydas.

kaip perskridi- 
tnyno. Tad ati-

kūnų mokyklas /
kokime Lietuvos

Aš manau, kac
reikštos mintys į

Būtų gerai, jei|
giau tuo reikalu irasitartų.

P. A. U. L.

"Amerikos lie- 
lietuviškas ta
ueri ko j e ir su
rinktų Fondui." 
šios mano pa

ra teisingos, 
u kas nors dau-

10O6 m buvo išleista* lyg jr or
gana* ''Lietuvis," kurį faktiškai *- S * .» •

o ap e lietuviu mok \ t ijų ve i kimo redagavo 4. Gna o redaktorium g»S ateiviams 
sąh ^a* pranešė VajėK ’i M šsi 
('ui'- savo atsiminimi- papasako 
jo A Kasa kaitis. A Vokietsi 
ti* K l, r kreka* M a: < i o*a 111» it 
Va*ihau»ka* Buvo p įminti lie 

tuvių mokytojų tiekimai beko

drau*
............................ _ . n. iį*
oficijaliai buvo čir J Bssanavi- bus geras ir čir gimusioms ir

Paskiau I >vo pradėta iri' augusiems.

LRKSA bu

| Petrauskas, paminėjo mokyto
ją St Tijūnaiti kuris dirbo su 
lenkėjusioje Seinų apylinkėje J- 
sikūręa menkoje sulūžusioje pir 
kūtėje jia^Bokė kiaurą dieną vie
ną pamainą priešpiet, kitą—po 
pkt (netilpo dranga), o vakarai*

Mokytoja* aišiina mokiniam*, 
kad senovėje ir /Lietuvoje buvo 

umbrų bet kai 
ura. tai nebeli

ti Mokykla Kaimuose buvo 
organizuojamo* slapto* nelesa 
lios mok\ klos kurtai lietuviu - 
bei istorijos pamoko* n ku

Seniesiem* iymesnirm* *viete daug me*kų n l
jam*, neatvytusiems i minėjimų pradėjo kilti ku

O Puidienei kun Pranckie ko miškų o kar i su jai* pranv 
Siūk P< Khmaitiui it kit ~ pa ko n tie žvšiya.
siųsti sveikinimai Dėl mokyklų — O dabar pa akyk man Jo-

mokyklos tėvam* teisių 
tuvmti Vilniaua un tą n kt -- 
taip pat nurodyta, kok) garbin
gą darbą atliko tuokart visaip rū
tų valdžios persekiotas ir visa*
tuometini* "pogrindini* veiki- per tprpąpptioą mokyt federocį stimpa MŠbl 
MM." /«• JmnMr

vartymo Oku p Lietuvoj ir M ai naiti*.* kas tai ym kultūra?
Lietuvoj, nutarta daryti lygių Tokia baislHt*. nuo kurios

— Sakyk, žyde, kimba prie jo jerą arklys šoko ir sulaužė ir ne- 
— kas tu esi: sukčius pasiekus antro — švystelėjo trau-1

kinys. Kadangi arklys bėgius
— Aš esu tarp jų abiejų?—at- buvo peršokęs, tad po traukiniu' 

pateko vežimas ir jo savininkas.
Vėl naktį į tramvajų įeina na- Karvelį vietoje užmušė, o vežimą 

Arklys 1 
nuostabiu būdu išsinėrė iŠ visų 1 
pakinktų ir Jiko nepaliestas. Ve
lionis turėjef apie 25 m. amžiaus 
buvo dar nevedęs. Įvykis labai 
sujaudino visą apylinke.

ka: ,j
— Heil Hitlerį
Visi sustoja. Tik vienas kelei-'' 

vis sėdi ramiai.
— Dėl ko neatsikeli?—klausia 

nacis m prieina prie jo.
— Aš esu žydas, ir man už

drausta atsakyti į Hitlerio sa-l 
Hutą.

, — Žmogau, koks tu laimingas: i. 
sušunka smogikas, — juk tau nė
ra reikalo apgaudinėti.

Parko suole sėdi žydas ir gnu- • 
džiai verkia. Prieina smogikas.' 
sustoja ir klausia.

— Ko verki, juk tau. Žyde, 
nieko nepažadėjo.

Hitleris, Goeringss ir Goebbel-1 
sas apsivilko paprsstais rūbais ir 

i išėjo pasivaikščioti po kraštą ir 
pasiklausyti žmonių kalbų.

Išėję iš miesto, sutinka važiuo
jantį ūkininką.

— Pamatysime, ka ii mūsų jis 
pasiina į veiifną.

] r »ustabdo žmogeli ir prašo 
pavėžinti, šis įdomiai apžiūri vi
su* n atsako

— Jūsų abiejų, »afeo jis Hit- 
lenui ir Goeringui velnis* nr 
griebs, jei jūs pavsik^člotu j^«

"AMERIKA,” savaitraštis. Lei
džia Lietuvių Universalis Biuras. 
Ine. Kaina metams $1.50. 423 
Grand St, Brooklyn, N. Y. „

“DRAUGAS," vienintelis Ame
rikos lietuvių katalikų dienraštis, 
išeinąs 2334 South Oakley Ava., 
Chicago, UI- Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių 
šv. Juozapo Darbininkų Sąjun
gos organas, išeina du kart i sa
vaitę, 366 W. Broadway, Sotilh 
Boston, Mass. Metams $4.80. 
Pusmečiui $2.00.

*.
“GARSAS,” T.RKSA organas, 

savaitraštis P 
Wilkes-Barre, 1'-.. Kaina 
metama.

Box 3^, 
$2.00

“LAIVAS,” savaitinis 
Marijonų žurnalas, 2334 
Oakley Ave., Chicago, Ill. Me
tanu $2.00. .

•»4 
"STUDENTŲ ŽODIS," Ame

rikos Lietuvių Katalikų Studen
tų organizacijos žurnalas, 3?6 
W. Broadway, So. Boston, Mass. 
Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA.” A. L Ji. 
K. Moterų Sąjungos mėnesinis 
žurnalas, 6747 S. Arteaian AvH., 
Chicago, Tl). Metame $2.00.

“VYTIS," Lietuvos Vyčių mė
nesinis žurnalas, 4786 So. Wood 
St, Chicago, Hl. Metams $1.80.

Soufh

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Sudėstė Kun. MichaąJ J. Duffy
Vertė Kun. J. K. MiHauskes

TRECIOJI LAIDA

Kadangi mūsų išeivijos varkų dalie gimtinės kalbės 
mokia tad mokytojam bei mokytojoms prisema tikėjimo 
lykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose Tokiom* .'<,>-ns 
ir išleista* *i* Katekizmas. Vienas puslapi* *r,KlŲ . j ib* t ■ 
tas — lietuvių. Klosimai ir atsaArynad Ir lengvufiXL

n*

(Išsisakant kreipkitės į

GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P, O Boa 32,

pWUy.it
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ROCHESTER, N. Y. |

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, Wilkes-Barre, Fa. 

Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 8-4711 

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa. 
L šimuti*, Prezidentą*, 2884 So. Oakley Ave., Chicago, III. 
j. StuigaiU*, Vice-Prezidentas, 122 So. Meado St... WUkea-Barre,
J. B. ŠaBūna*. Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkauska*, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkee-Barre, Pa. 
j Jonaika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittaton, Pa.
K. A. V.neiti,. Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass.
Vinca. KrtkJSana., M. D„ Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Antaną* Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
Juozas 
Juozas

Pa.

1.
2.
8.

a a : 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A

1.
2.
8.

Purickis, P. O. Box 887, Forest City, Pa. 
Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhavm, N Y.

STATUTŲ KOMISIJA
Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y.
P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

a
1.
2.
3.

lurgis
*etras
Elžbieta Paurazienė, 14080 Wark Ave., Detroit, Mich.

TEISMO KOMISIJA
Vladas Palūpis, 133 N. Main 
Simanas Galinis, 115 Putnam 
Save ras Marozaa, 605 Spruce

ŠVIETIMO

*

St, Pittston, Pa. 
Street Scranton, Pa.
St, W. Pittston, Pa.

KOMISIJA
Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y.
Tamas -šelmi.*, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill.
Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Petras Montvila, 251 Etna St.. Brooklyn, N. Y.

2. Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston. Pa.
Vincas Miliauskas, P. 0. Box 599, Forest City, ra.

1.
2.
3.

1.

8

Kas laimės pirmą vajaus dova
ną? Nėra abejonės, kad Cleve
land**. Yra žmonių labai susido
mėjusių šiuo suksiniu jubiliejum 
ir vsjum, varo stiprią agitaciją 
prirašymui naujų narių į LRKSA. 
Šiuo kartu labai energingai dar
buojasi Petras Muliolis, 8 kuopos 
pirmininkas, buvęs Centro Prezi
dentas. Sveikinu p. Muliolį ir lin
kiu laimėt pirmą vajaus dovaną, 
bet ir mes nepasiliksim.

SULAUKĖM SVEČIO

Ii LRKSA 103-čios Kuopos 
Metinio Susirinkimo

LRKSA 103 kuopos metini* su
sirinkimas įvyko sausio 12, šv. 
Jurgio parapijos svetainėje, tuo
jau po sumai.

Susirinkimą atidarė pirm. St. 
Grigaravičius malda.

Sekė naujos valdybos priesai
ka. Po to pirmininkas, priesaik- 
dinęs, linkėjo geriausių pasekmių 
darbuotis organizacijos gerovei ir 
užleido savo vietą naujam pirm. 
V. Zubavičiui, kuris užėmęs.vietą 
tarė ačiū už gerus linkėjimus ir 
pasveikinęs visus 103-čios kuopot 
narius ėmėsi darbo vesti susirin
kimą.

Sekė skaitymas visų pereitų^ 
•netų protokolo, kuris vienbal
siai priimtas, kaip skaitytas (be 
pataisymo).

Išrinkta komisija surengimui 
vajaus vakaro, kuriame būtų va
roma smarki agitacija prirašy
mui naujų narių šiais jubiliejaus 
metais. Komiteto nariai Jonas 
F. Jokšas ir Vincas Zubavičius.

Kuopos organizatorius Jonas
F. Jokšas pranešė, kad yra išda-į 
lintas getas skaitlius aplikacijų 
nužiūrėtiems tinkamiems kandi- ( 
datams prisirašyti į šią garbingą 
ir didžiausią lietuvių katalikų ap- 
draudos įstaigą. Prašė visų na
rių kalbinti savo draugus 
žįstamus. nes kur du stos 
sados pasekmės bus geros.

Sekantis susirinkimas
\ vasario 9 d. tuojau po sumos pa
rapijos svetainėje. Visi nariai tu
ri būtinai dalyvauti ir kandidatai 
turi ateiti. Laikas jau pradėti 
gražinti išpildytas aplikacijas, 
nes laikas iki vajaus pabaigai lie
ka visai trumpas. Kviečiami pri
sirašyti netiktai suaugusieji į 
suaugusiųjų skyrių, bet tėvai yra 
prašomi apdrausti ir savo vaiku
čius. Jaunimas kviečiamas skait
lingiausiai rašytis į .LRKSA iš 
kurio nauda bus netiktai materia
le. bet ir kultūrinė. Visos kul
tūringos tautos pasaulyje su di
džiausia energija remia savas or-

A. A. BARBORA 
MAZDEIKIENE

BALTIMORE. Md—Sau
sio 21 d. š. m. apleido šį pa
saulį a. a Barbora Mazdet- 
kienė, palikdama savo vyrą 
Stanislovą, taipgi sūnus ir 
dukteris. Vyriausis sūnus 
Juozas, duktė Marijona (.po 
vyru Belmons), Anastazija, 
Lilija ir Edna.

Velionė priklausė prie L. 
R. K S. A 13-tos kuopos, 
taipgi buvo ištikima Šv. Al* 
fonso parapijos parapijonka 
ir pavyzdinga šeimininkė. 
Išlydėta iš savo namų, 2701 
W. Fairmont Ave., ir su baž
nytinėm apeigom palaidota 
Šv. Išganytojaus kapuose.

Dievas mieliausias tesutei
kia amžiną ramybę velionės 
sielai, o josios vyrui ir šei
mynai reiškiame gilios užuo
jautos.

13-tos kuopos raitininkas

ROCKFORD, ILL. Toliau buvo išrinkta komisija 
surengti kokį vakarėlį vietinės 
kuopos palaikymui. Komisijon 
apsiėmė labai darbščios kuopos 
narės, būtent, M. Verseckienė. P. 
Kaziulienė ir U. Navickienė. Ma
lonu, kad ne tik vyrai, bet ir mo
terys rūpina* mūsų brangios or
ganizacijos gerove ir jos palai
kymu.

Toliau buvo renkama valdyba 
1936 m. Išrinkta: H. Balutis— 
pirm., M. Verseckienė — vice 
pirm., K. Kašėta — prot. rašt., J. 
Verseckas— fin. rašt. Visa val
dyba susideda iš veikliausių na
rių, todėl ir veikimas ateinan
čiais metais bus pavyzdingas.

1935 m. kuopa pasiuntė Centran 
pinigų $916.60, Centras išmokėjo 
$420.50. Vilnietis

* Vaidinimas Gerai Pavyko
¥* LRKSA 137 kuopos rengtas
* ■ vaidinimas sausio 19 d. gerai pa-
* vyko. Vaidilos žmonių neapvy- 
*, lė. Vaidino gerai ir patenkino
* susirinkusius.
* Vaidinime dalyvavo J. Jazukc-
{ vičius, Adelė Misiūnaitė, C. Bal- 
{ čytytė, J. Zuzevičius, D/Mįsiū- 
{ nas. S. Kasputis. Bronius Qarš- 
J va, A. Keliotis. Publikos buvo 
J pilna salė. .
¥ I .
¥

G

♦ 
♦ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

*

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ daue 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

iŠ biznierių buvo Adolfas Pui
dokas. 1706 So. Main St., ir jo 
žmona. Puidokai taip buvo pa
tenkinti, kad visai salei keletą sy
kių fundijo išsigerti.

Taip pat dalyvavo biznieriai J. 
Gricas. B. Garšva, V. Misevičius, 
V. Žuklis, V. Grublis.

Tegyvuoja tokie mūsų biznie
riai, kurie remia lietuvių judė
jimą.

Dabar apie jaunimą.
137 kp. valdyboj tarnauja Adelė 

Misiūnaitė, jaunimo vadovė ; ji 
yra protokolų rašt. C. Balčytytė 
ir A. Jankiūtė—iždo globėjos. Jos 
žada daug pasidarbuot, prirašyt 

jaunuomenės per šį vajų.

PITTSBURGH, PA.

Vasario 9 d. įVyks .137 kp. mė
nesinis susirinkimas. -Bus svars
tomi pranešimai iš -Centro.

Atvyko ii Lietuvos Vytautas 
Navarckas. Jis gimęs iioj šaly. 
Tėvai išvažiavo į Lietuvą ir už
klupo pasaulinis karas. Nebega
lėjo sugrįžti.

Dabar atvyko užaugęs, tikras 
inteligentas, didelis patrijotas. 
meno mylėtojas. Yra vilties, kad

IŠRAŠYTI NUO GRUODŽIO 10, 1935 IKI 
SAUSIO 7, 1936

38506 Penna Power and 'Light Co., steam
3JJ07 Joseph B. galiūnas. Susiv. darb. algos už pirmą pusę
••L gruodžio mėn..............a.>................... .. ..................................
37^08 Dominikos Benevičius. 31 kps grąž. duoki, paš. sk.

nuo 7-34 iki 7-35.......... .. ..........................................................
37^09 Juozas Burneckasy 31 kp.. grąž. duoki, paš sk. nuo 

ri 7-34 iki 7-35
37’^0 Tonas Stepoi

7-34 iki 4-35

89.00

lūs. 31 kp., grąž. duoki, paš. skyr. nuo

37'511 Juozas Budelis. 13 kp., už prirašymą naujų narių 
37512 Marė Šivokienė, 222 kp.. 5 sk. pomirtinė už a. a. My

kolą Šivoką............................................................................  • -1
3/513 Julė Dulinskienė. 10 kp., 3 sk. pašalpa už 11 d. (viso

|
37314
37515
37516
37517
37518

Padėka
LRKSA 137 kp. komisija ir val

dyba taria nuoširdų ačiū gerb. 
klebonui kun. M. Svarliui už pa-

229.50 . t.ama mūsų rengtam vakarui. Ačiū 
“Draugui" ir "Garsui” už prane- 

9.00 Simus, visiems lošėjams, darbi
ninkams. korui, p. Remkui, M. 
Sautelai ir visiems atsilankiu
siems; ačiū biznieriams už para
mą.

Komisija: J. Blaikevičius, J. 
Jazukevičius, F. Gelažius.

4.50

6.75
4.20

1000.00

37519
37520

37521
37522
37523
37524
37525
37526

37527
37528
37529
37530 
3/531

90 d.) ...........................................................................................
Jonas Jencharas, 14 kp., 2 sk. pas. už 48 d. (viso 90 d.) 
Liudvika Vencienė. 52 kp.. 2 sk. pašalpa už 8 d............
Kostancija Burokienė, 80 kp.. 2 sk. pašalpa už 31 d........
Marė Varančikienė, 90 kp.. 2 sk. pašalpa už 12 d..... 
Jurgis Skilinskas, 103 kp., 5 sk. pašalpa už 4 d. (vi
so 90 d.) .................................... •'................................................
Magdė Danušienė, 116 kp„ 2 sk. pašalpa už 34 d............
Agnė Lalašienė, 116 kp.. 1 sk. pašalpa už 26 d. (viso 
90 d.) ............................... •........................................................
Ona Diglavienė, 116 kp., 2 sk. pašalpa už 49 d................
Juzefą Tvarijonienė. 121 kp., 5 sk. pašalpa už 16 d........
Stanislovas Petkevičius. 151 kp.. 3 sk. pašalpa už 23 d. 
Mykolas Rimkus, 158 kp.. 3 sk. pašalpa už 22 d............
Barbora Palionienė, 178 kp.. 2 sk pašalpa už 13 d...„. 
Simonas Česnauskas, 183 kp.. 4 sk. pusė pašalpos už 
25 d........................ ............X........................................................
Vincas Čenis. 273 kp.. 2 sk. pašalpa už 53 d..................
Nikodemas Atkočaitis. 85 kp.. 2 sk. pašalpa už 27 d... 
Pranas S. Rakauskas, 270 kp., už prirašymą naujų narių 
S. W. Van Horn. Minneapolis heat regulator...............
Ęlena EvaŠkis. 3 kp.. 5 sk. pomirtinė už a. a. Moniką 
Brazaitienę (1 mėn. duoki, atitr. $2.60)...........................

37532 Jonas Danius, 264 kp.. grąžintos duoklės iŠ paš. sk... 
37533

16.50
48.00

8.00
31.00
12.00

12.00
34.00

13.00
49.00

37534

37535

37536

37537

3753K

37539
37540
3754)
37542
37*43

37544

37545

37546

37547

37548

37549

LRKSA 158 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

Buvo gruodžio 1. 1935 m., Šv. 
Kazimiero parapijos salėj, 22nd 
and Sarah Sts., S. S. Pittsburgh. 
Pa.

Susirinkimą atidarė pirm. J. B. 
Tamkevičius.

Valdyba 1936 m. išrinkta šiaip 
pirm. J. B. Tamkevičius. 2021 
Lane St.; vicepirm. F. Ptakaus- 
kas; rašt.-kas. B. Blažaitis. 1813 
Carey Way; rašt. padėjėjas A 
Sikorskis; ligonių lankytojai — 
V. Makarevičius, 2224 Lane St.: 
J. Kinclųs, St. Patrick St.

Apskrities susirinkimo delega
tai: V. Makarevičius. A. Radžiu- 
kynas, F. Ptakauskas.

Kuopos knygų peržiūrėtojais 
išrinkti A. Radziukynas, F. Pta
kauskas ir J. Zaukas. Knygos per- Į 
žiūrėtos ir rasta, kad kuopos iž
das 1935 metais užaugo $26.17. 
1936 metamsąįrėde lieka $58.35.

1935 m. dovanota $15.00 Šv. 
Kazimiero nirapijos anglies fon
dui ; $5.00 $v. Pranciškaus vie-

A. a. Jurgis Miklotonas, 
62 m. amžiaus, mirė sausio 14 d. 
Palaidotas sausio 17-tą su bažny
tinėm apeigom. * Rap.

NORWOOD, MASS

sa-
13.

222-81 KuoposMetinis 
Susirinkimas

LRKSA 222-81-kuopa laikė 
Ivo metinį susirinkimą sausio 
1936 m.

48.00 Kadangi kuopa pereitais metais 
34.50 nariais žymiai padidėjo, tad ir 
33.00 įveikimas ateity pramatomas daug 
13.00 geresnis.

Vajaus paskelbimą visi nariai 
25.00 južgyrė ir pasižadėjo gražiai pasi- 
53.00 I darbuot. Taipgi buvo išrinkta ir 
27.00 specijali komisija, kuri susideda 
10.80 iš trijų asmenų, būtent. V. Ku- 

151,90 dirkos. H. Balučio ir J. Versec
ko, kurie pasirįžę vajaus metu 
jei nepralenkti, tai ir nepasilikti 
nuo kitų kolonijų.

997.32
13.00

148.74

537.53

3.56

Ona (Norbutas) Valaitienė. 10 kp„ 1 sk. pom. už a. a. 
Juozą Norbutą (duoki, atitr. $1.26)...................................
Sofija Terebezienė, 115 kp., 3 sk. pomirtinė ir 2 sk. 
pašalpa $36.00 už a. a. Juozą Terebezą (1 mėn. duoki, 
grąž. $1.53) ..............................................................................
Juozas Sečkus, 115 kp.. grąž- duoki, a. a. Uršulės Seč- 
kuvienčs. ką buvo atitr. iŠ pomirtinės ...........................
Ona Jurgelevičienė. 226 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a.
Feliksą Jurgelevičių ............................................................ 1000.00
George Antanaitis, first mtge loan on property located 
at 831 Miller St.. Luzerne—5 yrs. at 6 percent...............2800.00
William Kvietkauskas. ižd. alga ir pašto ženkleliai už 
gruod. mėn..................................................................................
Martynas Bielevičius, 1 kp.. 4 sk. pašalpa už 54 d........
Rožė Povilauskienė, KX) kp.. 4 sk. pašalpa už 25 d........
Kazys Gerunaitis, 187 kp.. 3 sk. pašalpa už 6 d..............
Jonas Budzeika, 309 kp., 3 sk. pašalpa ui 13 d..................
Matauša* Andriaųckas. 290 kp., 3 ak. pašalpa ui 12 d. 
(viso 150 d.)....................................... .......................................
Petras Belcvičius. 294 kp.. 3 sk. pašaipa už 57 d. (vis© 
ISO d.) ..................................................................................
On* 1sri|tienė, 7 kp.. 3 sk. pnmiitinė ir 3 sk. pašaipa 
už a a Jokulią Tsiuti <.;>a*alpo» ( •’ IHH ... 
Magdalena Anankirne ¥* kp ' ak pomirtinė uz j j

100.50
108.00
50.00
9.00

19.50

5 8.00

35.50

57 (m

4^ S'?

S< tijs Sudriksite. .1.01 kp ’ sk pomiitine uj a a Qn« 
Sudeikienę (2 mėn duoki atitr $30<’i
Marijona M įklovier e. 1'1 k p 1 «k 1 f ta dalu p<>mit t i 
nis už S. a Marijoną Balsevič ienf
Sofija Schmidtlt A I'1 kp 1 «k 3 čia dali* pomirtinė*

4M6

166 6

166 6?

Vytautas Navarckas čia turi 
brolį, sesutę, brolėną ir brolienę. 
Visi yra LRKSA 142 kp. nariai. 
Nėra abejonės, kad ir Vytautas 
tuoj pastos nariu,

Linkiu Vytautui surasti laimę 
šioj šaly ir pasidarbuot dėl tė
vynės gerovės. Kaiminko

ir pa-
— vi-

įvyks

nuolynui, Pfh, Pa.; $4.83 parapi- ganįzacįjas. jaunimas labai daly- 
jos ir LRKFjA 52 sk. piknyko rei- vauja įr didžiuojasi, todėl ir lie- 
kalama. i , tuviai turi pasirodyti, kad yra

1935 m. kuopa turėjo tris ligo- susjpratę ir kultūringi ir moka 
nius: Mykole Rimkų, kurio koja gcrbti savo tėvų šalį> jos gražią 
buvo sulaužyta fabrike; Feliksą kalbj> ir papročius ir rcmia savas 
Ptakauską —Į sirgo širdies liga: įstaigas
E. Kazūzą —• turėjo sulaužytą ko- 
j#-

1936 m. laike ligos ar sužeidimo d Tos‘e brošiūrėlėse yra aiškus

Vajaus brošiūrėlės buvo išda
lintos prie bažnyčios sausio 26

158 kp. nariai turi kreiptis į ligo- aprajymas ųo^įą naudą duoda 
nių lankytojus V. Makarevičių . Susivicnymas. jos didelis turtas

Todėl

L. R. K. S. A. KUOP
REIKALAUKITE AUKSINIO

AGITACINIŲ BROŠIUR

ir J. Kincių. ,r „įšok, nuveikti darbai.
158 kp. yra 85 augusių sk. nartai tasaį kvietimas prisirašyti šiais 

ir 4 vaikų sk. nariai. JUBILIEJAUS METAIS tene-
158 kp. rengė piknyką birželio pasįiic)ca balsas šaukiantis tyruo- 

23. 1935. bet vyskupui Matulio- se bct tebūna iSklau8ytas ir visi 
niui atsilankius į Pittsburgh i! Rochcstcrio lietuviai tegul stoja 
Šv. Kazimiero parapijai rengiant po tos garbingO8 organizacijos 
sutiktuvių vakarą, piknykas buvo vėiiava kuri pcr savo- 50 mcty 
atšauktas. gyvavimą perėjo visokių gerų ir

Reguliarišąi 158 kp. susirinki- b]ogy laikU) bet i|ijo su perga. 
mai laikomi pirmą sekmadienį le Q Jjo AUKSINIO JUBILIE- 
mėnesio, 1210 vai. po pietų. Šv. JAUS METAIS teapvainikuoja 
Kazimiero parapijos salėj. 22nd savo darbu8 Daugiau tokių leng. 
ir Sarah Sts , S. S. Pgh . Pa. vy sąlygų įstojimui gal negreit

J B. Blaiaitis, rašt. buj todėl verta pasinaudoti pro
ga dabar, kad nereiktų ateity 
gailesčio ašaras lieti.

Todėl visi į susirinkimą vasario 
9 d. tuojau po sumos.

Jonas F. Jokias, 
organizatorius.

ŽINIAI
KAJAUS 
iv

ioita Auksi-Pildomo Komiteto nutarimu jau 
nio Vajaus reikalu agitacinė brošiūrėlė iš 12-kos pus
lapių.

11-ką puslapių užima tekstas—truihpoj suglaustoj 
formoj paaiškinta Susivienymo tvirtumas, saugumas, 
reikšmingumas, apsidraudimo svarba, o 12-tas pus- 
lapukas paliktas kuopų pranešimui. Tame puslapėly 
kuopsi gali pranešt kada ji laiko susirinkimą arba 
prakalba* (dieną, vietą, valandą irt. p.), kuopos val
dyboj arba organizatorių vardus-pavardes, kad kan
didatas. norintis prisirasyt. žinotų k ir kreiptis

Kuopos, norinčio* tokių brošiurėlią turėti su savo 
pranešimais, arba be )ų. kreipkitės j Susivienymo

egzempliorių norite gauti

Vertėtų visoms kuopoms pasinaudot ir apskrita 1 vi.«.<>» 
turely pasidarbuot. kad šio Auksinis Vajau* metu 
kuo daugiausia naujų narių prirašyti. Tas brošiūrėle* 
galima išdalyt prie bažnyčios ir bile kur nužiūrėtiems 
kandidatams. f

Kuopos, veikėjai, organizatoriai išrisi geros va
lios įmonės pasidarbuokime, kad Auksinis Vajus

CHICAGO, ILL
LRKSA 163-čios Kuopos 

Metinis Susirinkimas
Sausio 12 d. parapijos svetai

nėj, 68th ir Washtenaw Avc. į- 
vyko LRKSA 163 kp. susirinki
mas.

Valdyba 1936 metams užėmė 
vietas jau 7-tam terminui. Kun. 
A. Baltutis — dvasios vadas, J. A. 
Mickeliūnas — pirm., P. Krikš
čiūnas — vice pirm., p-lė F. Sto- 
giūtė — fin. rašt., p-lė S. Abro- 
maitė—nut. rašt., P. Gailius—iž
dininkas, K. Stogiūtė ir L. Šimu
tis—iždo globėjai, dr. Poška—dr. 
kvotėjas.

Komisijų Raportai
Jubiliejinis vakaras įvyks ko- kas jjnk pašalpų. 

vo 29 d., parapijos svetainėj. Bus 
gražus pastatymas, kurį vaidins
Žinomas artistas P. Maskolaitis ir šiais metais bus laikomi kas 
su savo grupe. Kiekvienas narys antrą sekmadienį šv. Andriejaus 
gaus tris tikietus sau, o du par- parapijos salėj, tuojau po sumos.- 
duos ir gražins pinigus. Komisi
joj L. Šimutis, dr. J. Poška. P. 
Krikščiūnas ir J. A. Mickeliū
nas.

J. Mickeliūnas padarė platų 
pranešimą iš Sus-mo Chicagos 
apskr. darbuotės, seimo ir vajaus 
reikalais. Centro Prezidentas L. 
Šimutis pasakė reikšmingą kalbą.

Vajaus reikalu, po trumpų dis
kusijų padaryti šie nutarimai: 1) 
kiekvienas narys turi prirašyti 
vieną arba daugiau narių: 2) vi
siems nariams bus priduotos ap
likacijos, brošiūrėlės (Centro pa
gamintos) sykiu su tikietais ir 
laiškais; 3) paskirtas specialis 
atlyginimas už kiekvieno naujo

NEW BRITAIN, CONN
LRKSA 109-tos Kuopos 

Pusmetinis Raportas
Sausio mėnesio susirinkime 

knygų skaitliavimo komisija pa
tiekė raportą, kuris taip išrodo: 
1935 metų antrą pusmetį pajamų 
buvo $953.78, į Centrą pasiųsta 
$919.03: į kuopos iždą penktukais 
ir ekstra mokestų $34.75, iš iždo 
išmokėta kuopos reikalams $12.54. •
Kuopoje yra 126 suaugę nariai 
ir 3 jaunamečių skyriuj. Paster h 
beta, kad keletas narių apleido 
organizaciją dėl nesusipratimų ' .

Kuopos Susirinkimai

Patartina visiems nariams lanky
tis į susirinkimus ir sekti savo or
ganizacijos reikalus. .,..q

— J. Kavaliauskas po keleto 
mėnesių paduoto prašymo į Lab
darybės Fondą gavo šiomis die
nomis čekį $10.00. Džiaugias ga
vęs auką ir dėkingas Labdarybės 
Fondui, nes yra suvargęs, atsili
kęs su duoklėm, tai stengsis pa
silaikyti nors pomirtinės skyriuj.

— Jau mėnuo laiko serga A. 
Gurskis, kuris yra kuopos tvark- 
daris jau antriems metams. Su
sirgo staiga dirbtuvėj prie dar
bo, gan pavojingai. Linkėtina A. 
Gurskiui stiprios sveikatos ir vėl 
darbuotis savo šeimos reikaluose

J

■ *

CLEVELAND, OHIO
LRKSA 142 Kuopa Rengia 

Jubiliejinį Vakarą
Jubiliejinis vakaras įvyk* ko

vo 8 dieną, šv. Jurgio parapijos 
auditorijoj. Prasidės 6:30 vaka
re. Tai bus vienas įvairiausių va
karų. kokio dar kuopa neturėjo 
surengus. Gabūs vaidilos v*idn.* 
£i j>.ų veikalą "Šventoji Barbora." 
bus įdomių kalbų apie, vajų, taip
gi Im* priimami nauji kandida
tai. Yra didele garbė priiirašyt 
prie LRKSA per jubiliejų kurio 
šiemet Susivienymas sulaukė. 
Tuo 'abiau jaunimui. ne» dabar 
įvedus 1 I*.. k I U * »k \ t IU» gal ima 

pasirinkt, kokį tik nori, štai tu-

vaju ir
anksčiau Jau jie d*lvv*un* vi 
suoac darbuose, parengimuose 
vaidinimuose n t p

nario prirašymą. 4) paskirtos pi- įr kuopoje. A. Gurskis turi žmo- 
nigiškos dvi dovanos daugiausia ną jr vjeną sūnų Juozą, kuris yra 
prirašiusiems naujų narių vajaus Į klierikas ir dabar būna namie su
laikė, 5) išrinkti 4 organizatoriai: sirūpinęs savo gerojo tėvo svei- 
V. Rukštalis, 3016 W. 67 St.. J. kata 
Butkus. 7020 So. Campbell Avė..
poni Mankienė, 7011 So. Mamplc- 
wood, poni H. Mickeliūnienė. 
6747 S. Artisian Avė.

Daktaras kvotėjas priketino vi
siems išpildyti splikacijas už 50 
centų.

Dr. kvotėjas J. Poška, 6504 S.
Artesian Ave.

Fin. rašt. P. Stogiūtė, 6636 So.
Talman Avė.

1935 m. j Centrą nusiuntėm 
$1134.89, iš Centro gavom $170.68.

Susirinkimus Isikom kiekvieną 
mėnesį sntrą sekmadienį, 2:00 vai. 

pietų, parapijos svetainėj.
J. A. Mickeliūnas, pirm., 

6747 S. Artesian Ave.

Kp. Kor-te

PO

ROSELAND, ILL.
33 kuopa dideliu paiirjžimu 

stoja vajau* darban
Auksinio jubiliejaus paminifi- 

mo pnbga kuopa rengia agi tat yv į 
vakarį vasario 16. 1936. Lietuvos 
nrpt iklsuvmv be* pen. r ' ■ 
dienoje. 7:30 vai. ryte, pasipuošę 
že:ikklu>« rur ;*< *u»i i -:nL | Ml 
nyčią išklausyti iv. mišių. 7:00 
vai vakare parapijų* »vrtaint 
Inu jjuži programa KLIl-e* 
luirnvmo Prezidentą* I 
ti* vietiniai kunigai n i *
m gan 1 ratui 1 ui Geia mi.zik.i g ■> 
tokiam* Užkviečiam *rnu*

*

* 
* 
*

*

a a a a a a a a a 
♦ a ą
♦

♦ 
*

LRKSA. NARIŲ i 
DĖMESIUI '

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jc' >.*ri. kad mft*ų brangi orga
nizacija augtų nariai* ii juose 
buj"tq fratcmaliszno dvasia, tai 
geriausia* būdas to atsiekt ne
šiojant šio* organiaacijo* Imk
is) i u- arba šiedu*. Jei kuri* na- 
ry*-ė <iar neturi minėtų šenklo- 
lių, tai privalėtų |«igyti 
yra *' kaino*:

LRKSA
LRKSA

* LRKSA
LRKSA
LRKSA

‘a.
*1

¥ 
¥ 

- ¥
¥ 
¥ 
¥ 
¥

♦

¥

Kajuos

maMMftcs sagutė* 11.80 
moterVbM špilkas 1.00 
vyriškas »pllk®e.. 
vyriškos rpilkea.. 
iiedai 10 k ■ »fų

I 50 
l 00 
7 50

Reikalaudami • z i
1 • • * i

WMINI3TRACIJ4
7.1 F S ...ik Si.. P O M.



LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
UETUVIV R. K- SUSIVIENYMAS AMERIKOJEFOREST CITY, P*. — 2 kuopos šv. Petro ir Povilo lietuvid parapijos 

susirinkimas bus vasario 9-tą dieną salšj, So. West St. Pradžia 1 vai. 
svsudnįe kambariuose- Visi nariai nis* po piety.
lon®dts susirinkti. | CARBONDALE, Pa. — 140 kp.

susirinkimas bus vasario 9-1 > Iloną 
2 vai., Norkaus salėj.

WESTVILLE, 11L — 151 kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
parapijos svetainėj. r

NAUJOS PILIETYSTĖS APL1KANTŲ
IŠKLAUSINĖJIMŲ TAISYKLĖS

rį

I

PITTSTON, Pa. *•. 7-tos kuopos
susirinkimas bus vasario 16-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, C«m. — 11 kp.
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną AURORA, III. — 154-tos kuopos 
žv. Juosapo parapijos senos mokyk- sutrinkimas bus vasario 9-tą dieną 
Įes kambary. 1:00 vai. po pietų. i vai. po pietų, kuopos raštininko

< bute, 1836 Superior St, Aurora.
f ’ CHICAGO, ill. — 15-tos kuopos CHICAGO, HL — 168-čios kuopos

. susirinkimas bus vasario 9-tą dieną MUI,irjnkimiu, bu, VBMU-io »-tą dieną 
I* Juiįjijj parapijos salėj, 2 vai. po 7 ;30 Vfcl vakarei Gimimo Panelės Švč. 
Piet'’- parapijos svetainėj, G8 ir Washte-

l naw, Marquette Park.
CHI^CD »L - ‘%“ k«^» NIAGARA FALLS. N. Y.-170 kp. 

Si"‘"ifJ'kSJ’p.Spijo,’ mokykla, kam’- ;m.in"klmp, bu, vpmHo P-U dippp 
“ n, Hr ». MM W.b.md. Avp. VU “1,J ,0,>i ” “

nariai, dalyvauki! ir naujų kandidatų _______ ... , , *DETROIT, Mich. — 171 kuopos at.iveskit pnsirašym . susirinkimas bus vasario 9-tą dieną
, šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj

• MINERSVILLE, P«. — 24 kuopos po sumai.
susij'inkimas bus vasario 9-tą dieną pasti F SHANNON P*—172kn P vai. po pietų šv. Pranciškaus para- bus vasario !Mą dien’ą
pi.)V mokyklos kambary. , val pjetų> ^p^toj Alėtoj.

WAUKEGAN, Iii. — 177 kuopos 
■ susirinkimas . bus vasario 9-tą dieną 

po pamaldų, šv. Baltramiejaus para
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos
_ susirinkimas bus vasario 9-tą dieną |

MINERS MILLS, Pa. — 25 kp. 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
lįižnytinėj salėj, W. Thomas ir kam
pas Chandler Ave.

MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos _ _______ _ _____  _ ___
susiritikimas bus vasario 9-tą dieną^^jpyijnįj ssjg; jąją East Avenue, į 
bažnjjtinėj salėj. t į tuojaus po mišių.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos E ST LOUIS, Iii. 179 kuopAs 
susirirfklrhKs bus vasario 9-tą dieną >susirinkiinas bus vasario 12-tą dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na- Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. pa- 
riai privalo atsilankyt: ir savo duok- raf,ijOs salėj, 15-ta ir Bmigti Avey.^-tą 
les užsimokėti. va) vakaro . ( e, y , ( •

•7ta3ldi<knn ALLIANCE. Ohio. — 180 kuopos 
1 vol nn susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 

P pas J. Degutis, 503 N. Franklin St.
CHICAGO, 111. — IBl-mos kuopos 

susirinkimas bus vasario 8-tą dieną 
7 vai. vakare, Fuller Park svetainėj. 
4Gth ir Princeton Ave.

ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
Šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa
lėj, tuojaus po sumai, 1 vai. po pie
tų-

REINERTON, Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus vasarį? 9-U»

'2 vai. po pietų pas kuopos pirminin
ką Antaną Šmulkštį, 1132 E. Griind

jcTty, Pa.
WILSON, Pa. — 215-tos kuopos

■ susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
Į 1:30 vai. pa pietų po Nr. 422 Glen 
St., Wilson. Pa.

THROOP, Pa.

MAH-ANOY CITY, P«. 
susirinkimas bus vasario 
parapijos salėj. Pradžia 
pietų.

ANSONIA, Conn. — 
susirinkimas bus vasario . 
šv, Antano parapijos bažnytinėj salėj 
tuoj po sumai.

McKEES ROCKS,P*. — 35 kp. 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

-NEWARK, N. J. — 86-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuoj po sumos, šv. Jurgio draugijos 
salėja, 130-2 New York Avenue.

HOMESTEAD, P.. — 38 kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuo jaus po pamaldų, L y. 12:30 po 
pietų,

32 kuopos 
9-tą diena

CICERO, III. — 48-tos kuopos 
r.iririkimoĮSi'bus vasario 9-tą dieną

Pulkininkas D. W. MacCor-t Jeigu žmogus turi septynis vai-, 
mack, imigracijos ir naturaliza- kus, ar jis turi mokėt už viešas 
cijos komisijonierius, paskelbė mokyklas?
naujas instrukcijas, išklausinėji
mui pilietystės aplikantų. Tai 
pirma tokia procedūra priimta j 
beveik 30 metų nuo priėmimo da
bartinio pradinio natūralizacijos 
įstatymo.

Dabar bus reikalaujama, kad 
žmogus turi aktuališkai apsipa- 
žinti ir užlaikyti konstitucijos 
principus, o ne išmokti iš galvos 
visokius faktus ir išmokti ištari
mus.

Pilietybės reikalavimai bus to
ki, kuriuos reikalauja įstatymas, 
o ne ką mano atskiri egzamina
toriai, kad žmogus būt gero mora
liško būdo, būt prisirišęs prie jo 
namo, šeimynos, kaimynų, mies
to valdžios įstaigų ir viešos gero
vės.

Tarpe klausimų, iki šiol varto
tų, buvo ir tokių:

Kaip aukštas yra Bunker Hill 
Paminklas ?

Kiek žvaigždžių yra ant ameri
koniško kvoterio?

Kiek kojų turi Konstiturija’
Dėl ko Airija kovojo?
Kaip ilgai Buto Atstovas sėdi?

Ar Kongresas gali priimti j- 
statymą mane pasodinti kaiėji- 
man 40 metų ?

Jeigu įstatymas nepriimtas, ar 
1 jis gali būti geru įstatymu?

Dabar pranešta, kad ateityje. 
klausimai privalo būti teisingi, 
aiškūs ir lengvoje kalboje, visų 
aiškiai suprantami, be jokių ap
sukimu ir pagal tuos klausimus 
reikia spręsti, ar aplikantas turi 
geros pilietystės kvalifikacijas.

Pulkininkas MacCormick pa
gamino sutrauką pradinių Kon
stitucijos principų ir apie orga
nizavimą Jungt. Valstybių val
džios lengvoje kalboje ir be jo
kių technikališkumų.

Pasarga duota, kad vises pa
stangos turi būti dedamos apsau
goti pilietystės aplikantus nuo 
politiško, finansiško ir kitokio iš
naudojimo.

Pulk. MacCormack tiki, kad 
natūralizacijos aplikantas neturi 
žiūrėti į išklausinėjimą kaipjTco- 
kį baisų kankinimą, bet turi pa
sirodyti su pasitikėjimu, kad jis 1 
tinkamai prisirengęs, ir kad jo1 
aplikaciją spręs ne dėl jo žinoji-> 
mo visokių klausimų, bet kad jis. 
gero charakterio, apsipaž'nęs su 
Konstitucijos principais ir juos 
užlaiko. FL1S.

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS JSIRAŠYT
Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius kalikus fratemaliais, religiniais ir tautiniais pagrin

dais. Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių Skyrius. J Pilnamečių Skyrių gali įairiišyt nuo 16 iki 
50 metų amžiaus. Norintys įstot į Sutivienymą kreipkitės i savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą 
Kiekvienas narys privalo pasiskirt pašaipgavj.

DIFTERIJA VISOSE 
KALBOSE TA PATI

KEISTI KLAIPĖDOS

New
JOHN L. RICE,
Yorko Miesto Sveikatos

Komisi jonieri us

GATVIŲ PAVA
DINIMAI

nei
Ji

Difterija nepaiso nei rasės, 
tikėjimo, spalvos ar tautos, 
renka savo aukas iš tarpo visų 
grupių ir visokių žmonių.

225-toe kuopos k Svetimtaučiai tėvai dažnai su

Klaipėdoje dėl antilietuviškai 
nusistačiusi© magistrato darosi 
labai daug keistu dalykų, kokių 
niekur kitur pasaulyje nerasi. Ša- • 
kyšime atiteko koks kraštas kitai 
valstybei, jos suverenitetui, tuo

JnKUUr, ri. —» XAihrioe nuo pus v ( .  ___ ______ _____ • *. _
♦uainatems Ihm prrtanWiii nan-
l1čjVa20^Bou)eva^dinAve, ThrSp “* ? katos aUcierių arba žmonių pri- joms sąlygoms. Ir visa1, kas ne- 

’ ” ' įkalbinti juos vartoti naujesnius beatitinka naujų politinių ir su-
— 226 ko * * • • • •9-tą dieną j nukreipimo ir pagydymo būdus. ■ vereniteto teisių, yra pakeičiama, 
in 9V7V kuriuos medikališkas mokslas! pašalinama. Rodos, kad kitaip

NEW PH1LA., P*. — 51 kuopos 
susi rinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuojau po sumai, parapijos svetai- W. HAZLETON, P*, 
nej. 5. susirinkimas bus vasario

PATERSON N J — 65 kuopos PORT WASHINGTON, Wi«. 227 kp. ----------- ------------------- - . - . , , v
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną susirinkimas bus vasario 9-tą dieną , šiandien padaro galimus. Jiems ne būti negali. Rodos, nebegali- 
para’pijos svetainėj, tuoj po pamaldų, po sumos, ^šv. Ambraziejaus pobaž- į gerjau prisilaikyti prie seno pa- ma kad ir autonomiją turinčiame 

šaulio idealų ir papročių. Klaipėdos krašte garbintų kaize-
Tarpe vėliausių žingsnių me-1 rį Vilių If arba kurį kitą vokie- 

dicinoje, difterijos imunizavimas čių karalių. Kad taip neįgali būti.

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuoj po sumos.

WANAMIE, Pa. — 75-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
sbsirinkimas* bus vasario _ 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, panrastoj vietoj.

DU BOIS, Pa. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
šv, Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 

' po sumai.
E Y NON, Penna. — 80-tos kuopos Va. Pradžia 1 vai. po pietų, 

susirinkimas bus vasario 9-tą d’<-tą __
bainytinčj salėj, tuoj po pamaldų. PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos

CHICAGO, III. — 35-tos kuopos 
su^irinkinvLS bus vasario 9-tą dieni 
2 vai. po pietų, šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj, 44 ir Wood Sts.

N 5. PITTSBURGH. Pa.—87 kp 
susirinkimas bus vasario 9-ta llcna 
V. Jčt^us Dangun Žengimo parapi 
jos salėj, tuoj po namaldų.

WATERBURY, “Conn. — 91 kp.
.'•u.Airinkirnas bus vasario 9-tq diei." 
šv. Juozapo parapijos mokyklos, kam
bary. i vai. po pietų. Visi nariai at
eikite. •

BENTLEYVILLE, Pa. — 92 k p
susirinkimas bu.- vasario 16-tą dieną 
po sumos bažnytinėj šv. Luko svetai-

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
bažnytinėj saląj, po pamaldų.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. I stovi kaip svarbiausia dovana kū- visiems aišku.
----- L — _ <š ♦ — «4*«*r*M '   . . ... ... ... ... . _. _ _ . . _

Bet, kaip jau minėjau. Klaipė- 
doje yra galimi tokie dalykai. 
Ten, sakysime. Duonelaičio gat- ■ 
vė. to garbingo rašytojo vardu 
pavadinta, vokiškai vadinama 
“Parkstrasse." Ten greta lietu
viško gatvės pavadinitr|o dažnai ■ 
rasi tokių šedevrų "Kaiįser Wil
helm Strasse," “Kinigii i-Louise-1 
Strasse.” “Moltkestrass 
marck-Strasse" ir tt. Kur kitur 
būtų galima rasti panašią "auto-' 
lomiją?!" Budrio arba I itų kraš- i 
tui nusipelniusių lietuv ių, kaip ! 
Jankaus, Šaulinskio, Sti 
ir kt. vardo gatvių te 
Tai keista, nesuprantan 
kur pasaulyje neprakti
Dabar klaipėdiškiai juokauja, kad 
greit, sako, pamatysimi
Strasse." "Moser-Strass s” ir kt..: 
jei šis nenormalus gatvi į pavadi
nimas nebus tuojau ir v su griež
tumu sutvarkytas.

ŽMT :dik>”,'i- ■"r°’“>id" “Wy* difi
MOUNDSVILLE, W. V.-S4S kp. I “ri« N'W Y°'ko ’,r"” i 

susirinkimais bus vasario 9-tą dieną ! jant tą toxoid įšmirkščiamą ■ 
vaistą mirtys nuo difterijos iš 750 
1929 m. sumažintos iki 60 1935 
m. Nei vienas vaikas neturi mir
ti nuo difterijos ir nei vięnas vai
kas neturi difterija sirgti. Tai 
yra viena iš kelių ligų, dėl kurios 
mes turime nukreipimą.

2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

MINDEN, W. Va. — 251 kuopos 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną 
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W.

susirinkimas bu« vasario 9-tą dienų,
2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus '‘Toxoid" irgi nedaro skirtumo 
name, 8322 Hawley St, Pittsburgh. . * ,

/ tarpe rases, tikėjimo, spalvos ir
DETROIT, Mich. — 265 kuopos tautOs.

susirinkimas bus vasario 9-tą dieną ..... .,
tuoi po sumai, šv. Antano parapijos i Vaikai yra vaikai visame pa
saloj, 25-tos ir Dix gatvių. , . ‘1 šaulyje, ir kūdikystės-Jigos yra

MILWAUKEE, Wis.—289 kuopos tokios pavojingos tarp svetim- 
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną ' 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

., £ ■ va ^>vava^va«a aawasaaw saavn

SPRINGFIELD, UI. — 295-tos kp. , vjcnaį motinai, hepaisant jos tau- 
-usinnkimas bus vasario 9-tą dieną, . . r .. J __
Malonėkit visi L 
naujų atsivest.

CARBONDALE, Pa.—298 kuopos
susirinkimas bus vasario 9-tą dieną

taučių .žmonių, kaip ir tarpe "kitų 
'grupių. Tai saugus kelias kiek-

vaaario 9 ta diena Į ”v"“---------- - ------ e—— ' J—   
nariai susirinkt ir i tos. apsaugoti jos vaikus nuo dif

terijos. Kiekvienas vaikas turi 
būti imunizuotas kaip tik sulau-

susirinkimMbus vaaa.no »-tą dieną 9 mėnesių amžiaus, kiekvie- 
Sncred Heart bažnytinėj salėj. Visi **
atsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa.

nas vaikas po 6 metų amžiaus turi 
— 301 kpj *»auti aPBaug°jantl gydymu be

EĄSTON, Pa. — 93-čios kuopos . . . , ,
Ku.^rinkimsCK bus vasario 9-tą die*** i PHILADELPHIA, Pa. — 301 kp. 8autl aP9aug°Jant) gydymą be 
tuoj po (pamaldų, šv. Myzolo paraph bus vasario 9-tą dieną ■ atidėliojimo. Apsaugojimas išsi-

M,ej- tuoj po pamaldų, šv, Andriejaus pa-. vv,to nuo 6 iki 8 pra.
šyk tavo gydytojo prirengti Imu- 
nizavimą tavo vaikui. Rytoj gal

jos Kalėj
GILBERTON, P*.1’—*9« kuopos ' rapljoj* mokyklos----------

suriripklmaM bus vasario 9-tą diena mon
tuoj po jnišių, bažnytinėj salėj. GLASSPORT, Pa. — 806 kuopei

ROCHESTER, N. Y. — 103 k p. j
RURirm k rna- bu- VjįflErio 9-tą dieną ““ "" ““ *' 
tuoj pO riiimos

NEW BRITAIN. Co. n — 109 kp 
audrink ma- bu -■ < u -u ' ' 9
tiMlaii )M» •umo« l' Andtu «>i.- J 
vanile. .>!«! kampa- Stanley ir

>. — 'll kp. 
•i 'i t.i iii

l’a.

HARRISBURG. OI. 12 < kum-
MMiriflk <m«« b«« v»«K n U th •
1 vaL lx, pirtų. raštln nko bute \ . 
rtaš, teiksitės dalyvauti

V > OMAHA. Nahr l ’i k
•VHBnkl'na- bu- 'III 'let.i

pu^ų, X. Antanu i» ra pi jūs 
kambary

^GARY. ladiaaa IZ9t... kuoiK'. 
atsirinkimu- bu« -h.aru Ju
tasj po pantnlėų, (arapij <rta,n< 
l*-ia Ir LinkrJn rt

. . WJOKLYN. N. Y • rii.r...—

Church St*.
MIDGF.VIU F. P. 

•uslrint nu. bu • ' KM

>j po pamaldų, šv. Andriejaus pa- t nuo 6 iki 8 aavaičių.
>ijos mokyklos kambary, 1128 Le- / *

išaria »-ta dieną bus pervėlų.
tuotem po sumos, bažnytinėj salėj. __ _________ ______
po lir. 488 Iowa ve. ; RYGOS ZITIECIŲ

CLEVELAND, Ohio. — 807 kp. I 25 M JUBILIF JUS
-uririnkimas bus vasario 14-t< dieną 
H vai. vakaro P. &v. Nesfltauiančios 
Pagalbos par. avet Visi nartai d»- 
lyvamkit

BROOKLYN, N. Y.

LRKSA 135-tos kuopos svar- 
bin susmukimas bin u k ma ei i < ni. 
vasario 9 d., tuoj po sumai Pane
lės Švč. Apreiškimo parapijos sa
lėj. Daug svarbių reikalų re kės 
apt at 11 
vi a būtinaK

Prieš 25 metus Rygoje buvo į- 
' steigta šv. Zitos draugija, kurios 
pradžią sudarė būrelis Rygos lie- 

: tuvių darbininkių. Vėliau apie 
' šią draugiją pradėjo spiestis vi
sos Rygos lietuvės mergaitės, ku
rių daugumą sudarė įvairių sri
čių darbininkės. Neseniai buvo 
švenčiamas šios draugijos 25 mt 
jubiliejus, kurio iškilmėse daly- 

. vavo sitietės. daug šiaip svečiųI v « V V ds <11( še * Ll <SS 'Iki ®

. Vitu dslyv.vknas Uctuyo< konsuUs Rygoje p. v<tr
Valdyba , nauškag jr kj._

Rygos Šv Zitos clratigrija yr,-
Jaunatie sukinta ne ditaugs virnintėlė «>t gani u, i ja I atviįojr 

mm a sukmia ne malonumams, kurt yra •uorganiisvii»i tok) di 
n sukurta tik heroiamui (dtdvy del) skaičių lietuvaičių darbinio 
rifkumni) Patil Claudel

kiamus i 
i nerasi, i 
ta ir nie-1 
cuojama.

"Koch

ETIOPAS” KAISE-
DORYSE

Sausio 1 d. apie 1 v ii. naktį, 
grįždami į namus iš Na ijų Metų 
ąutiktuvių, kai kurie ka šiadorie-1 
čiai kelyje sutiko... bs są "etio-^ 
pą." kuris pusbačius n 
rankoje brido pasiraito, 
ki kelių, vis kartodami 

ki ponai, aš etiopas i 
jos...” šis keistas basa t etiopas, 
linksmai nusiteikusių fa Padori e-1 
lių lydimas, padarė ba« is apie 1 , 
kilom, kelio...

Tai buvo vienas fcakitadoryse į 
besisvečiuojąs kaunietis.

š d am a s is 
ęs kelnes 1 
s: "Svei- 
į Etiopi- j

— Klausyk. Jurgi, at 
vai, ko lėl žuvvs neišc 
kio balso? Visi gyvi pa< 
bal«ą o žuvy* n-"

- l-.lh.l! p.lį.l dKtai Ik 
jos gyvena vandenyje,

tu :■■'ri
li <xi a jo 
.arai turi

K...Iė >
1 tu. kad

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖ
CLASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 

nd Monthly Baaia 
>500.000 81,000.00

Ann’l 
22.26

CLASS A. WHOLE LIFE

Age $150 $250 $500 $750
17 .16 .25 • .47 .71
18 .17 .26 .48 .72
19 .17 .27 .50 .74
20 .18 .28 .52 ,76
21 .19 .29 .54 .78
22 .20 .80 .56 .80
2> * .21 .31 .58 .83
24 .21 .32 .60 .86
25 • .22 .33 .62 .89

,06 .22 .34 .64 .92
27 • • .28 .35 .66 .95,58 .24 .36 .68 .98
29 .24 .37 .70 1.01
80 ’ .25 .38 .72 1.04
31 .25 .39 .74 1.07
32 .26 .40 .76 1.11
33 .27 .41 .78 1.15
34 .28 .42 .80 1.19
35 .29 .48 .82 Lift
36 .30 .44 .84 1.26
37 .31 .45 .87 1.30
38 .82 .46 .90 1.35
39 .33 .47 .94 1.41
40 .34 .49 .98 1.47
41 .35 .51 1.02 1.53
42 .86 .53 1.06 1.59
43 .37 .55 1.10 1.65
44 .38 .57 1 14 1.71
45 .39 .59 1.18 1.77
46 .40 .61 1.22 1.83
47 .41 .63 1.26 1.89
48 .42 .65 V80 1.95
49 .48 .67 1.84 2.02
50 .45 .70 1.39 2.09

$1000
.98 
.95 
.97 
.99 

1.01 
1.04 
1.Q7 
1.11 
1.15 
1.19 
1.23 
1.27 
1.32 
1.87 
1.42 
1.47 
1.52 
1.57 
1.62 
1.67 
1.73 
1.80 
1.87 
1.95 
2.0? 
2.11 
2.19 
2.27 
2.85 
2.43 
2.51 
2.59 
2.68 
2.78

82000
1.83
1.85
1.90
1.95 
2.00 
2.05
2.10
2.15
2.20
2.30
2.35
2.40
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90 
3.00 
3.10
3.20
3.30
8.45
5.60
3.75
3.90 
4.05
4.20
4.35
4.50

Age 
16

8250.00 
Ann’) 
12.33

Mun'ly 
108 42.11

Monhy
8.71

Age 
16

CLASS
8250.00

Annual and Mon
Ann’l Mon’ly

7.52

B, 20

.66

YEAR 
8500.000

PAYMENT

Ann'I
12.63

LIFE 
81,000.00 

thiy Baiit
Mon’ly Ann'l Mon’ly 
1.11 -----22.85

17
18

7.69 . 
7,67'

.66

.67
12.78
12.94

1.12
1.13

23.16
23.48

19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16
21 7.93 .69 13.46 1.18 24.61
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88
23 8.12 .71 13.84 1.21 25.27
24 8.22 .72 14.04 1.23 25.67
25 8.82 .73 14.24 1.25 26.08
2G 8.43 .74 14.46 1.27 26.52
27 8.65 .75 14.Q9 1.29 26.97
Z8 8.66 .76 14.02 1.31 27.43
29 8.78 .77 15.1G 1.33 27.92
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50
33 9.82 .81 16.24 1.42 30.07
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67
35 9.63 .84 16.85 1.48 31.29
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94
S'/ y.9i> .87 IT 52 ■r.ę? "32.1??
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34
39 10.33 .90 18.25 1.60 34.09
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70
42 10.95 .96 19.49 1.71 36.57
43 1L18 .98 19.95 1.75 37.49
44 11.42 1.00 20.43 1 80 38.46
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57
47 12.23 1.07 22.06 1.94 41.72
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95
49 12.86 1.13 23.32 2.05 44.24
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62

2.01
2.03
2.06
2.09

2.15
2.19
2.22
2.26
2 29
2.33
2.37
2.41
2.45
2.50
2.55
2.59
2.64
2.70
2.75
2.81

2.93
3.00
3.07
3.14
3.22
3.30
3.39
3.48
3.57
3.67
3.78
3.90
4.02

Mon’ly Ahn’l
1.96

17 12.34 1.08 22.26 1.96 42.16 3.71
18 12.36 1.08 22.31 1.96 42.22 8.72
19 12.37 1.08 22.34 1.96 42.27 3.72 .
20 12.39 1.09 22.37 1.97 42.33 3.73
21 12.40 1.09- 22.40 1.97 42 10 3.73
22 12.42 1.09 22.44 1.97 42.17 3.74
23 12.44 1.09 22.47 1.98 42.54 3.75
24 12.46 1.09 22.51 1.98 42.62 3.75
25 12.48 1.09 22.55 1.98 42.70 3.76
26 12.50 1.10 22.60 1.99 42.79 3.77
27 12.53 1.10 22.65 1.99 ■12.89 3.78
28 12.55 1.10 22.70 2.00 42.99 3.79
29 12.58 1.10 22.75 2.00 43 10 3.80
30 12.61 1. J 22.81 2.0 1 43.22 3.81
31 12.64 1.11 22.88 2.01 43.35 3.82
32 12.68 1.11 22.95 2.02 43.50 3.83
33 12.72 1.11 23.08 2.02 43 66 3.84
34 12.76 1.12 23.11 2.03 4^.82 3.86
35 12.81 1.12 23.21 2.04 44 01 3.88
86 12,86 1.13 23.31 2.05 44.22 3.89
37 12.92 M3 23.43 2.06 44 45 3.91
38 12.98 1.14 23.55 2.07 44 70 3.94
39 13.05 1.14 23.70 2.08 44.99 3.9G
40 13.13 1.15 28.85 2.10 45.30 3.99
41 13.22 1.16 24.03 2.1 1 45.65 4.02
42 13.31 1.17 24.22 2.13 46.04 4.05
43 13.42 1.18 24.44 2.15 46.48 4.09
44 13.54 1.19 24.68 2.17 46.96 4.1:
45 13.68 1.20 24.95 2.19 47.50 4.18
4G 13.83 1.21 25.25 2.22 48.10 4.24
47 14.00 1.23 25.59 2.25 47.77 4.30
48 14.18 1.24 25.96 2.28 49.62 4.36
49 14.39 1.26 26.38 2.32 50.35 4.14
50 14.62 1.28 26.83 2.36 51 26 4.52 .

CLASS D', ENDOWMENT AT' AGE 60 '
An nuul aind Monithly Biisia

$250.00 $500.000 $1,000.00' ;•
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly,

16 6.47 .56 10.53 .92 ,18.65 l.-ft
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 .60 11.06 .99 20.12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20 32 1.81
21 7.12 .62 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 .63 12.15 1.06 21.89 1.92
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 204
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.11
26 8.01 .70 13.62 1.19 24.83 2.18
27 8.23 .72 14.05 1.23 25.G9>! 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.G2 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .79 15 66 L37 28.92 . 2.54
31 9.31 •«L 16.22 1.42 30.03 .2.64
32 9.61 .81 16.81 1.48 31.22 2.75
33 9.93 87 17.45 1.53 32.50 2.86
34 10.28 .90 18.15 1.59 33.89 2.98
35 10.65 .93 18.90 1.66 35.40 3.1 1
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 326-47 - • ] xj
38 12.00 1.05 21.59 1.90 40.78 3.59 -
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalpa | $3.00 | 6.00 I 9.00 12.00 ■ 18.00
Mokestis menes, j 25ę į 50< į 75e i $1.00 i $1.50

JS1RAŠYMO MOKESTIS
16 iki 25 metų amžiaus $1.00
26 i.d 36 metų amžiaus $3.00
37 iki 45 metų amžiaus $4.00
46 iki 50 metų amžiaus $5.00

{stojant kartu Apdraudon ir Pasalpon 
viršaus.

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo

moka $1.00

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖS 
Class A

Duration of 
Membership 
1st to 12 mos. 8 
1 yr. to 2 yry. 8

3 ”
4 ”
5 ”
6 ”
7 ”

8 
$

2
84
40
48
58

8100
8125 
8150 
8175
8190
8200
8225
8285
8250 
8250 
8250

4 5 6 7
1 48 58 100 125

58 100T25 150 
įl00 125 150 175 
■ 125 150 175 190
150 175Į190 200 ---------------------
175^190 200 225 285 250(250 250 

.190 200 225:235 250'250Į250 
200 225 235'250 250 250 
'^.5 235 250'250‘250 
285'250 260(250

250

3 
40 
48 
58 

100 
125 
150 
175 
190 
200 225 
225 
235[250'250 
250,250'250 
250į250 
250

10 11 12 13 14 15 16
190 200 22š 235 250 250 250
200 225'235 250 250 250 
•jas1?!*.', ?sn ?.',n'?sn

8 9
150 175

1176 190 --------- -----------
190’200 225'285 250 250 250 
200 225'235'250 250 250 
225'235 250 250 250

Klasės B Narystės
ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $1000.00

Age at Amts payable Total Dues Ag:e at Eni
death at age of death Annual 1Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 14.94 1.31
8 • 100.00 15.88 1.35
4 130.00 15.82 1.39
5 160.00 16.27 1.43
6 200.00 16.75 1.47
7 250.00 17.23 1.51
8 320.00 17.72 1.56
9 4Q0.00 18.21 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.16 1.68
12 640.00 19.59 1.72
18 700.00 20.01 1.76
14 750.00 20.41 1.79
15 800.00 20.80 1.83
16 850.00 21,17 1.86
17 900.00 TL54 1.89
18 1000.00

Certifikatai
12 320 00 10 70 .94
13 350.00 10.91 .96
14 375.00 11.11 .97
15 400 00 11.30 .99
16 425.00 11.49 1 01
17 450 00 11.67 1.02
18 500.00
TtMA’TE AMT. OF CERTIFICATE $250.00

Age at 
death 

1 
2 
3

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE 
‘ Amts payable Total Dues * 

Annual 
8817 

8.87 
8.59 
8.81 
9.04 
9.28 
9.52 
9.76 

10.01 
10.24 
10.48

death
1 
2
8

age of d< 
885.00 
85.00 
50.00 
65.00
80.00 

100.00

U'O.’OO 
200.00 
840.00 
280.00

i $500.00 
Age at Entry 

Monthly 
.71 
.78 
.75 
.77 
.70 
.81' 
88 
.86. 
.88 
.90 
M

5 
6 
7 
B 
t 

10 
11 
12 
13 
14 
|| 
16 
17

Amb payable 
•t agi' of death 

812 00 
17.00 
25.00 
32 00 
40.00 
50.00 
62.00 
80.00 

100.00 
120.00 
140.00 
160.00 
175.00 
187.00 
200.00 
212.00 
225.00 
250.00

Total Dues Age at Entry 
Annual 

$4.99 
5.09 
5.20 
5.31 
5.42 
5.54 
5.66 
5.78 
5.91 
6 02 
«.14 
1 

6.05
• 6.74

Monthly 
.43

Visi nariai priklausantys Klasėj R 
gos mėnesines ir metines duokles pagalgos mėnesines ir metines duokles pagal amžiaus *ne- 
tus naryatėn įattjimn laiku. Apsaugos ir Lėšų Fon
dai, ir ulvadiniraa “Ultimate Amount" liečia namas 
galutinai išmokama* suėjus 18 metų ambau- arba 
vėliau atsitikime mirtie*.

v. S®***!*"?®®* rfipinasi našlių, našlaičių Ir pavargvaių narių
Fondą. ROpingsi aarių k apskritai Moterių felrių KHm, .

teisia orgxmsaeijos narių vellt.tno ir p»»«u!ines i»l n»udlag® skaštjrav*.
111 imu Ir dėl to tari i«tc>res labdary 
dėl to lo’dlia orgsną "Garsą.” k tiria

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P O. Box 32 (73 E. South Str ), Wilke. Barre. Pa

1

vaaa.no


v

"GAUSAS” Nr. t. Vasario-February 0.

KORESPONDENCIJOS IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE į “GARSO” K A TALOGAS
* 

*

*

'A

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Visi Esti Patenkinti 
švariu Darbu

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) * 
. WILKES-BARRE, PA.

VARGONINKAS
, I

ieško vietos. Jei kuriam iŠ ger-j 
biamų klebonų būtų reikąlingas 
vargoninkas, prašoma afsiliepti 
“Garso” adresu: P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa. < .■ ,

SPAUSTUVĖ 
“GARSO”

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

PAIN EXPEl LFR 4*
Nauralgišlcų

Skausmu 
roJodiukit vintą, pmaly 

pasartfiiuio 
ANCHOR

PAIN-EXPELLERIO 
kurk iuf,iki« greit, ir tikr, 

palengvinimu

4

NEWARK, N. JNEW HAVEN, CONN. Ipastebėjo, kad Juozas gali būti 1 Paskui visi gėrėm ir valgėm 
| 'mokslo vyras, rėmė jį, kiek ga- drauge. Reikia pagirti komp. A

įlėjor Baigęs Yale, dar lankė ir Aleksį už jo nenuilstamą darbuo- 
Trumpos Žinutės kitas kolegijas, gavo daugiau tę. Jau kelintas sykis jisai pasi- 

Mūsų kolonijos seni gyvento- praktikos ir šiandien yra Maria- rodo su savo grupe ir gražiai ke- 
jai lietuviai pradėjo sparčiai ap- napolio lietuviškos katalikiškos H* lietuvių vardą kultūringų 
leisti šį pasaulį. { trumpą laiką |kolegijos profesoriusl

_ jau gerokas būrys išmirė. Daugiau tokių Juozų mūsų ko-
Motiejus Balkus mirė sausio 7 Jonijai! O mes tokių surastume ir 

{ d. š. m., palaidotas su bažnytinėm ąjose dienose, kad tik daugiau 
'apeigom sausio 10 d. iš lietuvių įvertintume katalikišką mokslą ir nary*. Edvardas Povilaitis (dari 
Į šv. Kazimiero bažnyčios į šv. remtume moksleivius. ____

Lauryno kapus. Velionis paliko ;iinau talentingą bernelį ir merge- kinys) aną dieną Waterbury ne mo gukal[tj 
; nuliūdime savo žmoną Rožę, du I bet kacj ccntų neturi, tai ir’tik išlaimėjo plaukimo kontestą, ; Kalbės vice konsulas p. Petras 
sūnų ir dvi dukteri. Buvo kilęs visj gabumai ištirpsta ir patenka bet subytino visos Connecticut Daužvardis, SLA centro rašt. dr. 
iš Vilniaus rėdybos, Dusmenų po vargy našta q kad turėtume valstybės rekordą tarp mokinių. M j yinikas, buvęs "Vienybės” 
parapijos, Genionių kaimo. Mirė tokįą organizaciją, kuri rūpintus Jisai subytino net savo senesnį re(j q Klinga. dr. J. Kralikas, 
po trumpos plaučių uždegimo neturtingų moksleivių likimu, tai Įir<* Čempijonišką rekordą. Ed- a(jv k. Paulauskas, vietinis kle

bonas kun. I. Kelmelis, komp. Ži
levičius; bus kitokių pamargini- 
mų su dainomis ir deklamacijo
mis.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paminėjimas 

Prašome visus newarkiečius ir 
, ■ - apielinkės kolonijų gyventojus
|ateiti vasario 16 dieną tuoj po 

Lietuvis Pagarsėjo mišparų 4-tą vai. po pietų į Šv. 
Jurgio parapijos 'Balę, 180 New 

Waterburietrs. mūsų parapijos York Ave., Newark, N. J., ir drau- 

. , giškai paminėti Lietuvos 18-tų
Nevieną visai jaunas, tik high school mo- mety nepriklausomybės gyvavi-

NAUJAUSIŲ IR {DOMIAUSIŲ 
KNYGŲ BEI GAIDŲ 

- - - - - f
MALDAKNYGES

MALDŲ VAINIKĖLIS................................................į..
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ— Minkšto, odos apdarais 
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—baltais apdarais 
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodos odos apdarais.. 
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais...........
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodais apdarais...........
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ......................

_ .70 
.. 1.7o 
.. 1.7J> 
.. 1.50 
.. 1.50 
.. 1.2^

MALDŲ RINKINĖLIS^—Prastais apdarais.....................................  .40
TRUMPAS INTRON1ZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis................................................................................................... .1®
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS.................... 5e.

ligos.
— Agnieška Lelešienė mirė

sausio 11 d. š. m. Palaidota sau
sio 14 d. su bažnytinėm apeigom 
iš šv. Kazimiero lietuvių bažny- WATERBURY, CONN. High School in the State High 
čios į Šv. Lauryno kapus. Velio- ’ ’ School Swimming League). Jau
nė priklausė prie LRKSA 116 jnepirmą sykį mūsų Edvardas pa-
kuopos. Nuliūdime paliko du sū- Apdovanojo švilpukų Beną garsi> kaiP plaukikas. Anais me
nu ir tris dukteris. • š J ' i T kų -*8 Olimpiadoj. arba meti. UŽUOJAUTA KUNIGUI

— Stasys Ciuteikis mirė sausio Į J e f h j e v Jncj Pie](] Dienoj, jisai irgi, kaip 
13 d. š. m. Palaidotas sausio 15 d. jbcnas gavo antrą taurę arba įcmpjjonas pasirodė. Tai neuž- 
- bažnytinėm apeigom iš šv. Ka- idXk4 Į° draugai ir prieteliai pra-

vardžiavo jį Tarzan. Rap.
Aš, žemiau _ pasirašęs, sausio 

129-tą. šių, 1936-jų metų, apturė
jau laišką nuo kunigo dr. Petro 
Kaščiuko. kuris keletą metų at
gal darbavosi čia — Amerikoje, 
kaip Švento Kazimiero Spaudos' 
Draugijos Kaune įgaliotinis, o j 
dabar jis gyvena Lietuvoje, Kau- j 

1 ne.
Jis tame laiške, tarp kitko. 

1 rašo:
“Per Kalėįjas palaidojau savo 

dėdę. Antaną Morkų. Lėščių ka
puose. Jis buvo mano mamos tik-

daug mokslo vyrų susilauktume. 1 vardas lanko Waterbury Crosby 
V. Zavorskas High School (kur daug kitų lie

tuvių vaikinų ir mergaičių moki
nasi. Jie subytino Manchester

su bažnytinėm apeigom is sv. Ka-i r j r» 5
J zimiero lietuviu bažnyčios j šv. Britain’o lietuvių, šv. Andriejaus 

‘Lauryno kapus. Velionis priklau- Parapijos, o dabar antrą gavo nuo 
sė prie Šv. Kazimiero ir Šv. Hartfordo Šv. Trejybės lietuvių

t Praneiika.i, dr.iti Senas New parapijos. kurioje klebonauja

Jonas Ponelis, J r.. 
Bendro K-to Sekret.

DR. P. RAŠČIUKUI

Basketbolo Rungtynės
Sausio 25 d., 8 vai. vakare. Šv. 

Juozapo lietuvių parapijos sve
tainėj buvo nepaprastos basket
bolo rungtynės. Susirėmė Šv. 
Juozapo lietuvių parapijos jau
nuoliai su airių jaunuoliais iš Šv. 
Jono parapijos New Haven. Ct. 
Waterburio lietuvaitės lengvai 
pergalėjo airiukes, bet vaikinai 
lietuviai waterburiečiai pralaimė
jo. nors gana smarkiai lošė.

Žaidimų pertraukose grojo ma- rras įro/JS 
žų berniukų dūdelių orkestras, 
kas darė labai malonų įspūdį ma-, 
tant tokį didelį būrį berniukų vjcją širdingiausią užuojautą, 
tar tų semnpo ir klau- Į w <, Vidiinuskas,

.. T- , - Šių Balso. ^ Philadelphia, Pa \
į ' tuveitė, labai lengvai pergalėjo ' 'i"U'’iŠ'tai api' k°kiUa ,e" kopū“ ‘orke’ triada™ vkS P. S. Tame pat l.iėke kunigas

Waterburio lietuvaites, bet mūsų : u* ,u e romis.... Garbė priklauso Waterburio dr. Petras Kasčiukas. tarp kitko,
vaikinai pralaimėjo. Waterburio Milžiniškas Kortų Vakaras lietuvių dvasios vadovams kuni- irvekąrašo:”Būčjaupara/ęspa-

■ lietuviai sportininkai turėjo daug; * - - - ... • • • ...........
prakaito išliet, kol pergalėjo mū- Parapijos naudai sausio 24. va- 
siškius. ' Kaip kitą kartą loš New kare, naujoje salėje, buvo milži- , 
New Haven'e, tai esu tikras, kad 
waterburiečiai gaus gerą pirtį 
nuo mūsiškių, nes New Haven’o 
lietuviai kelis lošimus turėjo ir 
tik du pralaimėjo. Waterburie- 
čiai, pasisaugokite!

Pranciškaus dr-jų. Senas New 
Haveno gyventojas. Paliko nu
liūdime vieną dukterį ir kelis 
anūkus.

Sausio 14 d. dar kokią jauną 
mergelę palaidojo, kurios vardo 
nei pavardės neteko sužinoti.

Visiem paskutinį patarnavimą 
suteikė gerb. kun. Vincas P. Kar- 
kauskas. I

Mūsų Sportininkai

parapijos, kurioje klebonauja 
gerb. kun. Jonas Ambotas.

Ristikas Požėla Nugalėjo 
Lenkų čempijoną

Aną vakarą lietuvių ristikų 
čempijonas Karolis Požėla nuga
lėjo lenkų čempijoną Paulasky 
Ristynių buvo suėję pamatyti ku
nigai Ražaitis ir Gradeckas. Jie
du buvo patenkinti, kad lietuvis 
Požėla teisingai ir tikrai, kaip

1 šv. Kazimiero lietuvių parapi- i“'""’ ‘“”Pi)»n».. nugalėjo 
'jos sportiHlnkai vaikinai ir met- >'» Ten ‘r k’*“
gin'os buvo nuvažiavę j Water- viuka‘ H Naugatuck... Buweil 
bury tolti basket bolės sausio C-t, ,b'> b“,°

Tad šia proga kunigui dr. Pet
rui KasČiukui pareiškiu mano

sportininkais. New Haven’o lie-jr?t ^ Hstynių... Kiti net Saukė

Marijanapolio Kolegijos 
Moksleivis

niškas kortų vakaras. Atsilankė, 
sakyčiau, iki 600 žmonių, taip kad 
nebuvo vietos ir mūsų taip dide
lėj salėj kur žmonėms atsisėsti 
ir kortuoti. Buvo daug išlaimėji- 
mų. Šokiams grojo Young Melo- 
dians orkestras.

Nervuotas — Susierzinęs?
Štai Greita Pagelba

Kam bflt: nervuotu ar susierzinu
siu? NUCA-TONE suteiks greitą pu- Jau ir mūsų kolonijos lietu- 
zelbą. Tai yra tiesus nervų tinklui viai katalikai pradeda įvertinti 
tonikas ir veikia akstinu visai nervų lietuviŠkas katalikiškas institu- 
sistemai. Nervingumą, daro žmones ęijag perei rudenj N petru. 
erziaia ir nemaloniam. Suvaldyk)! sa- . . . . _ . ..
vo nervus su NUGA-TONE ir groi-■1,a’ Pa8>unte savo Jonuką | Ma
tai užmiršit bėdas. NUGA-TONE ne- rianapolio kolegiją Tompson. Ct.. 
turi prasto skonio. Jis yra plokštelių mokytis. Tai yra pirmas jauni-, 
formoje ir lengvas priimti. Paimkit kaitis iš mūsų kolonijos savoj 
vfco mėnesio trytrnent* už Virnų Do-» 
lerj. Jei rezultatai nepatenkins, jūsų 
^uojT^^ri^di: P.7vafi.v0 ^ tėveFius ir kaip tipaskui_į tėvynę su gražiausiais r.^pada 

liokit—gaukit bonką šiandien. Veng- girdėt tai mokslas eina gerai ir 
kit pamainų. Reikalaukit tikro NU- džiaugias, kad labai gerai tenai 
GA'T0NE- yra mokytis.

Nuo užkietėjimo imkit — UGA- y y 
SOL—Idealų Liuosuotoją vidurių 25c. 
ir 50c.

Lankėsi Svečias
šiomis dienomis Waterbury 

lankėsi įžymus Lietuvos svečias 
kunigas dr. Ražaitis. Vilkaviškio

s-

gams ir kompozitoriui A. Alek- nelei Onai Unguraitei laišką, bet 
siui, kad moka taip tvarkingai nežinau ar ji toje pat vietoje gy- 
ir sumaniai lietuvių vaikučius vena, ar kitur persikėlusi. Papra- 

1 pratinti prie lietuviškumo, lietu-1 šykite mano vardu jos. tegul ji 
viškų pap:
mažens diuzikališkoj srity! Taip 
auklėjanrįi vaikai nenukryps į 
priešingi pusę ir nebus ištautė- 
liais, bet pasiliks tikrais tėvy
nainiais 
mylės sa1 
vynę (Lie

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti.........................................................
MOTERIŠKI, auksiniai...........................................................
VYRIŠKI, auksiniai ................................................................
VYRIŠKI, paauksuoti .............................................................
MOTERIMS SAGUTĖS .........................................................
ŽIEDAI, 10 kt............................................................................

.11.00
. 1.50
. 1.50
. 1.00
. 1.50
. 7.50

DRAMOS IR KOMEDIJOS
ERŠKĖČIŲ TAKU—Mačiulio .............................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų..................................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija...............
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo................................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija.....................................
DOLPEL1S MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monolitas.............
ĖMUS IP. KALBĖK.................................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama..............................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo ... 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA, 213 pusi. R. L. Stevenson.........................................

ĮVAIRIOS knygos
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurusaičio 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS JSTATAI—Kun. P. Saurusąičio 
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 2X7 pusi. Kun. A. Wapplerio. . 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 pusi. Kun A. Burbos. II tomas.... 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas....................................................
SęENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos.........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI.....................................................................
APIE APDRAUDĄ.................................................................................
DELEGATŲ KELIONĖ LIETUVON 1916 M................................ ...
EUROPOS ISTORIJA............................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ...................................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS’ 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio)............... f.
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS...........,i;.......
LIETUVIŲ - DEMONSTRACIJA..............................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA............................ ..................

t

.75

.50
.40
.25
.20
.10
•20<
.40
.15
.15
.85

.15 

.45 

.50 
.5 

.25 

.50 

.25 

.40 

.10 

. 5 
,25 
.50 
.25 
. 5 
.10 
f10

5
... .*6

NAUJOS GADYNĖS 
NAUJOJI VALDŽIA 
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI......................... .'.
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ ................................... ............................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaįp žolynai ąugi.ntiv.. 
RAMBYNO TĖVYNĖJE ........................ .........
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖK’/., -<<J..
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ...............................................
VIENYBĖJE GALYBĖ.................................................. .. .....................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilės...................................................................
NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS..............................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio.......................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės).........................................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA.................................................................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestų ir pylių ženklai ir gerbai 
BAŽNYČIOS ISTORIJA ...................................................................

PRIEAUtR fJE..
...5 
.50 
.10 
.20 

<85 
! .25
.15 
.15 
.10 
.25 

1.00
.40 
.35 
.45 
.75

iročių ir lavinti iš pat pirmoji man parašo, o gavęs laiš
ką. aš jai parašysiu. Ji yra tik
roji pijonierė ir uoliausia platin
toja katalikiškos spaudos. Jos pa- 
gelba aš daug daugiau galėjau 
prirašyti Šv. Kazimiero Draugi
jai narių, už tai draugija ir aš 
esame jai amžinai dėkingi.

Panelės Onos Unguraitčs adre
sas yra toks: 333 Wharton St., 
Philadelphia. Pa. šiaurės Ame
rika. ‘ K.

ietuviais patrijotais ir 
o tėvų žemę — mūsų tė- 
uvą.

Li tuvaitės Geros 
Darbininkės

Dvasinės Seminarijos profeso- Koki tjys metai atgal koks 
rius. Gerai atrodo ir, matyt, grei- dzūkelis

tai 
iš New Haven. Conn.,

V.

i- f A f 9tai persiima Amerikos lietuvių gavo dar >ą St. Margaret’s School
dvasia. Sunysidi

Linkime gerbiamam svečiui ku- loj nieki i lietuviai nebuvo dirbę.
Ave. Minėtoj mokyk-

ROCKFORD, ILL
lietuviškoj katalikiškoj kolegijoj. niKui daktarui Ražaičiui gražiai vien tik svetimtaučiai. Kada pa-
Kalėdų vakacijose Jonas buvo čia P“8 mus pasisvečiuoti ir grįž- matė boa ii, kad lietuvi* viską ge- 

—1_.» 1 -------- --------- m:—j_._ 0> ger,au negu kiti, pH-
darbo dvi lietuvaites iŠ 

ifen. Conn., būtent. E. Za-
ėmė prie 
New Ha 
vorskait : ir Joaną Auguztinavi-

MaltĮjjų būtų, kad ir daugiau Aną vakarą lietuvių radio gru- čiūtę. k irios labai patiko savo 
.mūsų jaunikaičių lankytų savas pė su komp. Aleksiu priešaky, iš- darbštumu ir dailiu pasielgimu. 

K..... . u-1.-1nildė Matta tu r k Musical Art Dabar kada reikia darbininkių

įspūdžiais.

Svetimtaučių Tarpe

MUZIKA 
J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI 
GAILESČIO GIESMĖ .............................................................

NUPLASNOK ............................................................................
LIETUVOS HIMNAS .............................................................

ANTANO BAČIULIO KŪRINIAI 
KO VĖJAI PUČIA, keturiems baltams kanonas ir pianui 

ARTOJAS (Duetas)...................................................................

JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI 
LAISVĖS DAINA......................................................................

ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS.....................................
JAU PAVASARIS ATĖJO (mišram chorui) ....,.........
GIRTUOKLIO DAINA (soprano) .......................................
NULIŪDIMO VALANDA (sopino) ...................... ............

AL. KAČANAUSKO KŪRINIAI
SUDIEV LIETUVA ................................. ...*..........................
GERK, GERK, GIRTUOKLĖLI. Mezzo sopranui.............
LIETUVIŲ HIMNAS.........................................................,...
Už KLYSTANČIUS ŽMONES................................................
O, KAIP MIELA IŠGIRSTI ..................................................

M. PETRAUSKO KŪRINIAI 
GRAŽI GAMTA ....................................................... .................

JUOZ GRUODŽIO KŪRINIAI 
OP! OPI (mišram chorui) .....................................................

KO ČIA TAIP ILGU ...............................................................
RUGIAGĖLĖS (vienam balsui) ........................ ...................

A. Z. VISMINO KORINIAI - 
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI (vienam balsui) ......... ..

A. VANAGAIČIO KŪRINIAI
* T

.10

.25

.85

.50

.75

.25

.85

.25

.25
Sausio 26 d. šv. Petro ir Povilo 
parapijos rengti judami paveiks
lai gerai pavyko. Buvo rodomi 
du ąykiu. dalyvavo daug svetim
taučių.

Sodalietės rengia Valentine 
party vasario 16 d., 1936, 7:30 va
kare, parapijos salėj.

šv. Vardo draugija rengia šokį 
vasario 9 d.. 1936, 7 :00 vai. vak., 
parapijos salėj. Rap.

.25

.30

.20

.45

.25

50
pildė Mattatuck Musical Art Dabar kada reikia darbininkių 
Society of Waterbury kvietimą prie patarnavimo prie stalų bei 
ir atliko šaunią gražią programą pentrės 
svetimtaučiams.

Tai įvyko Temple Hali, pui
kiausiame name. Atsilankė narių 
ir svečių. Visų ūpas buvo pui
kiausias. Matyt, toji draugija su
sideda iš labai aukštos kultūros

lietuviška* katalikiškas kolegijas. I

Prof. Juozas Rimavičius
Ištikro, New Haven’o lietu

viam* reikėtų pasididžiuoti tuo. 
Kokie rūpėjai ją deki* ir kokiai. kolonijoj gimę* jauni

kliai* eina jo. inteliąentija bei vi- kaiti* Juozas Rimavičius profe- 
suonaenė? soriauja bei mokina visos Ame-

Jfri atsakymu .kaitydami mė- rikoi rinktinius jaunikaičius mū-
•- k«“';ki‘koi ko'7*ioi M,ri- *7ni’- 

intellrentiško* lietuvių visuomenė, re- napoly, Thompson, Conn. ...........-r—---------r-
misma. sali objektyviai informuoti m- Profesorius Rimavičius gimęs tuvius, jų istoriją ir lietuvių kal-
vo skaitytoju, viso krUto reikalai*. įr augęs New Haven. Conn. Ką bą. ’ 
Ml teisingo, ir objektyvios informa- tik bfl{ auk8ų dar ' f-------- __
rijo. yra danelio mWwnw dvMrttat mehA orkestras šauniai pagrojo keletą

-1 tėvais išvažiavo į Lietuvą. Ten pavyzdingų lietuviškų muzikos J’- 
jo tėvai nusipirko flkį k apal- dalykėlių, o koras labai gražiai . - 
gv**8®®. Juozukui gyvenimas ten ^padainavo. Solo dainavo Plan- “ 
buvo nepriprastas, tad po 2-3 me- ”
tu išliko Lieti!v-d Jo 1 A 
mc; , k J ^ĮC'biojo MVO įimta] 
kolom )■ ! t y N. w ILven p*.

liedf Amana Pet r u itu.ka. 
m ■ nns > ni š ,, tall
Į iio/uks, nrlriric

KAS DAROSI DABAR 
LIETUVOJE?

19 IS “ŽMlaU" kata* d»r at- SU 
ir meUmii kcincea tik $7.00.

$8.59; uturfentswii ir m<^»- 
leivi»m«: BStaSBi $5.6©, p«Mncčiul 
?2 50.

A4r«... >1l>INl S
Al U. I 1 > I. u a o . ,

t

Chicago, III. — Sausio 1-mą 
icnb II | tnhii t č* m ^rn 
ins. Traders In.ritmtnl (■■

rį, firmos Vice prrridentą Philip
Oroemnan. M m

.25

.25

.25
darbų, kitoniškesnių 

ų neieško, kaip tik lie-me r 
tuvaiči 

ši 
prie 
lietuvai 
Boaienė 
(kukorit ta) Mr. Fr.Clark labai gi- 

Kun’ Kripas kalbėjo apie lie- ri» Onu tę, kad gera darbininkė.
New Ha trn’o lietuvaitės Elžbieta

—------ ir Joan 1 priklauso prie Water-
Pazkui Young Melodiana Radio borio 1,1 bolo ko-

I manrloslir šiame lošime dalyvau-

dienomis gavo darbą 
patarnaut Waterburio 
pp. Kalakaičių Onutė. 

Miss Wood ir virėjas

ir i i ame lošime dalyvau-

PATERSON, N. J
Paterson'o šv. Cecilijos choras, 

kuriam vadovauja varg. Vincas 
Justas, rengia didelį metinį kon
certą ir balių sekmadienio vaka
re, vasario 9 d., 1936, šv. Kazi
miero parapijos salėj, 147 Mont
gomery Pl., Paterson. N. J. Vi
sas pelnas yra skiriamas parapi
jos naudai. Visas ir visus už kvie
čiam dalyvaut šešėlis \

FORDUKA8

.85 

h
.50

A. ALEKSIO KŪRINIAI
O, PA1VELGKI, vianam balsui prie piano.............................
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS. <fueta< • rsnrrwa

|Ų|ĮĄs* j a YiįB

IŠAUŠ VASARĖLĖ, Tu mano mergelė, Išbėgo mergytė... 
MIEL8 TĖVELI, Oi, akauda galvelę, Ataigėrlnu žalio vyne 
OI, DŽIUM-DŽIUM; Uš jūrą; Kalbin jąunu bernužėlis;

Aš tarėUu višta ......................................................................
TYKUSIS'RYTiHJB; Oi, lakšto vanagėlis; Kur Namms;

P. SARPALIAUS KORINIAI
DUKRUŽĖLE..............................................................

I.

.10

.50

’ .50
.5®

: 0

■ o

'giati, želioniflts, Petras
!dlayskas ir Andrikifitė. Mergai 
tės buv© lietuviškai apsirėdė®-1 

Įstos ir padare puikiausi Įspūdį 1 
svetimtaučiui Paskui keliot lie- 
tuvutėi paioko Klumpakojį, 

velti). Suktini ir Noriu Miego
Vitkai panuekė piiikiaunai ir 

toa draugijoi nariai ir narėt il
gai plojo Tai buvo tikrai kul-

F 10) paniškojo i,rbo prie Yale 
kclegijoa Padirbėt kiek laiko 
gavo gerą progą po darbo valan
dų tenai ir mokytis Profesoriai taringas lietuviškas vakarėlis

par 
tok 
Pel

BOK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuojau* Agentai

Svinėjimui geri ėinomų patrn’ mĮu gyduolių ir vi- 
ą europeįilkų trejų-dcvynrr'U Ir daugelį kitokių.
Al užtikrini

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATEKIZMAS—Kaa. MMto..........................
VAIKI ŽVAK.ŽIH I 1 DaJIs I...................................
VAIKĮ* ŽVAIGŽDĮ TF P.!.- II
TRi'MTAM INTWON1ZA' H«'S 1 A M « KIŠIMA-

DEKENS OINTMENT COMPANY 
Box 362 Hartford, Conn.

GARSO ADMINISTRACIJA
73 F.. South St.. P O. Box 32

»•
»<>



CHICAGO, ILLRADIO VAKARASCLEVELANDO ŽINIOS
NORWOOD, MASS

PASTABA

METINIS SUSIRINKIMAS

Nuoširdi Padėka

BALTIMORE, MD

SKAITYKITE GERAS KNYGAS

SPARNUOTI LIETUVIAI DARIUS IR GIRĖNAS

NUSIŠYPSOK!

KULTŪRINIŲ DARŽELIŲ 
LYGOS SUSIRINKIMAS

KUN. V. G. V1LKUTAICIUI 
PAGERBTI PROGRAMA

Parašė P. Jurgita. 384 puti. Su paveikslai*. Gražūs tvir 
ti viršeliai. Kaina 11.58. Turinys: Dariaus ir Girėno skridi 
mat per Atlantiką ir jų mirtis Soldino (irioje.

SMUIKININKUI 
SUGRĮŽUS

Veiklioje ir atiprioje jauny* 
yra įrašyta il&a ir laiminga 

saaewZ.—iX. KlaneSza.

MASKARADŲ BALIUS 
IR CARD PARTY

pirmm. M. į 
draugijos dov; 
tantį veikimą 
per praeitus septji, 
Pūkelienė dėkodan 
pareiškė vilties, kai

gėkite savo vaiku* paraginti kad 
jie ateitų ir prisirašytų\prie šios 
draugijos. 'Narys

uzika. Vieni
Vakaras pra-

iklauso han- 
lijai, kuri geA

Mūsų nuomonė yra, kad kiekvienam lietuviui 
verta savo knygynėly turėti šias knyga*:

Sausio 26 d. po penktųjų mišių 
šv. Jurgio parapija turėjo savo 
metinį susirinkimą. Po atskaitų 
išrinkta trys nauji nariai i komi* 
tetą: Ch. žiūrįs, N. Vilkelis (gra- 
borius) ir Kaz. (Liutkus, irklas

Po to P. Palubinskienė įteikė 
Pūkelienei $25.00 
nu už jos nenuils- 
di^ugijos gerovei 

s metus. M. 
i už dovaną 
ir ateity vi-

AUŠROS VARTŲ DR-JOS 
BANKIETAS

1936 METŲ EKSKURSIJOS 
I LIETUVĄ ŠVEDŲ AME

RIKOS LINIJA

LABDARYBĖSDfLJČS 
VAKARAS

Darbai ir Katalikų Vietinis 
Veikimas

Labai dėkingi "Margučiui,” 
Peoples furniture Co. ir Budrikui 
už didelį išgarsinimą per radio. 
"Draugui,” "Darbininkui” ir‘Gar
sui” už publikaciją.

Didelis šaltis sulaikė publiką 
atvykti į koncertą, bet vis dėlto 
pelno nuo vakaro liks virš $50.00.

Visiems širdingai ači I
N. Kulys

Sausio 26 d. Šv. Jurgio para
pijos svetainėj parapijos sodalie- 
tės turėjo "Minstrel Shcpv" arba 
judžių vakarą, kuris labai gerai 
pavyko, nes žmonių buvo pilnu
tėlė salė. Prie šio surengimo dar
bavosi viso* sodalietės,' bet la
biausiai tai pirm..Irene Lutkiūtė, 
Montviliūtė ir Garkauskaitė.

Sausio 21-mą, miesto majoro 
ofise, įvyko Kultūrinių Darželių 
Lygos metinis susirinkimas.

Lietuvius atstovavo adv. Pet
ras Cesnulis ir Paulė Glugodie- 
nė. Jie pranešė susirinkimui a- 
pie Lietuvių Darželio Sąjungos 
darbuotą.

Lietuvių .Darželiui valdžia pa
skyrė $29,600. Bet to dar neuž
tenka. Reik mums patiems di- 
dint fondą. Tuo tikslu vertėtų 
remti visus parengimus Darželio 
naudai.

Siame susirinkime kalbėjo pąr- 
ko direktorius Hugo Vargo. Jis 
suminėjo didžiuosius parengi
mu^ kurie šiais metais bus 
Clevelande, ir ragino juos remti. 
Vasarą bus didelė paroda, su
trauka daug žmonių, kvies daly- 
vaut ir atskiras tautas.

Taip pat kalbėjo majorio Bur- 
tono aaistentas Fauh Bubna. P. C.

KUN VINCENTAS G. VILKUTAITIS, 
šv. Jurgio parapijos klebonas, didelis meno mėgėjas 
ir Susivienymo rėmėja*. Ji* dažnai savo pamoksluose 
ir kalbose paragina lietuvius apsipraust LRKSA.

Pranešama, kad gegužės 29 d. š. m. 
motorlaiviu GRIPSHOLM rengiama 
Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjun
gos Amerikoje ekskuraija TIESIOG | 
KLAIPĖDĄ.

Oficialia ekskursijos palydovas p. 
Pr. Zaborskis, švedų Amerikos Lini
jos Klaipėdos Skyriaus vedėjas. Jis 
specialiai tik tam tikslui atvyks j A- 
rneriką, išplaukiančiu iš Gothenbur- 
go garlaiviu DROTTNINHOLM, ge-

Sausio 19 d. Šv. Jurgio para
pijos salėj buvo Moterų Aušros 
Vartų draugijos naujų narių pa
gerbimo vakarienė. Dalyvavo a- 
pie 300 žmonių. Atsilankė visi 
trys Šv. Jurgio parapijos kunigai 
— gerb. kleb. kun. V. Vilkutai- 
tis. kun. J. Angelaitis ir kun. K. 
Petreikis. Buvo pasakyta prakal- 
bėlių ir apibudinta šios draugijos 
darbuotė

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kario Je paltafitoda vlsokf brangakmeny*, (vairios Hile* žiedai, tašomos 

plunksnos ir kitokios grain**. šioj* krautuvą)* viskas paiaiduoda 
numažinta kaina. Taip pat šis yra taisomi ir laikrodžiai.
SWSBIO® AVI. CLEVELAND, OHIO

VIEKATWIS VIETINIS PASTOVUS LBTOVIS 
SŽAL ESTATE 10 GENERALIS AFDISAUDOS AGATAS 
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Įvyko sausio 19. šv. Jurgio pa
rapijos salėj. Bankietas buvo su
rengtas pagerbimui naujų narių, 
kurios prisirašė vajaus metu.

Po skanios vakarienės kun. kl. 
V. G. Vilkutaitis pasakė kalbą, 
kurioj išgyrė draugijos rengimo 
komisiją ir viršininkes už pavyz
dingą darbuotą 
Trum ’' 
nigas 
reiki*, adv? P. Cesnulis,, dr. J 
Kemėšis, dr. iždininkė P. Palu
binskienė ir pirmin. M. Pūkelie-

trio.
Šiam vakarui daugiausia darba

vosi visų žinomas Metropolitan 
State Banko pirmininkas J. 
Brenza, vakaro rengimo komisi
jos pirmininkė p-lė M. Brenzai- 
:ė, Sportininkų buvęs vadas, p. 
J. Juška. Olimpiado komisijos 
pirmininkas adv. J. Borden, S. 
Gapševičienė ir visas komitetas.

Ieva Lukošiūtė

Baltimorės lietuvių istorijoj 
pirmą kartą turėsim progos pa
matyti ir išgirsti skaitlingą “Lie
tuvių Moterų Chorą."

Nors ši kolonija yra viena A- 
merikos seniausių lietuvių kolo- 

Inijų (rodos, virš 50 metų, kai čia 
gyvuoja parapija), vienok per tą 
ilgą laiką nieks nesugebėjo su- 

i daryti panašų chorą. Art. Mari
jono* Cižauskienės sumanymu su
darytas būrys iš 40 chorisčių, ku
rio* jau tiek yra .prasilavinę, kad 
sekantį sekmadienį, vasario 9 d., 
šv. Alfonso parapijos svetainėj. 
7:30 vai. vakare, žada visiems pa- 

i daryti didelį surprizą.
Kadangi ši* 1936 meta* yra pri

bėgamasis meta* (leap year), ka
da gražioji lyti* turi teisę visame 
užimti pirminybą, tat šiam va
kare pamatysim ką tokio nepa
prasto. Choro narės, kai kurios 
turinčios geru* balsus, dainuos 
solo, duotais, kvartetu ir tt. O 
visa* choras kai užtrauks, tai net 
sienos drebės.

Bus suvaidinta du 'juokingi 
vaizdeliai, kuriuose vyrų role* at
liks pačio* choristė* (mat. ši* mo
terų choras nori įtikinti visu*, 
kad be vyrų galima įdomią pro
gramą surengti).

Po programos bus balius prie 
Koidošiaus orkestro. Visos pel
nas skiriama* parapijai, tat lauk
sime daug svečių.

riš tikrai bdaiu

Moterų Labdarybės dr-ja vasa
rio 9 dieną, 5:30 vakare, rengia la
bai gražų vakarą. Bus suvaidin
ta labai rimta ir sykiu juokinga 
komedija “Ūpo Žmonės.” Vai
dins P. Sutkus, M. Žitkus, V. Jo- 
nušaitytė, T. Babarskaitė, J. Gar
nys ir jo sūnus Jonas. Po kome
dijos artistas J. Olšauskas, kaip 
naujas vargoninkas, atliks gerą 
dalį programos. J. šeštokas, A. 
Kavaliauskienė, M. Žitkus, p-lė 
Maziliauskaitė papildys progra
mos turinį. Dar bus ir daugiau į- 
vairumų. Po programos šokiai 
prie J. Aponaičio orkestro.

šio vakaro visas pelnas P. Šv. 
Nesiliaujančio* pagalbos parapi
jos naujų vargonų įgijimui.

L. R. K. Mot. Labd. Dr-ja

veiklumą, 
nuoširdžiai kalbėjo ku- 
Lngelaitis^mn. K. P*t-

Užpereitą sekmadienį lietuvių 
radio programos metu vienas 
mūs "solistų" pusėtinai "gerai" 
pasirodė. Būtų geriau, kad toki 
"solistai" pirmiau pagalvotų it sa
vęs paklaustų ar jie gali per ra
dio dainuoti, kur klausosi dūks
tančiai žmonių ?

Vėliausiu laiku patirta, kad 
nauja parapija ketina pirkti ki
tus vargonus, nes senieji yra ga
na prasti. Sveikintinas sumany
mas !

Rhič fra- mum marrow aw.
■ • *ą dieną, kaip ofi-

S. cialia ekskursijos palydovas. -Tas da
roma tinkamesniam keleivių patarna
vimui. Pranas Zaborskis rūpinsis vi
sais kelionėje reikalais nuo New Yorko 
iki Klaipėdos.

Antrąjai ekskursijai išplaiAiančiai 
liepos 1 d., tuo pačiu motarlaiviu 
GRIPSHOLM, taipgi rengiamai Liet 
Laiv. Agentų Sąjungai Amerikoje, va
dovaus žemiau* pasirašęs Vladas P. 
Mučinskas. Si ekskursija tinkama 
tiems keleiviams, kurie turi šeimas ir 
norėtų visi parvykti, pasibaigus mo
kyklos sezonui. Prie to žinoma, kam 
tik aplinkybės leis, galės dalyvauti, 
vedę ir pavieniai.

Liepos 1 d. ekskursija bus su per
sėdimu, M. L. Gripsholm iš New Yorko 
iki Gothenburgo ir kaip paprastai iš 
Švedijos 1934 m. statytu garlaiviu 
MARIEHOLM tiesiog j KLAIPĖDĄ.

Su gilia pagarbu.
SWEDISH AMERICAN LINE 

Per V. P Mučinskas,
Liet. Skyr. vedėjas

Sausio 25 d.. 1936 m., įvykus 
“Muzikos Žinių" pirmam koncer
nui. West Side svetainėj. Chica
go. lfl.?spuoširdžią padėką tariu 
visiems prbg^amos dalyviams ir 
darbininkams. Labiausia Sasnaus
ko vyrų chorui ir tangentui, prof. 
A. Pociui; Prov. vb^g- pirm. V. 
Daukšai, rašt. K. Gaubtui- ‘žd. A. 
Mondcikai, V ar g. Są^tSf ■ rtft?1 
pirm. J. Brazaičiui, ižd. B. Janu- i Klaipėdą vi riminė 
šauskui, art. J. Kudirkai, muz. L. 
Rakauskui, dain. K. Saboniui, 
dain. S. Lauraitienei, dain. V. Či- 
vinskui: solistėms: M. Janušaus
kienei, G. Giedraitienei ir akomp. 
Sylvijai Saboniūtei-McElroy.

Darbininkams: K. Matulaičiui. 
S. Ješkūnui, p-lėms S. Urbiate:, 
A. Antikauskaitei. V. Burneikai 
Z. Janavičiui. S. Lukošiūtei ir B. 
Nikšaitei. K. Mikšaitei. P.. Dau
girdienei, E. Vilkelienei. Kaspu
čiui, Skimeliui, Švedui ir Šerpe- 
Čiui.

Tikietų daugiausia išpardavė 
p-lės Ona Gulbinaitė ir P. Vaiš
noraitė. Didelė padėka rašytojai 
p-lei Jevutui Lukošiūtei, nes jos 
priežiūroj ir rūpesniu buvo pa
vyzdinga tvarka ir didelė publi
kacija.

Darbai, galima sakyt, eina ne
prasčiausia. bet iŠ to .nėra ko la
bai džiaugtis (Žinoma, geriau, be
gu nieko).

Darbininkas šiandien dirbtuvėj 
laikomas už mažiausį sutvėrimą, 
išnaudojamas neišpasakytai gob
šių kapitalistų. Kas toliau bus, 
vien tik Dievas žino. Berods, 
darbininkai turi visokio plauko 
vadų, kurie skelbiasi darbininkų 
užtarėjais, bet pažvelgus tikrai, 
tai tik meilūs žodžiai.

Čia yra visokių draugijėlių ir 
kuopelių, bet dabartiniu laiku jų 
veikimas kaip ir apmirė.

Pirmiau čia daug veikė LDS 
3-čia kuopa. Rengė diskusijas 
darbininkų reikalais ir taip vi
sokius vakarus, bet dabar to vi
so nesimato. Metiniam susirinki
me sunku buvo valdyba išrinkti, 
gerai, kad atsirado darbščių mo
terėlių, tai užpildė vietas.

Vilnietis
Sausio 27 d.. Lietuvių salėj, D. 

L. K. Vytauto draugija laikė me
tinį susirinkimą, kurį atidarė mal
da ir pavyzdingai vedė p. J. Slan- 
kauskas, dr-jos pirmininkas. To
liau sekė raportai ir rinkimas 
naujos valdybos šiems metams. 

I
Iš L. Kultūrinio Darželio Są

jungos pranešimą padarė J. Sa
dauskas; iš Liet. Salės Bendro
vės veikimo raportą išdavė A. I- 
vinskas.

A. Ivinskas, dr-jos fin. rašt., iš
davė dr-jos metinę finansų apy-. 

i skaitą ir narių stovį, šio* dr-jos 
'turtas siekia arti $2,500, o narių 
• pilnai užsimokėjusių 25, bet visi 
vidutinio amžiaus ir sveiki. *

Šiame susirinkime buvo pada
ryta pora naujų nutarimų: 1) tu
rėti per tris mėnesius naujų narių 
vajų be jokio įstojimo; 2) nariai 
nusitarė turėti privatišką pasi
linksminimą; jis įvyks vasario 24, 
tuojau po dr-jos susirinkimo.

Šiem* metams valdyba išrinkta 
tokio sąstato: Jonas Marcinke- sos narės kooperuosjdraugijos ge 
vičius, pirm.,. J. Slankauskas, vi
ce pirm., P. Luiza, nut. rašt., A. 

l Ivinskas—fin. rašt., J. Gražule- 
vičius—iždin., F. Šaukevičius— 

I iždo globėjas, J. Žilinskas — 
tvarkdarys; į L. Kultūrinio Dar
želio Sąjungą — J. Sadauskas ir 

įj Liet. Salės direktorius A. Ivins- 
kas.

Nauji nariai yra priimami nuo 
18 iki 35 metų. Tėvai, nepat-n-

D1EVE, PASIGAILĖK MŪSŲ
Parašė T. Scanlon. 400 pusi. Gražūs tvirti apdarai. Kai

na $1.00. Šioje knygoje smulkmeniškai aprašyta* Pasaulini* 
karas. Įdomus skaitymas—patik* senam ir jaunam.

Tą patį vakarą, t. y. sausio 19 
d., Lietuvių svetainėj, buvo radio 
vakaras. Programa susidėjo iš 
vokalės ir instrumentalės muzi
kos. Buvo gana ilga ir įvairi, 
ne* dalyvavo visi radio dalyiai.

Žmonių buvo pilna svetainė. 
Liks gražaus pelno tęsimui lie
tuvių radio valandos programos, 
kurią sėkmingai varo Liet. Vaiz
bos Butas. Skelbėju-aiškintoju 
ir biznio vedėju yra P. Mulioli*. 
Muziką tvarko Vincas Greičius.

LASSNIUOTAS LIETUVIS GRASOMUS

Neturint vielos savo namuos*, pa* Ji galim* pašarvoti

SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO
TtaepUn« Handeraoa 92*J

DU E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE
LA19NIUOTA GRABO®®—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 
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A atom*Ml** and Invalid Car Sendee
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Pereitam numery buvo apie šv. 
Jurgio parapijos klebono kun. V. 
G. Vilkutaičio gimtadienį ir jo 
pagerbtuves, įvykusias sausio 21- 
22 dienomis.

šį kartą plačiau paminėsiu sau
sio 2l-mos vakaro programos da
lyvius.

Pasveikinimo dainą išpildė visi 
parapijinės mokyklos auklėti
niai; pasveikinimo kalbą pasakė 
Jurgis Samsonas; linkėjimų dai
ną išpildė 1-mo ir 2-ro skyriaus 
mergaitės; grojo 6-to skyriaus 
berniukų orkestras; Beatsy Jean 
pašoko vokišką Šokį; 1 ir 2 sky
rių mergaitės išpildė “Naktinį”; 
L. Maziliauskaitė pagrojo burni
ne armonikėle; 9-to sk. mergaitės 
išpildė anglišką numerį; F. Gu- 
zauskutis pasakė monologą; “Kas 
yra tame karbely?“ — 3, 4 ir 5 
skyr. mokinta; “Alice Blue 
Gown” — 8 ir 9 sk. mokinės; 
"Skater’s Waltz”.— < at. moki
nės; “Šaukiant dangaus šventuo
sius" — 3 sk. mokinės; "Naujas 
kareivis” — V. Andriuškaitis ir 

i F. Meškūnas; “Laižybas," kome- 
jo diją labai puikiai suvaidino J. 

Žaliaduonis, J. Dunčiūtė, O. Za
rankaitė, A- Neimonas, S. Užku
raitis, P. Guzauskas: “Pop Eye” 
išpildė E. Obelieniūkas; “Red 
Tapper's"—5 sk. mergaitės; "Ak
robatus" — 8 ir 9 skyr. berniukai; 
“Čigonėlį" — 6-to sk. mokinės; 
“Senis ir bobelė” — J. Žaliaduo
nis ir S. Užkuraitė; "Mano ku
melaitė” — 7 sk. mokinės; “That 
Wonderful Pastor of Ours” — 6, 
7 ir 9 sk. mokinės.

Visos dainos išėjo taip gražiai, 
kad publiką tiesiog žavėjo.

Apskritai, vakaras buvo labai 
gražus. Mačius

Surašė J. K. M 160 įvairių juokų. 150 puslapių, gražūs 
tvirti apdarai. Kaina <1.00.

Trijų knygų kaina $3.50. Perkant tris knyga* kar
tu bus parduodama už specijalę kaina . .......... $175

Rengia Aušros Vartų moterų 
draugija šeštadienį, vasario 22. 
1936, Lietuvių Svetainėj, 6835 
Superior Ave. Bus 6 geros dova
nos už apsimaskavimus ir po vie
ną dovaną prie kiekvieno kortuo
tojų stalo.

Bus ir šokiai. Gros A. Apa- 
.laičio orkestras.

Pradžia 7:30 vakare.
Tikietil* galima gaut pas komi

sijos nares arba pa* dr-jos prezi
dentę. Kviečii Komisija

SODALIEČIŲ VAKARAI

Sausio 12 d. šv. Jurgio parapi
jos svetainėj buvo koncertas ir 
vaidinimas "Piršlybos,” surengti 
paminėjimui Vinco Greičiaus 
(smuikininko) sugrįžimui iŠ Lie
tuvos.

Koncerto programa buvo tokia. 
Dainavo lietuvių radio kvartetas; 
B. Urbšaitė ir O. Mačiūtienė — 
du duetu: “Einu per kiemelį" ir 
“Vakar dieną." Vincas Greičius 
smuiką solo — “Tykiai, tykiai" 
(jo paties suoranžuota), “Polo
naise" — Vieuxtemps, "Romanza 
Andaluza" — Sarasate, "Praelu- 
dium Allegro" — Kreisler. "Ne- 
margi sakalėliai" — Stasė Grei- 
čienė. Broliai Hollišiai — pasi
renkant. Antru atveju B. Urbtai- 
tė ir O. Mačiūtienė, taipgi radio 
kvartetas. Paskui oktetas Sa
snausko "Karvelėli," o solo Stasė 
Greičienė.

Koncerto pabaigoj kalbėjo 
smuikininkas Greičius apie savo 
patyrimus Lietuvoje. Po kon
certo sulošta veikalas "Piršly
bos.” Vaidylos buvo patyrę as
menys, būtent: P. Sutkus 
pitono rolėj, P. Urbšaitis 
draugo, kupčius — J. Sadauskas, 
M. Ardzis — bajoro. Marytė Šar
kaitė — Magdutės Šarkaitės ro
lėj, V. Marozienė — Cecilijos, 
R. Derienė — tetos. A. Sutkiū- 
tė — Rožytės, J. Derus — Motie
jaus tarno rolėje.

Teisybę pasakius, kaip koncer
tas, taip ir vaidinimas, labai ge
rai pavyko. Koncertas buvo rim
to pobūdžio. Solistai-ės savo už
davinius išpildė pagirtinai. A- 
kompanistais buvo V. Greičius. 
Sr„ ir Regina Greičiūtė.

Gi veikalo “Piršlybos” vaidylos 
sukėlė publikoj tokio juoko ir 
linksmumo, kad visi tik ir kva
tojo nuo pradžios iki galo ir ne
nortai skirstėsi į namus. Žmonių 
buvo pilna svetainė.

rovei.
Nutarimų raštin. iM. Lučkienė 

iššaukė visų naujų tnarių vardus 
pavardes.

Po to pasigirdo n 
šoko, kiti kortavo, 
bėgo gan linksmai

Didelė padėka p i 
kieto rengimo komi ii 
rai pasidarbavo.

Korai

ST. CLAIR BAKERY
SK^AUSIA IR GERIAUSIA RUGINE IR KV1ET1N® DUONA 
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Sportininkų Sutiktuvių 
Vakaras Vasario 1 d.

Vasario 1 d., Southmoor viel- 
juty, Venetian kambary įvyko iš
kilminga* Amerikos Lietuvių 
Olimpiado* Sportininkams sutik
tuvių vakaras.

Nors Lietuvos žmonės labai 
garbingai ir iškilmingai priėmė 
Amerikos sportininku*, kaip nu
nyko į Pąsaulinį Lietuvių Kon
gresą Kaune, bet Amerikos Lie
tuvių Olimpiado Komitetas, pir
mininkaujant adv. J. Bagdžiūnui- 
Bordens, daugiausia džiaugėsi, 
kad tokiu trumpu laiku sukėlė 
užtektinai finansų ir kuo geriau
siai sportininkus prirengus išlei
do į Lietuvą, parodyti, ką Ame
rikos lietuviai jaunuoliai gali nu
veikti sporto žvilgsniu. Sporti
ninkai gryžo iš Pasaulinio Kon
greso su atsižymėjimais ir dide
liais įspūdžiais. Taigi Amerikos 
Lietuvių Olimpiado komitetas, 
džiaugdamiesi jų pasirodymu ir 
kad paties komiteto darbas kuo 
geriausiai pavyko, surengė iškil
mingą sutiktuvių ir šokių vakarą.

Šokiams grojo visų žinomas 
Stephens Revelers orkestras, dai
navo Steponavičiaus mergaičių

EAST 79-TH ST.
PHOTO STUDIO 

šio* fotografų stadijom savinin
ku yra ANTANAI BARTKUS, 
lietuvis, vienas iš Įžymiausią 
Cleveland’o artistų - fotografą. 
Jo darbas visuomet yra garan
tuojamas. Jis padaro didžiau-

» vienių
iis artistl 

rimas.
Numeris:

1197 E. 79-th Street
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LANKĖSI

WYOMING KLONIO LIETUVIAI MINĖS 
VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ

PITTSTON Pelnaa skiriamas Elmhursto 
našlaitynui. Dovanos lošiamiems 
ir užkandžiai. •

PARENGIMAI

j Kai kurios Wyoming Klonio 
SVARBUS SUSIRINKIMAS lietuvių kolonijos rengiasi minė-

ŠIE PARENGIMAI talpa dykai tą 
kuopų ir draugijų, kurios spaudos 
darbus duoda “GARSUI.“

ŠV. VINCENTO DE PAUL 
DR.JOS APYSKAITA

(Raportu nuo spalių 1, 1934 iki 
spalių 1, 1935)

PAJAMOS:
Balansus spalių 1, 1934..........$242.04
Aukos ........................................ 147.75

Viktoras Parengimai . . .  .................... 162.19

SABASTOPOLmerginų choras; "Laisvės daina." I 
“Kur giria žaliuoja” ir “Vilnius’* j

LIET. PILIEČIŲ KLUBAS 
IŠSIRINKO VALDYBĄ

i ti Vasario 16-tą gana iškilmingai — visas choras.
Luzernė Šv. Onos parapijos 

choras, vadovaujant muz. J. Va- 
raičiui, minės Vasario Šešiolik
tą per radio iš stoties WBRE, 8 
vai. vakare.

Programa bus tokia. Pradės 
vyrų kvartetas su “Močiute ma
no.” Lietuvos Himnas ir "Kur 
bėga Šešupė” — visas choras: 
“Seno vaidylos atpasakojimas" 
iŠ operetės “Bikutė” — Tarnas 
Grigas ir merginų choras; “Lie

jas. Redaktorius M ;yrų kvartctas:
• a A i kalbės LRKSA Centro Sekreto-Zujus ir A. Ambrozaitis. i . _ _ . , .,irius J. B. šaliūnas; Malda 

Pirmsėdžiavo J. Venslauskas. l žuvugicms už Lietuvos nepi.iklau-
somybę — choras; “Daug krau- 

Plačiai kalbėtą apie jubiliejinį - 
vajų ir jo eigą.

Priėjus prie Seimo įnešimų. J. sutėie“ į§ operetės "Birutė 
Stulgaitis pirmiausia atkreipė dė
mesį į Pagalbos Fondo įsteigimą 
kurio tikslas būtų teikt pagelbą ! 
suvargusiems nariams pasilaiky-

TAURU KLUBAS RENGIA mui Susivienyme. Susirinkime į 
BANKIETĄ IR ŠOKĮ ’ ; pareikšta nborhonių, kad į tą fon- j 

--------------------------- j dą kiekvienas ptlhametis narys 
Paminėjimui Lietuvos Nepri- mokėtų po du centu į mėnesį. Iš 

klausomybės 18-tų metinių. Tau*' 
rų klubas rengia trečią metinį 
bankietą ir šokį Ęox Hill Country 
Club, trečiadienį, vasario 12-tą. 

Pradžia 8 vai. vakaro. 
Visi nariai kviečiami dalyvaut.

Rezervuokitės pas Klemensą Ma
jauską: Plymouth 9712.

Rengėjų komisija: Kl. Mas- birželio 21-imą, Sans Sauci park, 
lauskas — pirmsėdis. Andrius Ki- su parko savininku dėl visų sąly- 
žis, Petras Brusokas ir Jeronimas J. Venslauskui ir V. T. Kviet- 
Dailyda — asistentai. kauskui pavesta galutinai susitart

gų. Rengėjai prašo kitų orga- 
' nizacijų ir draugijų tą dieną nie- 
ko nercngti. o daiyvaut bendram ' klubas""r’engia narėms "bankietą

JĮ I apskrities ir “Garso" i&Zažiavitne.
A UBU A Apskrities vaizba nutarė ap-

’ ‘ B -4V* skrities kuopru/lhitovy reguliarį
B susirinkirhą /sįbkU rkovo’ 29-tą,

I Pereitą sekmadienį, vasario 2, 
Susivienymo patalpose. įvyko 
LRKSA 4-tcs apskrities valdybos 
ir vietinių Centro Valdybos na
rių susirinkimas. (

Daiyvavo apskr. pirmininkas J. 
Venslauskas, vice/ pirmin, Pr. Ju
revičius. sekr. S. Pileckis, iždin. 
P. Stravinskas, iždo globėjai V. 
Leliokas ir P. V. Zdanavičius;! 

' Susiv. Vice Prez. J. Stulgaitis 
Pereitą penktadienį, sausio 31 Sekr. J. B. šaliūnas, Iždin. V. T 

lankėsi 194 kp. narė Marcelė Kvietknuak 
Lomsargienė iš Luzerne, Pa.

Antradienį, vasario 4-tą, lankė
si Jokūbas Varaitis, Luzerne šv. ( raštininkavo S. Pileckis. 
Onos parapijos vargoninkas. Jo “........... '
vadovaujama choristų grupė sek
madieniais, 8-tą vai. vakare, iš ra
dio stoties WBRE perduoda gra
žią muzikėlę programą.

• Sausio 3-čią lankėsi Miners 
^Mills lietuvių šv. Pranciškaus pa- 
lapijos klebonas kun. Antanas . 
[Ežerskis.
» Pereitą savaitę lankėsi “Garse" 
ar per porą dienų svečiavosi pas 
*pp. šaliūnus ir pp. Zujus p. Jonas 
Uždavinys-Baravykas, uolus ka
talikų spaudos bendradarbis ii! 
platintojas.

jo pralieta" — iš operetės "Biru
tė" — solo muz. J. Varaitis: “Se-

Programą baigs Amerikos him
nu.

Programos vedėjas 
Motiejūnas.

Wilkes-Barre Šv. Trejybės pa- Viso pajamų .............................$551.98
rapija ir LRKSA kuopos minės IŠLAIDOS
Vasario šešioliktą. Bus keli kal
bėtojai ir muzikalė programa.

Pittstono Vilniui Vaduoti Są
jungos skyrius minės Vasario 
Šešioliktą Casino svetainėj. Bus 
keli kalbėtojai ir muzikalė pro
grama.

Visų lietuvių pareiga atsilan
kyti į minėtas vietas ir prisidė
ti prie minėjimo Vasario 16-tos, 
Lietuvos nepriklausomybės šven
tės. Kurie negalėsit ateiti į sve
tainę, lai užsisuka radio ant W. 
B. R. E. 8-tą valandą vakare.

uikan- 
kortuo-

K. DAMBRAUSKAS

Wilkes-Barre. Pa. — Va
sario 4 d. po trumpos ligos 
Mercy ligoninėj mirė L. R. 
K. S. A. 14?toš kuopos na
rys ir žymus Švč. Trejybės 
parapijas darbuotojas Kazys 
Dambrauskas.

Nuliūdime paliko žmoną 
Katrę ir penkis sūnus.

Velionis Susivienyman įsi
rašė gegužės mėnesį, 1919 m. 
ir buvo veiklus 14-tos kuopos 
narys ir yra buvęs valdyboje. 
Taip pat uoliai darbavosi Šv. 
Vardo Jėzaus dr-je.

Liūdi šeimyna netekusi vy
ro, tėvo, taip pat liūdi kuo
pos nariai ir visi tie. kurie 
jį pažinojo. Buvo tikrai ge
ras žmogus, giliai susipratęs 
lietuvis katalikas.

U. N. I.

IŠ WYOMING VALLEY ' MIMFRQ MII 1 S
LIETUVIŲ MOTERŲ lUIlllJnM 

KLUBO --------------

Vatgis .....................................
(Kelionės lėšos < train fares) 
Drapanos ir čeverykai. . . .

i Daktarai ir gyduolė*............
Vyriausiam centrui ............

J. Vai. centrui .....................
Vietiniam centrui................

K. K t *-

to fondo gavusieji paskoją turėtų 
ją gražinti, kurie neatsiskaitytų 
gyvi, tokių skolos būtų atskaity
tos iš jų pomirtinių. Paruošimas 
projekto pavestas J. StulgaiČiui 
ir Silv. Pileckiui.

Kas link apskrities ir "Garso" 
išvažiavimo, rengiamo šių metų

Antradienio vakare, sausio 28, 
YWCA svetainėj įvyko Wyo
ming Valley Lietuvių Moterų 
Klubo susirinkimas ir naujos 
valdybos “įvesdinimas." Šių me
tų valdyba susideda iš šių narių: 
Mrs. Alice'Venslauskas — pre
zidentė, Mrs. Peter Kutz — vice 
prez.. Miss Agnes Vetcher—pro
tokolų raŠt., Miss Eleonor Krauž- 
lis—fin. raštininkė, Mrs. John 
Kuchemba—iždininkė, M.rrfAnne 
M. Grimaila — kenlpondentė: 
Mrs. Anną ^aslowski. Miss Bet
ty Mark'ie ir Miss Cecil Butkus— 
iždųr globėjos.

p/^Pirmadienio vakare, vasario 17.

LRKSA 25-TOS KUOPOS 
VAKARAS GERAI 

PAVYKO

Sekmadienį, sausio 26-tą. Sebas
topol Lietuvių Klubas laikė susi
rinkimą. kuriame tarp kitų rei
kalų išsirinko valdybą 1936 me-

$261.00 tams-
37.50 ' Valdybos sąstatas : pirmin. Pra- 
39.95 nas Stočkūnas, vice piimin. Ant. 
12.30 Pečiulionis, iždin. Antanas Ba- 

c aa nionis, kasierius Petras Jakaitis, O.Vv I _g 2i finansų sekr. Juozas Galinskas. 
 protokolų sekr. M. Jovaitis, audi-

Viso išlaidų......... $877.36 | toriais Kazys Krušnauskas ir
Balansas spalių 1, 1935 $174.62. Marcelijus Ambrozaitis.
5 asmenys priimti Philadelphi-: Klubas susirinkimus laiko kiek- 

jos ligoninėn dėl operacijų; vie-■ vieną mėnesį po 20-tai tą sekma- 
nas asmuo priimtas Mercy ligo- dienį.
ninėn, Wilkes-Barre, tonsilų o- 
peracijai; 1 asmuo priimtas Ran
som prieglaudon; 1 jaunametis 
priimtas Elmhrust našlaitynan ; j 
2 asmenys priimti į sanatoriją; VINCAS STEPULIS 
1 asmeniui išgauta neregio pen- . —— -
sija. i. -------------

išgauta neregio pen-

Sterling Kotely.
Klubo narės, norinčios daly

vauti bankiete, turi rezervuotis 
pas Mrs. Joseph Petras, 262 Slo-

Wilkes-šfčr Trejybes pa- cum St., Kingstone. nevėliau tris
rapijos»ęctainėj.

CARD PARTY IR BINGO rengia Šv. 
Marijos parapijos chorus sekmadie
nio vakure. vasario 9, 1936, šv. Ma
rijos parapijos salėj, Slocum Street, 
Kingstone. Bus duodama 
džiai. Dovanos kiekvienam 
jančių stalui. Įžanga 25c.

DIDELI BALIŲ rengiu D. L.
tučio dr-ja šeštadienio vakare, va
sario 15, 1936, 1’oteliSno salėj, 57 
Bank St.. Wilkes-Barre, Pa. Bus ge
ra muzika. įžanga 25c. M

CARD PARTY rengiu LRKSA 144® 
kuopa sekmadienio vakare, vasario 
23, parapijos salėj, kamp. Meada Ir 
South Sts.. Wilkes-Barre. Dovanos 
losiantiems. įžanga 25c.

WASHINGTON BIRTHDAY DANCE 
rengia SLA 115 kp. šeštadienio va- 

■ kare, vasario 22. 1936, Crystal 
Ballroom salėj, 825 E. Market St., 
Wilkes-Barre. Bus gera muika. {- 
žangu 25c.

LUZERNĖS SV. ONOS PARAPIJOS 
BAZARAS bus vasario 15. 17. 18. 19,

I 20. 21 ir 22, 1936 Ideal Ballroom 
;alėj, Luzerne, Pa. Bus ir šokiai. 
Vasariu 15, 17 U 19 ^roa Xeo 
Jacob’s orkestras, o vasario., 18,:įLQ, 
21 ir 22—Poamo orkestras* Įžanga 
15 c. suaugusiems, vaikams 10c. Per
kantieji 7 tikietus, t. y. Į visus beza- 
ro vakarus, suaugusieji moka T5c., 
o vaikai 5Qc. Kurie norės išmėgin- 

; ti giliukį prie bingo mokės 5c. už 
kiekvieną sykį arba galės gauti bar- 

j geną—24 tikietus už $1.00.
, CARD PARTY IR BINGO rengia 

King.stono liet. Šv. Marijos parapi
jos sodalietės sekmadienio vakare, 
vasario 23, parapijos salėj. Bus 
duodami užkandžiai ir dovanos prie 
kiekvieno kortuojančių stalo. Įžan
ga 25c.

! UŽGAVĖNIŲ ŠOKIUS rengiu Wilkes- 
Barre Lietuvių Jaunų Vyrų Glee 
Club, ketvirtadienio vakare, vasario 
20. Crystal Ballroom salėj, East 
Market St., Wilkes-Barre. Gros 
The Royal Cavaliers. Įžanga 25c.

Bus koncertas ir prakalbos, sek- ŠOKIUS rengia Scrantų šv. Juozapo 
parapijos choras pirmadienio vaka
re, vasario 24. parapijos mokyklos 
auditorijoj, N. Main Ave. Gros ge
ras orkestras. Įžanga 25c.

EXETER BORO

ATIDARĖ OFISĄ

Galevičius, fin. sekr.’ Buvęs LRKSA 57 kuopos sek- 
Jurgrs Laukaitis, pirm, retorius, etes-kareivis, Vincas Ste- 
Petras Seniauskas, iždin.; pulis pradėjo notarialinį darbą, 

kaip Exeter Boro Taikos Teisė
jas (Justice of Peace).

Ofisas randasi po Nr. 
Wyoming Ave.

R.

Sekmadienio vakare, vasario 2, 
LRKSA 25-ta kuopa surengė Dai
nų ir Juokų Vaka'ą. bažnytinėj 
svetainėj. * z

Prograųją'išpildė Pittstono vo- 
dcvilįgtai. vadinami Wyoming 
Klonio Juokdariai dzimdziai — 
A. Šeporaitis, K. Šakočius. V. Ka
činskas ir St. Šakočius.

Laike pertraukos LRKSA Cen
tro Sekretorius J. B. šaliūnas pa
sakė tikrai gražią kalbą apie Susi- 
vienymą — kaip reikalingas yra 
lietuvimas Lietuvių R. K. Susi- 
vienyme apsidraudimas. Taipgi 
kalbėjo apie Auksinį Susivicny- 
mo Vajų ir Jubiliejų, ši jo kal
ba Miners Mills buvo pirmuti
nė pradedant šiemet minėti Susi-

' vienymo Auksinį Jubiliejų.
Miners Mills nėra didelė lie

tuvių ko£*+}a. bet žmonių susi 
rinko gana daug.

Programos vedėjų buvo klebo
nas kun. A. Ežerskis. Jis aiškia 
savo kalba irgi ragino visus rašy-

ANT. BIELIŪNAITES IR 
ANTANO MAŽAIČ10 

SUTUOKTUVES

SCRANTON

1093

dienas prieš bankietą (atsisakyti
— irgi tris dienas prieš bankie
tą).

Mrs. J. Skammer išdavė rapor
tą buvusios “Christmas Party" 
Elmhurste.

• Mrs. A. Meilus paskirta patar- t*s į Susivienymą.
I Šeštadienį, vasario 1-mą, L. R. nautojų pirmininke

K. S. A. 17 kp. balius visais žvilg
sniais pavyko. Publikos, daugu
moj jaunųjų, dalyvavo per 300. į
Kuopai liks kelios dešimtys do- gYv- 528 Stanton St., Wil-

i LRKSA 17-TOS KUOPOS 
į- ' BALIUS GERAI 

PAVYKO

SIRGO ŽAKSEJIMU
Karolis Amšiejus, 46 m. am-

kes-Barre, pereitą savaitę apsirgo
Baliaus surengimu ir pačiame ž^sėjimu. 

baliuj uoliai darbavosi kuopos ;Po keturių dienų nesiliaujančio 
įi^in.“juožas”Ba’tvin8kas7raš't’ takšėjimo, jis pasidavė Wyoming 
Vincas Dainys, fin. rašt. Silv. Pi- 
leckis; prie baro darbavosi Ku
ras. Juozas Jancevičius, Mot. Be
kampis. prietikietų Pileckiūtė, J. 
Stulgaitis, Balsevičiūtė. Petras 
Senkus; prie drabužių — Mėly- 
nis.1 ' ' '

I Vakaro programa buvo laba: 
juokinga ir visiems atsilankiu
siems labai patiko.

Užsibaigus programai, kuopos 
valdyba draugiškai pavaišino 
programos, dalyvius.

25-tos kuopos vakaras buvo pil
nai paseknįingas.

Vienos savaitės laikotarpy mo
terystės sakramentą priėmė Ma
rijonos ir mirusio Adomo Bieliū- JŲJĮfU^5į LIETUVOS 
no dvi dukterys: sausio 21 d. Es- LAISVES ATGAVIM/j : 
tėra, o antradienį, sausio 28-tą, j  
Antanina. Taurų Klubas ir Lietuvių Polit.

Gcrb. klebonas kun. Jonas Ka-, K]ubas 8U visais skyriais rengia- 
sakaitis, sausio 28-tą, 9:00 vai. ry- 9i apvaiJįščiot Vasario 16-tą. 
te. Šv. Kazimiero bažnyčioje, su- i
teikė šliūbą Antaninai Bieliūnai- „^jenį, vasario 16 d.. 2 vai. po 
tei ir Antanui Mažaičiui, sūnui piet Providence Auditorium sve- 
Onos ir mirusio Jurgio Mažaičio. tainčje. Kalbės adv. A. Šalna iš« 
Kun. Kasakaitis taip pat celebra- Boston. Mass., Scrantono majoras 
vo mišias. .p D^is; Dist. Attorney P. Eag- į

Kaip ir kiekvienai narei, taip ir CQ. Ąps Teisėjas ir kiti. Dai- 
Antaninai, sodalietės papuošė ai-’UOT Scran tono geriausi daini-j 
torių su liavanasrais, radastiniais ninkai.
gvazdikais ir palmomis, ir pądo- nfbus lįšas padc ja
vanojo Šv. Marijos statulą. Anta- i abu įjuba.

Bus suvesta radio ir dalyvau- 
I jautieji galės girdėt iš Lietuvos 
programą, tad nesivėluokit.

V. A Kerševičius

gęs
Laike žaksėjimo jis mažai val- 

ir mažai miegojęs.

KINGSTON
IŠ SODALIECIŲ 

VEIKIMO

Rašykis į LRKSA dabar, 
nes gali suvėluoti.

Morta Janavičienė paieėkau savo 
brolį Igną Ališauską, kilusi <• MankC- 
nų kaimo, Miroslavo parapijos, Aly
taus apskrities. Atvažiavo pas Adomą 
Stanišauską j Wilkes-Barre, Pa. apie 
IRS)!* m. Jeigu kas žinotų kur jis gyve
na prašau pranešti Mortai Janavičie
nei, 58 Third St.. Harrison, N. J.

nina buvo taip pat ir choristė,. 
tai vedybinių mišių laike choris
tė Betty Schevets sugiedojo “Avė j 
Maria," “O Sanctissima” ir, 
“Agnus Dei." Choristai padova-1 
nojo jaunajai vilnonį blankietą.

Jaunoji buvo apsirėdžius bal- J 
ta taffetine suknia ir nešė baltų! 
rožių bukietą, kiti priedai buvo 
balti.

Pamergė, jaunosios pusseserė. < 
Marijona Vizgaitytė, buvo apsi
rėdžius coral moire taffeta ir ne
šė “sunburst” rožių bukietą; kiti 
priedai buvo rudi. Pabrolis buvo į< 
jaunojo brolis Edgardas, iš Har-| 
risburg.

Svečių priėmimas buvo pas jau
nosios motiną, 41 Searle St., po j 
ko jaunieji išvažiavo ant honey- , 
moon.

Antanina buvo sodalietė ir cho- i puote Lchman. Paliko ‘vyrą, tė- 
ristė, o Antanas Šv. Vardo dr-jos VU8 brolius Jurgį. Antaną. Stasį. '

MIRĖ PETRAUSKO UŽEIGA
Po Vardu

CHAS PETROWSKI
CAFE

BUCKINGHAM AVENUE 
LUZERNE, PA.

Užlaiko Visokius Gėrimus 
ir Užkandžius

Mandagus Patarnavimas

A. a. Matas Novickas. 
gyv. 14 Stark St., Pittston, mirė i 
sausio 29, palaidotas vasario 3-čią 
Šv. Kazimiero parapijos kapuose. Į 
Velionis paliko šešias dukteris, 
du sūnų, seserį, brolį, 30 anūkų ir 
4 proanūkus.

A. a. Julė G m u c i e n ė 
(Kazokaitė), 23 m.. Larksvillės j 
policijos saržento žmona, mirė 
sausio 31-mą, Homeopathic ligo- i 
ninėj. Palaidota vasario 3-čią 
Luzernčs Šv. Onos parapijos ka-

49

— ■—, — * Sausio 2 5, laike Šv. Onos
CARD PARTY raP*j°“ Scdaliečių susirinkimo, 

buvo dem omti acija 
"Model Si udy Club” on “The 
Mass.” Š 
padaryta vadovaujant p-lei Tillie 
Motiejūnaitei. Demonstrantėmis 
buvo Elena Whitemcn. Eleonor 
Urbanavičiūtė. Elena Shonis. 
Blanche Sinkevičiūtė, Florence 
Stravinskaltė. Irene Kulka. Flor
ence, Jakaitė, Ona Žėkaitė. Mild
red Ziminąkaitė. Ruth Wickman, 

jo’su’pir'kti do’7anar’u7’kor7.vi- Sa,1y Nevtdomskaitė. H. Petty, 
m_ į Po šiai demonstracijai kun. J.

Aštuoniolika chorisčių pasiža- j Kundreckss pasakė kalbą apie 
dėjo iškepti po gražų keksą. Viao8 ,odalie-

Mokytoja p-lė Nelle Mąslaus- buvo ,abai entuziastiškos ir 
kaitė, kaip komisijos pirmininkė, i patenkintos klebono kalba 
pasiiadėjo iškepti net du dideliu i Taipgi sodalietės įėjo į Scran- 
kėksu. Taipgi p-lė Ma.lau.kaitė tono Diecezijos Council of Cat

holic Women ir bus dalimi tos 
draugijos, prie iv. Onos parapi* 

Kadangi choras sutartinai vei- I°* ,
IStinkta valdyba iš šių: Tillie

VIS1 I CHORO pa-

vadinamo
Sekmadienį, vasario 9-tą. šv.

Marijos parapijos choras bažnyti- 
svetainėj rengia Card Party 

' ' * i ir Bingo.
* Pereitą sekmadienį choras lai-
* kė susirinkimą. Iš komisijos ra-
* portų paaiškėjo, kad nariai uoliai
* platina tikietus ir publikos ma-1

noma turėti daug. x-—*
Choristai ir choristės pasižadė-

KIEKVIENAS SUSIPRATĘS LIETUVIS

PRIVALO ĮSIGYTI SIAS KNYGAS:

AMERIKOS LIETUVIU ISTORIJOS 
KRONIKINES KNYGOS

Surinko ir Išleido ** 
KUNIGAS A. MILUKAS

AMERIKOS LIETUVIŲ KRONIKA
1568—1853 M.

300 pusi. Popieros apdarais $3.00

AMERIKOS LIETUVIŲ PROFESUONALAI 
IR KRONIKA

Du temai. 476 pml. Popieros apdarais $4.50

SPAUDOS LAISVE IR AMERIKOS LIETUVIŲ 
OR (. A NIZUOTES S U K AKTUVES

! Aatra )
' pusi Popieriai apdarai* $5 (fa

- ■ let .<* I . rnu*. siųskite

’’GARSAS”
73 East South Street. Wilkes-Barre Penna

demonstracija buvo

narys, tai tikimės, kad jų gyveni- AĮbertą, Vincą. Rapolą ir Leoną 
mas naujam luome bus idealus. I 

Sodalietės, choristai, šv. Var
do draugijos nariai ir draugai lin
ki šiai naujai jaunai porai 
giausių ir palaimintų metų!

ii krautuvės gavo cukrų ir Sme
toną dėl kavos prie užkandžių.

kia su parapija, tai parapijiečiai,
be abejo, žymiai dalyvaus šioj Motiejūnaiė—pirm., Elena Mar- 
catfd partėj.

Surengimo komisijoj darbuo- 
jasi choristės — mokytoj® p-iė 
Nelle Masiauskaitė ir p-lė Irene 
K učinskri! •'

cinkevičiūiė — sekr.. Marė Mu
rauskaitė—iD! minkė ir Dėlė Ui- 
bar.avičrūtš korespondentė.

PLYMOUTH
PIGIAI PARSIDUODA

mažai vartoti RE2TAU RA Cl- 
|OS RA.K.-XNDAI: counters.

į wife register, stools ir kiti daly
kai Kam minėti rakandai yra 
i r i lt a i n* . - i ■ > d , ■ i .

Pamat , : . > a : • 4

/ ,it\r H z/Are P -in l

6-tos kiopos lunrinkimsi 
įvyks vasario 9-tą dieną tuoj po 
antrų mlipį bažnytinėj svetainėj. 
Malonėk

K 1 t ii t

'seseris Masonienę. Mrs Cusick ir 
Agniešką.

A. a. Kazys Matukaitis, 
58 m., gyv. Orange, mirė sausio 

131-mą. palaidotas su bažnytinėm 
ceremonijom Šv. Kazimiero para
pijos kapuose. Paliko žmoną ir 
tris sūnus — Adomą. Aleksandrą 

Vasario 3-čią. pirmadienio va-. *r ^n4an’- .
kare. Pittstono Lietuvių Pilie- ■ A. a. Vincas Naruševičius, 
čių Klubas savo svetainėj. Casino; 24 Sylvanu. St.. Wilkes-. 
Hali, surengė “pig roast” ir lokį. Blrre- MU,io 28 t’- Pa,«‘- 

Rengėjų komisiją, kuri pasi- dota« •au,io 31 Sv Trejybė, 
darbavo surengimu, sudarė Ue P«r*P‘jo« kapuose. Paliko sūnų 
asmenys: Saveras Marotas — Iir dul<teri- 
pirmsėdis. Antanas Galinskas— A. a. Ant. Jakudavičius,

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBO ŠOKIS

il-

sekr., Juozaa češky»—iždin.; pri- M”°n St- Exeter, pa-
ėmimo komisija: Leonas fieporsi- h'dotss su iškilmingom bažnyti- 
tis, Algirdas Psukštys. Vladas iškilmėm Pittstono lietuvių i 
Palūpis. Juozas Levsnauskat.! 8*. Kazimiero parapijos kapuose. 
Adomas Miliauskas; užkandžių 
ir gėrimų komisija: Ant. Galins
kas, J. češkys, P. Sukitis. J. 
Abromavičius. J. Sakalauskas. K. 
Papulitis J. Buk4* J. i evanaui- 
k®- . ■ 3a>• ■ 'k 1 ■ ! remi <a
koėienč; prie drabužių —• Ele 
na takočiūtf.

! :h!iks k . -• .. asilinUmino.
I ii B - TV *1- ----1 k

Lietuvių Moterų K ren

GEORGĖS MOTELIS

at»ivrit no, t po viet
Įidatą įrašyt, arba S®- ______ _____
[Uvrskite. Nepamirš- g į® Card Party, sekmadienio va-
Mt iaMatvbėa duoklę va><r-t 1 < ^sinn 'otų f

i Sekt N Man

Nakvojimui trios, minkš
tos lovos. Žemos kainos. 
Greitas ir ra* .dagus jxtar- 
navimat. Fru® pat 
kalio s^ofj.

? .’-nykis Atnncrį:

Wilke-Barre, Pa
/ui^i i »i‘ S A«> iru n

LAIKRODIS DYKAI
SU AKINIAIS

A w w : h r f 
inįua. 9

M
! I

Akis 
-t

MORRIS
s. ... • •. ' .
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